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مسئول فداکار
وزیر آموزش وپرورش در پاسخ به سؤال ضربۀ تعطیلی ها به روند آموزشی کشور: »طبیعی 
است ما از این ناحیه خسارت می بینیم، ولی چاره ای نیست. مشکلات کشور را ما  هم باید 
کمک کنیم که حل شود.«تبریک ویژه عرض می کنیم خدمت وزیر محترم که تنها دغدغه اش حل 
مشکلات کشور است، حالا شده با خسارت به دانش آموزان، که کاملاً طبیعی است!آقای وزیر، 
تاریخ این از خودگذشتگی شما  را فراموش نخواهد کرد و در کنار دهقان فداکار با نام »مسئول 

فداکار« قرار خواهید گرفت!

»لولی ملول«

شرکت های نفتی فعال در اقلیم کردستان عراق با 
وجود آمادگی بغداد مخالف ازسرگیری صادرات نفت 

منطقه کردنشین هستند.
به گزارش خبرگزاری رویترز، هشت شرکت نفتی 
خارجی فعال در میدان های نفتی اقلیم کردستان با وجود 
اعلام بغداد مبنی بر قریب الوقوع بودن ازسرگیری انتقال 
نفت منطقه کردنشین با خط لوله کرکوک-جیهان، با آغاز 

دوباره صادرات نفت مخالفت کردند.
آمریکا برای ازسرگیری صادرات نفت میدان های 
نفتی اقلیم کردستان عراق دولت مرکزی بغداد را زیر 
فشار قرار داده است؛ اقدامی که می تواند عرضه به بازار 

جهانی را افزایش دهد.
حیان عبدالغنی، وزیر نفت عراق، هفته گذشته 
اعلام کرده بود صادرات نفت میدان های نفتی منطقه 
کردنشین با خط لوله کرکوک-جیهان به زودی از سر گرفته 

می شود.
در همین حال دولت عراق هم اعلام کرد طی ساعات 
آینده خبر ازسرگیری صادرات روزانه ۱۸۵ هزار بشکه نفت 
میدان های نفتی منطقه کردنشین را با نظارت شرکت 
دولتی بازاریابی نفت عراق )سومو( می دهد و این رقم 

به تدریج افزایش خواهد یافت.
انجمن صنعت نفت کردستان عراق )APIKUR( که 
۶۰ درصد تولید در این منطقه را به عهده دارد هم در 
این باره اعلام کرد: هیچ اقدام رسمی برای شفاف سازی 
درباره توافق های تجاری و تضمین پرداخت برای صادرات 

گذشته و آینده انجام نشده است.
مایلز کاگینز، سخنگوی انجمن صنعت نفت کردستان 
عراق متشکل از شرکت های جنل انرژی، دی ان او، گالف 
کی استون پترولیوم، شماران پترولیوم اعلام کرد: برای 

روشن بودن، شرکت های عضو این انجمن امروز صادرات 
نفت خود را از سر نمی گیرند.

ترکیه ۲۵ مارس )پنجم فروردین  ۱۴۰۲(، پس از 
برنده  شدن عراق در یک پرونده داوری، دریافت روزانه 
۴۵۰ هزار بشکه نفت خام میدان های استان کرکوک 
اقلیم کردستان عراق با خط لوله کرکوک - جیهان در 

منطقه مرزی »فیش خابور« را متوقف کرد.
دولت مرکزی عراق پارسال مجبور به توقف ارسال 
صادراتی  خام  نفت  بشکه  هزار   ۴۵۰ حدود  روزانه 
میدان های نفتی استان کرکوک در شمال این کشور با 
خط لوله کرکوک - جیهان به پایانه جیهان ترکیه شده بود.

عبدالغنی پیش تر اعلام کرده بود عراق با ترکیه 
درباره ازسرگیری صادرات نفت میدان های کرکوک با خط 

لوله کرکوک - جیهان به تفاهم رسیده است.
در حالی  که وزارت انرژی ترکیه آمادگی عملیاتی  
شدن خط لوله صادراتی نفت کرکوک - جیهان را از چهارم 
اکتبر ۲۰۲۴ تأیید کرده، دولت مرکزی عراق در ازسرگیری 
صادرات نفت از میدان های نفتی منطقه کردنشین در 
استان کرکوک با خط لوله کرکوک - جیهان تردید دارد و 

مسائل پیش  روی آن حل نشده است.
توقف طولانی مدت صادرات نفت اقلیم کردستان 
عراق زیان اقتصادی قابل  توجهی را به عراق، اقلیم 
کردستان و شرکت های نفتی خارجی فعال در منطقه 

کردنشین وارد کرده است.
دولت منطقه ای کردستان عراق روز یکشنبه هفته 
گذشته )پنجم اسفند( اعلام کرد که مقام های این منطقه  
با وزارت نفت عراق برای از سرگیری صادرات نفت خام 
میدان های نفتی منطقه کردنشین کردستان بر اساس 

حجم موجود توافق کرده اند.

وزیر کشاورزی: »افزایش قیمت 
چای و حبوبات طبیعی است.«

ملت،  جیب  بودن  خالی 
غیرطبیعی است. در این کشور همه 
چیز در طبیعی ترین حالت خود به 
سر می برد، جز جیب ما، که آن هم 
ارتباط مستقیمی با عرضه و توانایی خود مردم دارد و 
به مسئولان هیچ ربطی ندارد. مسئولان فقط موظف 
هستند روند طبیعی کشور را هر بار بیشتر از پیش 
طبیعی تر کنند، و در این مورد انصافاً خیلی موفق 
بوده اند! مثلاً همین آلودگی هوا سال به سال طبیعی تر 
از قبل می شود. یا قیمت اجناس، مسکن، خودرو و... 
شما کافی است سری به فروشگاه های بزرگی 
که اجناس قسطی ارائه می کنند بزنید. مردم فقط 
به دنبال کالایی هستند که کمترین قیمت را داشته 
باشد و بتوانند با بیشترین قسط آن را تهیه کنند. در 
خرید هم به تنها چیزی که توجه نمی کنند برند است. 
فقط می خواهند وسیله ای که در منزل خراب شده را 
جایگزین کنند. حالا می خواهد »نیو پروتون کهکشان« 

باشد یا »سامسونجز« 
البته که این هم بسیار طبیعی است و همه جای 
دنیا الان همین شکلی است. مثلاً سال هاست مردم 
خارج دیگر بنز و  بی ام و نمی خرند و کپی های باارزش 
چینی آن را تهیه می کنند. مدت هاست دیگر برندهای 
معتبر لوازم خانگی از دور افتاده اند و جهان در دست 

قدرت چینی هاست! 
می کنیم  حس  به اشتباه  مردم  ما  متأسفانه 
روند کشور غیرطبیعی است و در حال سقوطیم. 
درصورتی که خطای دید است و ما در حال صعودیم، 
فقط گویا عینک مان را برعکس زده ایم و مدام اشتباه 
حس می کنیم. این عینک است که باعث خطا شده 
و همه چیز را غیرطبیعی نشان می دهد. شیشه اش 
قهوه ای است و آسمان را آلوده نشان می دهد. کدر 
شده و قیمت ها را درست وحسابی نشان نمی دهد. تنها 
جایی را که بدون خطا نمایش می دهد، جیب ماست. 
احتمالاً آن هم چون چیزی برای تغییر ندارد. چه با 
عینک و چه بی  عینک پاک و خالی است. پاک تر از خیال 

مسئولان و خالی تر از دست های ما!

گمرک )Customs( به عنوان نهاد 
حاکمیتی و اجرایی در مرزهای کشورها، 
نقش بسیار کلیدی در تنظیم، کنترل و 
تسهیل تجارت بین المللی ایفا می کند. 
گمرک نه تنها به عنوان یک پل ارتباطی 
میان اقتصاد داخلی و اقتصاد جهانی عمل 
می کند، بلکه در حفاظت از منافع ملی و توسعه اقتصادی نیز 

اهمیت بالایی دارد.
هر کالایی که وارد کشور می شود باید بر طبق قوانین دقیق 
گمرکی باشد. برای تمام کالاها دستور العمل های مشخصی 
وجود دارد که بر اساس آن درصدی از ارزش مادی کلی کالا به 
عنوان تعرفه باید پرداخت شود. از سال ۱9۵۲ سازمان گمرک 
جهانی یا همان WCO، مسیر تجارت جهانی و امنیت در تجارت 
را هموارتر ساخته است. این سازمان به ایجاد استانداردهای 
جهانی در این حوزه، آسان سازی قوانین، امنیت زنجیره تامین 

و مواردی مثل این کمک بسیاری کرده است. 
وظایف اصلی گمرک 

وظایف دقیق این سازمان از طرف دولت هر کشور و با 
تکیه بر قوانین بین المللی مشخص می شود. اگر می خواهید 
دقیقا بدانید صادرات و واردات یک کالا چه شرایطی دارد و آیا 
قانونی است یا خیر می توانید به قوانین موجود مراجعه کنید. 
ولی اهداف کلی گمرک مشخص است. گفته  می شود که گمرک 
فقط وظیفه تطبیق واردات و صادرات کالاها بر اساس قوانین 

را دارد. در نتیجه چهار وظیفه کلی گمرک این است که:
صادرکنندگان و وارد کنندگان از قوانین الزام آور پیروی 

کنند.
اگر قرار است بر اساس قانون معافیت یا تخفیفی برای 
یک کالای مشخص قرار داده شود، گمرک این شرایط را در نظر 

می گیرد.
تمام محدودیت ها و ممنوعیت ها باید با دقت نظارت و 

رعایت شود.
حقوق و عوارض گمرکی به دقت دریافت گردد.

 بعضی از اختیارات بین المللی گمرک 
گمرک کشورها در سطح بین الملل این اختیار را دارند تا 
کالاهای قاچاق را ضبط کنند. در واقع اگر گمرک به عنوان یک 
نهاد نظارتی دقیق وجود نداشت، بسیاری از کالاهای قاچاق 
راه خود را به بازار پیدا می کردند و حتی کالاهای ممنوعه 
در دسترس همه قرار می گرفت. به علاوه این سازمان باید 
اطلاعات مربوط به واردات و صادرات را جمع آوری کرده و آن ها 

را تجزیه و تحلیل کند. 
 به علاوه گمرک این اختیار را دارد تا موانع کاری را 
شناسایی و تلاش کند تا آن ها را رفع سازد. در موارد قانونی 
هم اگر لایحه یا پیش نویسی درباره گمرک باشد، این سازمان 

اختیار اظهار نظر دارد.
کارکردهای اصلی گمرک در تجارت بین الملل:

۱. کنترل و نظارت بر واردات و صادرات
گمرک وظیفه دارد که ورود و خروج کالاها از مرزها را 
کنترل و نظارت کند. این اقدام شامل بررسی اسناد تجاری، 
یا ورود  بازرسی فیزیکی کالاها و جلوگیری از قاچاق کالا 
کالاهای غیرمجاز می شود. به این ترتیب، گمرک اطمینان 
حاصل می کند که تجارت بین الملل تحت قوانین و مقررات 

کشور انجام شود.
۲. تسهیل تجارت

یکی از وظایف اصلی گمرک، ایجاد شرایطی است که 
تجارت بین المللی به صورت سریع و کم هزینه انجام شود. این 

امر شامل:
کاهش زمان عملیات گمرکی از طریق دیجیتالی سازی 

خدمات.
ساده سازی رویه ها و فرآیندها )مانند برقراری پنجره واحد 

تجاری(.
هماهنگی با استانداردهای بین المللی، مانند مقررات 

.)WCO( سازمان جهانی گمرک
3. جمع آوری حقوق و عوارض گمرکی

گمرک به عنوان یکی از منابع اصلی درآمد دولت، وظیفه 
جمع آوری مالیات ها، تعرفه ها و عوارض مربوط به واردات و 
صادرات را بر عهده دارد. گمرک با تعیین تعرفه های گمرکی، 
از تولیدکنندگان داخلی در برابر رقابت ناعادلانه بین المللی 

حمایت می کند.
۴. حفاظت از امنیت ملی

گمرک یکی از ابزارهای مهم در محافظت از امنیت ملی 
است؛ بدین معنا که از ورود کالاهای خطرناک، مواد مخدر، 
کالاهای غیراستاندارد، محصولات قاچاق و حتی تهدیدات 

مانند تسلیحات غیرمجاز جلوگیری می کند.
۵. حمایت از تولید داخلی

تعرفه گذاری: گمرک با اعمال تعرفه های گمرکی و الزامات 
وارداتی، تولیدکنندگان داخلی را در برابر کالاهای خارجی 

حمایت می کند.
ادامه در صفحه ۲

مخالفتشرکتهایفعالدرکردستانعراقباازسرگیریصادراتنفت مشکلعینکباشیشههای
قهوهایمات

راضیه حسینی

نقشگمرکدرتجارتبینالملل

سولماز جلالی ، کارشناس امور گمرکی

عت
قنا

ی 
 عل

ح:
طر

ر/ 
اتو

ریک
راهحلآموزشوپرورشبرایمشکلاتکا

در سایت روزنامه بخوانید:در سایت روزنامه بخوانید:

همین صفحه

گمرک )Customs( به عنوان نهاد حاکمیتی و 
اجرایی در مرزهای کشورها، نقش بسیار کلیدی در 
تنظیم، کنترل و تسهیل تجارت بین المللی ایفا می کند. 

یادداشت

نقشگمرک
درتجارتبینالملل

سولماز جلالی 
 کارشناس امور گمرکی

صفحه8 

با رشد روزافزون داده ها و نیاز سازمان ها به مدیریت 
بهینه اطلاعات، دیتابیس های ابری به یکی از مهم ترین 

ابزارهای ذخیره سازی و پردازش داده تبدیل شده اند.

یادداشت

دیتابیسهایابری،انقلابدر
ذخیرهسازییاچالشیبرایامنیت؟

مهرین نظری

همین صفحه

وزیر کشاورزی: »افزایش قیمت چای و 
حبوبات طبیعی است.« خالی بودن جیب ملت، 

غیرطبیعی است. 

یادداشت

مشکلعینکباشیشههای
قهوهایمات

راضیه حسینی
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یادداشت

رئیسصندوقبینالمللیپول:

روندکاهشتورمجهانیادامهدارد
مدیر عامل صندوق بین المللی پول )IMF( هفته گذشته، در 
رویدادی در آفریقای جنوبی گفت که روند کاهش تورم جهانی با سرد 
شدن تدریجی بازارهای کار ادامه دارد و انتظار می رود قیمت انرژی 

کاهش بیشتری پیدا کند و تورم به نرخ هدف بانک مرکزی برسد.
کریستالینا جورجیوا در بیانیه ای در پایان نخستین دیدار وزیران 
دارایی و روسای بانک مرکزی گروه ۲۰، اظهار کرد: این وام دهنده، 
رشد اقتصاد جهانی را به میزان 3.3 درصد در سال جاری و ثابت اما 
بسیار کمتر از میانگین تاریخی برای سال آینده در شرایط با سطح 
بدهی عمومی بالا، پیش بینی می کند. ما شاهد گسترش واگرایی ها 
بین اقتصادها، رشد قوی تر در آمریکا و افزایش تدریجی تر از آنچه 
قبلا انتظار می رفت در اتحادیه اروپا خواهیم بود. در بازارهای نوظهور 
و اقتصادهای در حال توسعه نیز رشد اقتصادی ۲۰۲۵ به طور کلی با 
عملکرد سال گذشته مطابقت دارد. در عین حال، عدم اطمینان در 
مورد سیاست های اقتصادی، بالاست و دولت ها در سراسر جهان، 
در حال تغییر اولویت های سیاسی هستند. تغییرات قابل توجهی 
در سیاست آمریکا در زمینه هایی مانند سیاست تجاری، مالیات، 
هزینه های عمومی، مهاجرت و مقررات زدایی وجود دارد که پیامدهایی 
برای اقتصاد آمریکا و سایر نقاط جهان دارد. دولت های کشورهای دیگر 
نیز در حال تعدیل سیاست های خود هستند و اثرات ترکیبی تغییرات 
احتمالی سیاست پیچیده و ارزیابی آن هنوز دشوار است، اما در 

ماه های آینده به وضوح نمایان خواهد شد.

تورمدرآلمانیکنواختماند
بر اساس داده های مقدماتی اداره آمار فدرال )دستاتیس( 
آلمان، نرخ تورم سالانه این کشور در فوریه، مطابق با پیش بینی ها، 

۲.3 درصد اعلام شد.
قیمت محصولات انرژی در فوریه بر مبنای سالانه، ۱.۸ درصد 
کاهش و قیمت مواد غذایی ۲.۴ درصد افزایش یافت. هزینه بخش 
خدمات در فوریه نسبت به مدت مشابه سال گذشته، 3.۸ درصد 
افزایش یافت و قیمت مصرف کننده بر مبنای ماهانه در فوریه نسبت 
به ژانویه ۰.۴ درصد صعود کرد. نرخ تورم، بدون احتساب مواد غذایی 
و انرژی که اغلب به عنوان تورم اصلی از آن یاد می شود، بر اساس 
سالانه، در فوریه ۲.۶ درصد و بر اساس ماهانه، ۰.۶ درصد بود که هر 
دو بیشتر از برآوردهاست.کندی رشد نرخ تورم در آلمان، زمینه را برای 
کاهش بیشتر نرخ بهره توسط بانک مرکزی اروپا، تقویت کرد. فرانسه 
که دومین اقتصاد بزرگ اتحادیه اروپا است، نیز با نرخ تورم سالانه ۰.۸ 

درصد، پایین ترین رقم کاهش تورم در چهار سال گذشته را ثبت کرد.
در حالی که تعرفه های آمریکا همچنان باعث ایجاد ابهام در 
بازارهای جهانی می شود، بانک مرکزی اروپا قرار است هفته جاری، 

آخرین تصمیم خود را درباره نرخ بهره منتشر کند.

نرخبیکاریترکیهکاهشیافت
موسسه آمار ترکیه اعلام کرد که نرخ بیکاری ترکیه در ژانویه، به 
۸.۴ درصد رسیده که ۰.۱ درصد نسبت به دسامبر ۲۰۲۴ کاهش ثبت 
کرده است. داده های اداره آمار ترکیه نشان داد که این نرخ در مقایسه با 
9.۱ درصد در ژانویه ۲۰۲۴، کاهش یافته و تعداد بیکاران در ژانویه امسال 
به سه میلیون نفر رسیده که ۲۵ هزار نفر نسبت به ماه قبل کاهش یافته 
است. نرخ بیکاری در ژانویه برای مردان، ۶.۵ درصد و برای زنان ۱۲.۱ درصد 
بوده است. تعداد افراد شاغل در ژانویه ۲۰۲۴ نسبت به ماه قبل، با ۱9۵ 
هزار نفر کاهش، به 3۲.۵ میلیون نفر رسید. نرخ اشتغال ۴9.۲ درصد 
محاسبه شد که ۰.3 درصد کاهش داشت و برای مردان، ۶۶.۴ درصد 
و برای زنان 3۲.3 درصد بوده است.بر اساس داده های منتشر شده 
موسسه آمار ترکیه )TurkStat(، اقتصاد ترکیه در سال ۲۰۲۴، به میزان 
3.۲ درصد رشد کرد که بالاتر از نرخ 3.۱ درصد پیش بینی بازار  بود. ارزش 
تولید ناخالص داخلی ترکیه به قیمت های فعلی در سال ۲۰۲۴ نسبت 
به سال قبل، ۶3.۵ درصد افزایش یافت و به ۴3.۴ تریلیون لیر ترکیه 
)۱.3 تریلیون دلار( رسید. سرانه تولید ناخالص داخلی ترکیه به قیمت های 

فعلی، در سال گذشته، ۵۰۷ هزار و ۶۱۵ لیر )۱۵ هزار و۴۶3 دلار( بود.

نقشگمرکدرتجارتبینالملل
ادامه از صفحه اول 

کنترل کالاهای وارداتی: از ورود کالاهایی که برای اقتصاد 
محلی مخرب هستند )مانند کالاهای ارزان و باکیفیت پایین( 

جلوگیری می شود.
۶. اجرای قوانین و استانداردهای بین المللی

گمرک با استفاده از استانداردها و توافقات بین المللی، 
مانند کنوانسیون کیوتو، به تطبیق فعالیت های تجاری با قوانین 
جهانی کمک می کند. این امر باعث می شود که تجارت با 

کشورهای دیگر آسان تر و روان تر انجام شود.
۷. حفاظت از حقوق مالکیت فکری

گمرک از ورود کالاهای تقلبی و نقض کننده حقوق مالکیت 
فکری )مانند کپی غیرقانونی محصولات( جلوگیری کرده و از 
تولیدکنندگان داخلی و خارجی در برابر رقابت غیرمنصفانه 

حمایت می کند.
۸. تجزیه وتحلیل داده های تجاری

گمرک نقش مهمی در جمع آوری و ارائه داده های دقیق 
درباره واردات، صادرات، و ترانزیت ایفا می کند.

این داده ها برای سیاست گذاری های تجاری، توسعه 
اقتصادی و تحلیل وضعیت تجارت بین الملل بسیار حیاتی 

هستند.
چالش ها و فرصت های گمرک در تجارت بین الملل

چالش ها:
قاچاق و تقلب: افزایش پیچیدگی روش های قاچاق کالا.

دیجیتالی سازی و فناوری: نیاز به سرمایه گذاری بیشتر در 
زیرساخت های دیجیتال و فناوری پیشرفته.

تحریم ها و محدودیت ها: مشکلات ناشی از تحریم ها و 
مقررات محدودکننده.

فرصت ها:
 :WCO و WTO عضویت در سازمان های جهانی، مانند

گسترش همکاری های منطقه ای و جهانی.
افزایش تجارت الکترونیک: گمرک با تنظیم مقررات و 
مدیریت تبادلات آنلاین )مانند تجارت مرزی آنلاین( می تواند 

نقش مهمی ایفا کند.
نتیجه گیری

گمرک به عنوان یکی از مهم ترین ارکان تجارت بین الملل، 
نقشی بی بدیل در تسهیل تبادلات، حمایت از تولید داخلی، 
حفاظت از منافع ملی و اجرای قوانین ایفا می کند. در دنیای 
کنونی و با گسترش تجارت جهانی و فناوری های نوین، نقش 
گمرک بیش از پیش اهمیت پیدا کرده است و کشورهایی که 
بر بهینه سازی عملکرد گمرکی خود تمرکز کنند، می توانند مزایای 

بیشتری از تجارت بین المللی کسب کنند.

جزییاتآییننامهاجراییقانون
»افزایشسنبازنشستگی«

آیین نامه اجرایی قانون افزایش سن بازنشستگی در دولت 
چهاردهم ابلاغ شد و نحوه اجرا و میزان مشمولیت بیمه پردازان 

بر اساس سوابق خدمتی آنها در حال بررسی است.
به گزارش بازار، سرانجام آیین نامه اجرایی قانون افزایش 
سن بازنشستگی در دولت چهاردهم ابلاغ شد و سوال این 
است که نحوه اجرای این آیین چگونه است و با توجه به سوابق 

خدمتی بیمه پردازان چقدر این افزایش مشمول آنها می شود.
ماده یک این آیین نامه، صندوق های بازنشستگی مشمول 
این قانون را صندوق های بازنشستگی کشوری، لشکری، سازمان 
تأمین اجتماعی و سایر سازمان ها و صندوق های بازنشستگی 

فعال در قلمرو بیمه های اجتماعی کشور عنوان کرده است.
براساس قانون یادشده، بیمه پردازانی که مطابق قوانین 
کم تر از ۱۵ سال تمام سابقه بیمه پردازی دارند؛ به سنوات 
الزامی بیمه پردازی آنان برای بازنشستگی، پنج سال اضافه 

خواهد شد.
اجرای تمام یا بخشی از این قانون جهت افزایش سنوات 
الزامی بازنشستگی مشروط بر آن است که سن بیمه پرداز در 
زمان بازنشستگی برای مردان از ۶۲ سال تمام و برای زنان از ۵۵ 

سال تمام بیشتر نباشد.

تخلیهوبارگیری۲۱۵میلیونتنکالادر
بنادرکشورطی۱۱ماه

عصراقتصاد - میزان تخلیه وبارگیری کالا در بنادر مالکیتی 
و حاکمیتی سازمان بنادر و دریانوردی طی ۱۱ ماهه نخست 

امسال، معادل ۲۱۵ میلیون و 3۲۷ هزار و ۱۱۸ تن اعلام شد.
میزان تخلیه کالاهای نفتی طی ۱۱ ماهه نخست ۱۴۰3 در 
بنادر مالکیتی و حاکمیتی سازمان بنادر و دریانوردی، معادل ۲۵ 
میلیون و ۷3۰ هزار و 3۵۷ تن، میزان تخلیه کالاهای غیرنفتی 
معادل ۴9 میلیون و ۲9۶ هزار و ۶۵3 تن و مجموع تخلیه 
کالاهای نفتی و غیرنفتی معادل ۷۵ میلیون و ۲۷ هزار و ۱۰ 

تن بوده است.
میزان بارگیری کالاهای نفتی در بنادر مالکیتی و حاکمیتی 
سازمان بنادر و دریانوردی تا پایان بهمن ماه سال جاری، معادل 
۶9 میلیون و ۶93 هزار و ۸۶۴ تن، میزان بارگیری کالاهای 
غیرنفتی ۷۰ میلیون و ۶۰۶ هزار و ۲۴3 تن و مجموع بارگیری 
کالاهای نفتی و غیرنفتی معادل ۱۴۰ میلیون و 3۰۰ هزار و ۱۰۷ 

تن بوده است.
جمع تخلیه و بارگیری کالاهای نفتی طی ۱۱ ماهه نخست 
سال ۱۴۰3، معادل 9۵ میلیون و ۴۲۴ هزار و ۲۲۱ تن و جمع 
تخلیه و بارگیری کالاهای غیرنفتی ۱۱9 میلیون و 9۰۲ هزار و 
۸9۷ تن بوده؛ همچنین مجموع تخلیه و بارگیری کالاهای نفتی 
و غیرنفتی در مدت مذکور معادل ۲۱۵ میلیون و 3۲۷ هزار و 

۱۱۸ تن بوده است.
تخلیه و بارگیری صورت گرفته در بخش عملیات کانتینری 
نیز تا پایان بهمن ماه امسال، معادل ۲ میلیون و ۸۴۲ هزار 
و TEU ۷3۶ بود که در قیاس با عملیات کانتینری طی مدت 
 TEU ۱9۱ مشابه سال گذشته که معادل ۲ میلیون و ۵۲9 هزار و

بود، رشد ۱۲ درصدی را نشان می دهد.

۳۲همتکالایتملیکی
تعیینتکلیفشد

عصراقتصاد - سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی 
در دولت چهاردهم با انجام اقدامات گسترده و ساختارمند 
نقش موثری در بهبود فرآیندهای فروش اموال منقول و 
غیرمنقول، توسعه زیرساخت های انبارداری و افزایش شفافیت 
در حراج ها ایفا کرده که از جمله آنها تعیین تکلیف 3۲ همت 
کالای تملیکی قابل اشاره است. سازمان جمع آوری و فروش 
اموال تملیکی در دولت چهاردهم، اقدامات قابل توجهی را 
در راستای اعتمادبخشی و امیدآفرینی انجام داده است. این 
اقدامات شامل بهره برداری از سامانه یکپارچه اموال تملیکی، 
فروش اموال منقول و غیرمنقول، توسعه انبارها و بهبود 

فرآیندهای حراج بوده است.
برای نخستین بار، حلقه آخر سامانه یکپارچه اموال 
تملیکی »سیات« که مربوط به فروش اموال منقول است، 
به بهره برداری رسید. این سامانه امکان بارگذاری و اجرای 
مزایده اموال منقول را در بستر دیجیتال فراهم کرده است. 
همچنین دو دستگاه خودروی سواری برای نخستین بار در حراج 

خرده فروشی عرضه و به فروش رسید.
در ۶ ماهه فعالیت سازمان در دولت چهاردهم، در 
مجموع 3۲ هزار و ۱۵۶ میلیارد تومان کالای منقول تعیین 
تکلیف شد. این میزان شامل ۱3۲ هزار و ۸۴۰ میلیارد ریال 
اعاده اموال موجود، 99 هزار و ۶۶ میلیارد ریال اموال فروخته 
شده، ۶۸ هزار و 9۰۴ میلیارد ریال استرداد اموال و ۲۰ هزار و 

۷۶3 میلیارد ریال انهدام انجام شده است.

وصولهزارو۸۸همتمالیات
بارشد۵۶درصدی

عصراقتصاد - براساس آخرین گزارش سازمان امور 
مالیاتی کشور، در ۱۱ ماهه سالجاری بیش از هزار و ۸۸ همت 
مالیات وصول شده است که با رشد ۵۶ درصدی در مقایسه با 

مدت مشابه سال گذشته همراه بوده است.
در ۱۱ ماهه سال ۱۴۰3، بالغ بر هزار و ۸۸ همت  درآمد 
مالیاتی وصول شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد 
۵۶ درصدی داشته و نسبت به بودجه مصوب حدود 9۷ درصد 
تحقق یافته است. بنابر این گزارش، از مجموع درآمدهای 
مالیاتی امسال، بیش از ۷۰۵ هزار میلیارد تومان )درصد 
رشد نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۷۲ درصد( از محل 
مالیاتهای مستقیم )شامل مالیات بر اشخاص حقوقی حدود 
۴۸۰ هزار میلیارد تومان، مالیات بر درآمدها حدود ۲۰۰ هزار 
میلیارد تومان و مالیات بر ثروت بیش از ۲۶ هزار میلیارد تومان( 
است. همچنین در بازه زمانی ۱۱ ماهه سالجاری، بیش از 3۸۲ 
هزار میلیارد تومان از محل مالیات بر کالاها و خدمات وصول 
گردیده است که بخش عمده آن از محل مالیات بر ارزش 

افزوده بالغ بر ۲۴3 هزار میلیارد تومان است.
گفتنی است سال گذشته میزان واریزی به شهرداری ها و 
دهیاری های سراسر کشور از محل درآمدهای وصول شده برای 
توسعه و آبادانی کشور ۱۱۶ همت بود که این مبلغ در ده ماهه 
سال جاری به ۱۲۰ همت رسیده  که نسبت به مدت مشابه رشد 
۵۷ درصدی داشته است. همچنین  سال ۱۴۰۰ مبلغ ۲۴ هزار 
میلیارد تومان عوارض به وزارت کشور پرداخت شد که در حال 

حاضر این عدد به ۴۱ همت رسیده است.

زندگی به شرط اقساط!
امروز مردم برای داشتن یک رفاه نسبی مجبورند تا کالاها و حتی برخی موادغذایی را قسطی تهیه کنند

اکرم رضائی نژاد
بحران معیشت در ایران، به ویژه برای 
طبقات فرودست و متوسط، ابعاد تازه ای 
مردم  خرید  قدرت  کاهش  است.  یافته 
به حدی رسیده که دیگر نه فقط کالاهای 
لوکس، بلکه ضروری ترین اقلام خوراکی نیز 

به صورت قسطی به فروش می رسند. 
گذشته،  در  عصراقتصاد،  گزارش  به 
خرید قسطی به منظور تهیه مسکن، خودرو 
کارگران  و  کارمندان  برای  لوازم خانگی  و 
رواج داشت. اما با گذشت زمان و افزایش 
تورم، دامنه خرید قسطی به تدریج کوچک تر 
شد. ابتدا طلا، تورهای مسافرتی و خدمات 
درمانی به صورت اقساطی عرضه شدند، و 
اکنون نوبت به موادغذایی مثل گوشت و 
مرغ و حتی سیب زمینی، پیاز و هویج رسیده 

است.
جستجو در فروشگاه های آنلاین نشان 
می دهد که اقلام خوراکی مانند گوشت و 
مرغ و حتی ساده تر از آن، سیب زمینی و پیاز 
نیز به صورت قسطی به فروش می رسند. 
این در حالی است که قیمت این اقلام 
نسبت به سال گذشته افزایش چشمگیری 
داشته است. برای نمونه، قیمت هر کیلو 
سیب زمینی در فروردین امسال حدود ۲۰ 
هزار تومان بود، اما اکنون به حدود ۶۰ هزار 

تومان رسیده است.
زهرا، خانمی خانه دار است که با گلایه 
می گوید: »دستمزد ماهانه همسر من پایه 
حقوق وزارت کار است که دو سوم آن برای 
اجاره خانه پرداخت می شود و مابقی که مبلغ 
اندکی می ماند صرف خرید مایحتاج درجه یک 
می شود تا حدی که فقط شکم تک فرزندم و 
خودمان را سیر کنیم. لوازم التحریر مدرسه 
فرزندم را مجبور شدم قسطی بخرم که هر 
ماه مبلغی نیز برای آن پرداخت می کنم. در 
کل زندگی خیلی سخت شده و اگر مهمان 
بیاید مجبورم موادغذایی را نیز قسطی تهیه 
کنم که برای پرداخت اقساط فشار مضاعفی 

بر دوش همسرم ایجاد می شود.«
رحمان، شاگرد یک مغازه، می گوید: 
»برای خرید یکی دو نان و چند تا سیب زمینی 
و دو سه تا تخم مرغ، باید ۲۰۰ هزار تومان 

بدهم. اگر بخواهم سر کار ناهار 
بخورم، چیزی از مزد روزانه ام برای 
نمی ماند؛ مجبورم خیلی  خانواده 

روزها را با نان خالی سر کنم.«
بی نظمی در بازار و نرخ های 

غیرواقعی
دولت قیمت هر کیلو سیب زمینی را 
۲9 هزار و ۵۰۰ تومان اعلام کرده است، در 
حالی که در مغازه ها و سطح شهر، گاهی 
سیب زمینی به دو برابر این قیمت به فروش 
می رسد. نرخ های رسمی، فقط روی کاغذ 
معنا دارند و دولت در محاسبات رسمی 
خود نیز به همین نرخ های غیرواقعی اکتفا 

می کند.
تورم افسارگسیخته

در عرض چندماه، تورم 3۰۰ درصدی 
روی سیب زمینی اعمال شده است. کالاهای 
گران تر سفره ها از جمله برنج و گوشت هم 
یک تورم ۱۰۰ درصدی یا بیشتر را تجربه 

کرده اند.
زندگی تماماً قسطی؛ یک واقعیت تلخ

برای  مردم  خرید  قدرت  کاهش 
ساده ترین کالاها کار را به جایی رسانده 
که از فروش قسطی مرغ و گوشت، به 
و  هویج  و  سیب زمینی  قسطی  عرضه  

تخم مرغ رسیده ایم. مردم قسطی 
سفر می روند، قسطی وسیله خانه 
می خرند، قسطی لباس می پوشند 
و حالا قسطی اقلام خام خوراکی 

می خرند.
هشدار فعال کارگری

در  کارگری  فعال  توفیقی«  »فرامرز 
و  دولت  »متاسفانه  رابطه می گوید:  این 
مجلس به جای مسئولیت پذیری، در مقام 
وعظ گر و ناله کن ظاهر می شوند. فروش 
قسطی سیب زمینی و پیاز، تبعاتِ مشکلات 
ساختاری از جمله ناترازی های درمان نشده 
و ناتوانی ها در اداره امور است که حالا کار 
به جایی رسیده که مردم سیب زمینی و تخم 
مرغ برایشان گران است و برای خریدش تب 

می کنند.«
فروش قسطی گوشت؛ نمونه ای دیگر 

از بحران
افزایش قیمت گوشت نیز باعث شده 
تا فروش قسطی آن رواج پیدا کند. برخی 
فروشندگان گوشت را با دریافت چک یا 
کارت ملی و کارت یارانه به صورت قسطی 

عرضه می کنند.
کمبود گوشت یا کاهش قدرت خرید؟

که قیمت  گزارش ها نشان می دهد 

گوشت به شدت افزایش یافته و قدرت 
خرید مردم کاهش یافته است. به طوری 
که بسیاری از خانواده ها مرغ یا پروتئین های 

گیاهی را جایگزین گوشت کرده اند.
بهانه های جدید برای گرانی گوشت

برخی مسئولان، تعطیلات پی درپی و 
سرمای هوا را دلیل گرانی گوشت در روز های 
اخیر عنوان کرده اند. اما به گفته رئیس 
اتحادیه گوشت گوسفندی، میزان عرضه 
گوشت به حد کافی وجود دارد، اما بازار 
راکد شده است و تعداد خریداران به طور 

چشمگیری کاهش یافته است.
ایران،  با اقساط« در  پدیده »زندگی 
نشانه ای از بحران عمیق معیشتی است که 
طبقات فرودست و متوسط جامعه را تحت 
تاثیر قرار داده است. کاهش قدرت خرید 
مردم، تورم افسارگسیخته و بی نظمی در بازار، 
باعث شده تا حتی ساده ترین اقلام خوراکی 
نیز به صورت قسطی به فروش برسند. 
این وضعیت، پیامدهای منفی بسیاری بر 
سلامت و رفاه جامعه خواهد داشت و نیازمند 
چاره اندیشی فوری است. دولت و مجلس 
باید با مسئولیت پذیری و اتخاذ سیاست های 
از  و  بپردازند  بحران  این  حل  به  درست، 

ناله کردن و وعظ کردن دست بردارند.

تحقق۹۰ درصدی بودجه مصوب کشور تا پایان بهمن ماه
بررسی ها نشان می دهد تا پایان بهمن ماه 9۰ 

درصد مصارف بودجه تامین شده است.
به گزارش تسنیم، خزانه داری کل کشور در 
دولت چهاردهم با هدف تأمین کسری بودجه، اقدام 
به تامین کسری بودجه هدفمندسازی یارانه ها به 

میزان ۲۷۰ هزار میلیارد تومان کرده است.
بر این اساس تا پایان بهمن ماه سال جاری، 
از محل منابع عمومی و سایر دریافت های قانونی 
دولت، مبلغ ۲.۶9۶ هزار میلیارد تومان وصول 
شده است. این میزان معادل 9۰ درصد از مصوب 
یازده ماهه بودجه کل کشور بوده است. همچنین، 
پرداخت های عمومی کشور در این بازه زمانی به 
۲.۷۶۱ هزار میلیارد تومان رسیده است که شامل 
پرداخت حقوق و مزایای کارکنان، بازپرداخت اوراق 
و پرداخت به سازمان هدفمندسازی یارانه ها بوده 

است.
 افزایش شفافیت در انتخاب 

کارشناسان رسمی
در راستای افزایش شفافیت و پاسخگویی در 
دستگاه های اجرایی، سامانه ملی انتخاب کارشناس 
رسمی راه اندازی شده است. از نیمه دوم سال جاری 
تاکنون، ۶۲۴۵ فقره درخواست کارشناس در این 
سامانه ثبت شده است. این اقدام به کاهش فساد، 

بهبود فرآیند ارزش گذاری اموال دولت و صرفه جویی 
در هزینه های دولت کمک کرده است.

تأمین مالی غیر تورمی
از ابتدای شهریور ماه تا زمان ارائه این 
گزارش، ۲۶3.۶ هزار میلیارد تومان اوراق بهادار 
دولتی منتشر شده است. این اقدام به جای 
استفاده از منابع تورم زای بانک مرکزی، روشی 
غیرتورمی برای تأمین مالی دولت بوده و به 
کاهش رشد نقدینگی و تورم در کشور کمک کرده 

است.
در همین حال تا پایان بهمن ماه ۱۷9.۴ 

هزار میلیارد تومان از اصل و سود اوراق بهادار 
دولتی منتشره قبلی تسویه شده است. این اقدام 
به حفظ و ارتقای اعتبار دولت کمک کرده و تأمین 

مالی غیرتورمی را تسهیل کرده است.
افزایش منابع پایدار دولت

وصول  پیگیری  با  کشور  کل  خزانه داری 
سود سهام شرکت های دولتی، موفق به افزایش 
منابع پایدار دولت شده است. از مبلغ ۶۰ هزار 
میلیارد تومان پیش بینی شده برای سود سهام 
شرکت های دولتی، تاکنون ۶9 هزار میلیارد تومان 
وصول شده است. این اقدام به کاهش کسری 

بودجه و بهبود مدیریت مالی دولت کمک کرده 
است.

 رفع معضل رسوب وجه نقد 
در حساب های بانکی

با اجرای حساب اعتباری )با مانده صفر( 
از نیمه دوم سال جاری، مشکل رسوب وجه نقد 
در حساب های بانکی دستگاه های اجرایی برطرف 
شده است. این اقدام به کاهش نرخ تأمین مالی 
و هزینه های دولت و در نتیجه کاهش نرخ تورم 

کمک کرده است.
از طریق تهاتر مطالبات شرکت های دولتی 
و بانک های خصوصی، مبلغ ۲.۰۱ هزار میلیارد 
تومان تأمین مالی بخش خصوصی انجام شده 
است. این اقدام بدون ایجاد آثار تورمی، به رفع 
مشکلات مالی بخش خصوصی کمک کرده است.

سال  در  کشور  کل  خزانه داری  اقدامات 
دولت چهاردهم نشان دهنده تلاش های جدی 
برای بهبود مدیریت مالی دولت، کاهش کسری 
با  اقدامات  این  تورم است.  بودجه و کنترل 
افزایش  و  غیرتورمی  روش های  از  استفاده 
شفافیت در فرآیندهای مالی، گام های مؤثری 
در جهت بهبود وضعیت اقتصادی کشور برداشته 

است.

در سایت روزنامه بخوانید:

عصراقتصاد - آخرین نتایج حساب های ملی فصلی مرکز آمار ایران، محصول 
ناخالص داخلی )GDP( به قیمت ثابت سال ۱۴۰۰، نشان از رشد 3.۱ درصدی محصول 
ناخالص داخلی با نفت )به قیمت پایه( و ۲.۲ درصدی محصول ناخالص داخلی بدون 

نفت )به قیمت پایه( در 9 ماه سال ۱۴۰3 دارد.
به گزارش مرکز آمار ایران، بر اساس آخرین نتایج حساب های ملی فصلی این 
مرکز، محصول ناخالص داخلی )GDP( به قیمت ثابت سال ۱۴۰۰، در 9 ماه سال ۱۴۰3 
به رقم ۷۵.۲9۱ هزار میلیارد ریال با نفت و ۵۷.33۰ هزار میلیارد ریال بدون احتساب 
نفت رسیده است، در حالی که رقم مذکور در مدت مشابه سال قبل با نفت ۷3.۰۲۷ 
هزار میلیارد ریال و بدون نفت ۵۶.۱۰۶ هزار میلیارد ریال بوده که نشان از رشد 3.۱ 
درصدی محصول ناخالص داخلی با نفت )به قیمت پایه( و ۲.۲ درصدی محصول 

ناخالص داخلی بدون نفت )به قیمت پایه( در 9 ماه سال ۱۴۰3 دارد.
نتایج مذکور حاکی از آن است که در 9 ماه سال ۱۴۰3، رشته فعالیت های گروه 
کشاورزی رشد 3.3 درصد، گروه صنایع و معادن 3.۶ درصد )شامل استخراج نفت 
خام و گاز طبیعی ۶.۱، سایر معادن ۰.9، صنعت ۱.۴، توزیع گاز طبیعی ۵.۷، تأمین 
آب و برق ۲.۵ و ساختمان صفر درصد( و گروه خدمات ۲.3 درصد نسبت به 9 ماه 

سال ۱۴۰۲، رشد داشته است.
محاسبات فصلی در مرکز آمار ایران در قالب ۱۸ بخش اصلی متشکل از ۵۰ 
رشته فعالیت بر مبنای طبقه بندی ISIC.Rev۴ انجام می شود که بر این اساس گروه 
کشاورزی شامل زیربخش های زراعت و باغداری، دامداری، جنگل داری و ماهیگیری، 
گروه صنایع و معادن شامل زیر بخش های استخراج نفت خام و گاز طبیعی، استخراج 
سایر معادن، صنعت، تأمین آب و برق، توزیع گاز طبیعی و ساختمان است و گروه 
خدمات شامل زیربخش های عمده و خرده فروشی، فعالیت  های خدماتی مربوط به 
تأمین جا و غذا، حمل ونقل، انبارداری، پست، اطلاعات و ارتباطات، فعالیت  های 
مالی و بیمه، مستغلات، کرایه و خدمات کسب وکار و دامپزشکی، اداره امور عمومی و 
خدمات شهری، آموزش، فعالیت  های مربوط به سلامت انسان و مددکاری اجتماعی و 

سایر خدمات عمومی، اجتماعی، شخصی و خانگی است.

عصراقتصاد - روند تسهیلگری های دولت چهاردهم در بخش مسکن حاکی از آن است که در 
بیش از پنج سال گذشته ۲۲۴ همت برای اجرای طرح های مسکن پرداخت شده است که ۶3 همت 
از این مبلغ پرداخت شده مربوط به ۶ ماهه دولت چهاردهم است و هم اکنون قراردادهای منعقد 

شده مسکن به بیش از یک میلیون واحد رسیده است.
به گزارش وزارت راه و شهرسازی، معاونت مسکن و ساختمان این وزارتخانه به تازگی آماری 
منتشر کرده است که طی آن پیشرفت طرح های مسکن بر اساس آمارهای بانک مرکزی و سامانه 
جامع طرح های حمایتی مسکن )تم( اعلام شده است. بر همین اساس میزان پیشرفت قراردادهای 
منعقد شده در دولت چهاردهم و در فاصله ۶ ماهه آن حاکی از رشد ۱۱.۶۴ درصدی است و در بخش 
پرداختی ها نیز در این بازه زمانی حدود ۲۸ درصد رشد ثبت شده است. دولت چهاردهم عزم خود را 

جزم کرده است تا در تکمیل واحدهای نیمه تمام اهتمام داشته باشد و در این کار تسهیلگری کند.
طرح های ملی مسکن که از سال ۱39۸ و در دو ساله پایانی دولت دوازدهم با نام اقدام 
ملی مسکن آغاز شد، در دولت سیزدهم با تصویب قانون جهش تولید مسکن و طرح نهضت 
ملی مسکن ادامه یافت. هم اکنون و بر اساس اطلاعات استخراج شده از آمارهای بانک مرکزی 
و سامانه جامع طرح های حمایتی مسکن )تم( در ۶ ماه گذشته و در طی دولت چهاردهم تعداد 
۱۲۰ هزار قرارداد تسهیلات جدید بانکی امضا شد که هم اکنون با این قراردادهای جدید کل 
قراردادهای منعقد شده به بیش از یک میلیون واحد رسیده است. با توجه به برنامه ریزی های 
انجام شده آزادسازی تسهیلات، مرحله به مرحله و بنا بر پیشرفت فیزیکی پروژه ها و تایید 

ارزیابان بانک انجام می شود.
این گزارش می افزاید که در پنج سال گذشته ۲۲۴ همت برای اجرای طرح های مسکن 
پرداخت شده است که ۶3 همت از این مبلغ، معادل ۲۸.۲۷ درصد در دولت چهاردهم پرداخت 
شد. با پرداخت این مبلغ به پروژه های طرح های حمایتی مسکن شاهد جهش در پیشرفت فیزیکی 

واحدهای در حال احداث هستیم.
گزارش عملکرد تسهیلات بانکی طرح نهضت ملی مسکن حاکی است که از تاریخ اول شهریور 
که میزان قرارداد منعقد شده ۸۸۵ هزار و ۱9۶ واحد )نهضت ملی مسکن، خودمالک شهری، 
خودمالک روستایی و بافت فرسوده( بود، تا اول اسفند این رقم به یک میلیون و یک  هزار و ۸۰۲ 

واحد رسیده است که حاکی از رشد ۱۱.۶۴ درصدی است.

 رشد 3.۱ درصدی محصول
 ناخالص داخلی

قرارداد منعقد شده طرح های مسکن به بیش 
از یک میلیون واحد رسید



صنعت،معدن و تجارت  .یکشنبه۱2 اسفند ۱4۰3 . سال بیستم. شماره 5786.
کشاورزی خودرو

آغازعرضهجدیدخودروهایوارداتیدر
هفتهجاری

عصراقتصاد - مدیر طرح واردات خودروی وزارت صمت از 
آغاز عرضه جدید خودروهای وارداتی طی هفته جاری پس از اخذ 

مجوزهای لازم خبر داد.
مهدی ضیغمی مدیر طرح واردات خودروی وزارت صمت در 
نشست خبری اظهار کرد: در هفته جاری پس از اخذ مجوزهای لازم 

عرضه جدید خودروهای وارداتی آغاز می شود.
وی افزود: در این دور، خودروهای عرضه شده تنوع و تعداد 
بالایی خواهد داشت که در نهایت در موضوع قیمت هم تأثیر خود 

را خواهد گذاشت.
ضیغمی درباره تداوم عرضه در سال آینده تصریح کرد: تمام 
اهتمام و برنامه ریزی ما در وزارت صمت تداوم و عرضه منظم 

واردات خودرو خواهد بود.
وی ادامه داد: در حال حاضر در حال جمع آوری اطلاعات از 
شرکت ها هستیم؛ بخش اصلی انجام شده و شرکت ها مدارک و 
مستندات خودروها و تأمین ارز را برای وزارت صمت ارسال کرده اند.

ضیغمی درباره زمان بلوکه کردن حساب از سوی متقاضیان 
گفت: بر اساس برنامه ریزی انجام شده، طی هفته جاری فرآیند 

وکالتی کردن حساب از سوی متقاضیان انجام خواهد شد.
مدیر طرح واردات خودروی وزارت صمت اضافه کرد: تلاش 

می کنیم که ثبت نام هم در همین هفته انجام شود.
ضیغمی تاکید کرد: متقاضیان برای اطلاع از زمان ثبت نام می 
توانند به سامانه تخصیص خودروهای وارداتی به نشانی اینترنتی 

https://saleauto.ir/announcement مراجعه کنند.
گفتنی است، در مرحله پیشین طرح عرضه خودروهای 
وارداتی که از ۱۷ دی تا ۲۲ دی ماه اجرایی شد؛ ۱۰ هزار دستگاه 
خودروی وارداتی در قالب ١۶ مدل خودرو برای متقاضیان عرضه 
شد. در این دور از عرضه خودروهای وارداتی حدود 9۸ هزار نفر 

برای خرید خودروهای وارداتی، ثبت درخواست داشتند.

شرطسنگینروسهابرایبازگشت
رنویفرانسه

شرکت خودروسازی روسی آوتوواز AVTOVAZ اعلام کرده 
است که رنو برای بازخرید سهام خود و بازگشت به بازار روسیه، باید 

تا ۱.3 میلیارد دلار به این شرکت غرامت پرداخت کند.
به گزارش راشاتودی، شرکت خودروسازی روسی آوتوواز 
AVTOVAZ اعلام کرده است که رنو برای بازخرید سهام خود و 
بازگشت به بازار روسیه، باید تا ۱.3 میلیارد دلار به این شرکت 

غرامت پرداخت کند.
ماکسیم سوکولوف، مدیرعامل آوتوواز، طی اظهاراتی اعلام 
کرد که این مبلغ برای جبران سرمایه گذاری هایی است که در غیاب 

رنو برای توسعه کسب وکار این شرکت انجام شده است.
در سال ۲۰۲۲، رنو سهام خود در آوتوواز را به مبلغ نمادین 
یک روبل به فروش رساند و گزینه ای را برای بازخرید سهام خود در 

مدت شش سال دریافت کرد.
این تصمیم رنو در پی فشارهای بین المللی و خروج سایر 
شرکت های خارجی از روسیه پس از تشدید درگیری های اوکراین در 

فوریه ۲۰۲۲ اتخاذ شد.
سوکولوف تأکید کرد که بازگشت رنو تنها در صورتی ممکن 
است که این شرکت سرمایه گذاری های انجام شده در غیابش را 
جبران کند، که این مبلغ در سال های ۲۰۲3 تا ۲۰۲۵ بالغ بر ۱۱۲.۵ 

میلیارد روبل )معادل ۱.3 میلیارد دلار( خواهد بود.
میانگین  از  سرمایه گذاری ها  این  که  افزود  وی 
سرمایه گذاری های سالانه سهامدار قبلی یعنی رنو، در اوایل دهه 
۲۰۲۰ بیشتر است و بنابراین، این سرمایه گذاری ها باید در صورت 

بازگشت جبران شوند.
رنو در سال ۲۰۲۲ سهام ۱۰۰ درصدی خود در شرکت رنو 
روسیه و سهام ۶۸ درصدی خود را در شرکت آوتوواز به فروش 

رساند و دارایی های آن به مالکیت دولت روسیه درآمد.
پس از این انتقال، در نوامبر ۲۰۲۲، روسیه تولید نسخه 
به روزشده ای از برند خودروی دوران شوروی موسوم به موسکویچ 
را در کارخانه رنو در مسکو آغاز کرد؛ کارخانه ای که پیش تر برندهای 

رنو و نیسان را تولید می کرد.

جنرالموتورزدررقابتخودروهایبرقیاز
تسلاجلوزد

جنرال موتورز، سال گذشته، فروش خودروهای الکتریکی 
با وجود کاهش تقاضا، از  بازار را  را افزایش داد و سهم 

شرکت هایی مانند تسلا گرفت.
شرکت خودروسازی جنرال موتورز، میلیاردها دلار را در 
طول دهه ها تلاش برای ایجاد یک مسیر الکتریکی، صرف کرده 
است و خودروهای برقی و هیبریدی پیشرو را عرضه کرده است 
که در نهایت نتوانستند به فروش انبوه برسند، اما این بار 

ممکن است متفاوت باشد.
چهار تحلیلگر این صنعت گفتند: این پیشرفت که خط 
تولید خودروهای برقی محرک آن هستند، نشان می دهد که 
جنرال موتورز می تواند برای اولین بار خریداران را متقاعد کند 

که به سمت خودروهای برقی حرکت کنند.
 Cox « به گفته متخصص خدمات خودرو در شرکت
Automotive«، سهم جنرال موتورز در سه ماهه چهارم از 
خودروهای الکتریکی آمریکا، به ۱۲ درصد رسید که دو برابر 
سال قبل بود و پس از تسلا با ۴۴.۴ درصد، در رتبه دوم قرار 

گرفت. 

ابلاغممنوعیتصادرات
سیبزمینیازسویگمرک

سازمان  دستورالعمل  ایران  گمرک   - عصراقتصاد 
توسعه تجارت در خصوص ممنوعیت صادرات سیب زمینی 

و حبوبات به مدت دو ماه را ابلاغ کرد.
و  کشاورزی  جهاد  وزارت  درخواست  به  توجه  با 
اعلام سازمان توسعه تجارت، گمرک ایران دستورالعمل 
ممنوعیت صادرات سیب زمینی و حبوبات به مدت دو ماه 

را به کلیه گمرکات اجرایی ابلاغ کرد.
در این بخشنامه آمده است: با استناد مفاد بند 
بر اساس  بازار و  ٢ تصمیمات متخذه جلسه تنظیم 
اختیارات تفویض شده به وزیر جهاد کشاورزی، صادرات 
سیب زمینی و انواع حبوبات )مطابق با جدول نام کالا و 
شرح تعرفه کالایی آن( به مدت ۲ ماه ممنوع می باشد. 
شایسته است ضمن اقدام لازم، مراتب را به کلیه واحدها 
و گمرکات اجرایی تابعه نیز ابلاغ و بر حسن اجرای آن 

نظارت مستمر معمول دارند.

کمبودکودکشاورزیبهدلیل
تعطیلیواحدهایپتروشیمی

ایران،  کشاورزی  اصناف  اتاق  رئیس  گفته  به 
شرکت های پتروشیمی به دلیل کمبود گاز در کشور امکان 
تولید کود مورد نیاز کشاورزان را ندارند. کشاورزان در 
حالی به کود با نرخ دولتی دسترسی ندارند که کود با 

قیمت آزاد به وفور در بازار پیدا می شود.
قاسم پیشه ور، رئیس اتاق اصناف کشاورزی ایران 
در گفت وگو با ایلنا از افزایش قیمت کود خبر داد و 
گفت: شرکت های پتروشیمی به دلیل تامین نشدن گاز 
آنها امکان تولید ندارند و اظهار می کنند از هفت کارخانه 
پتروشیمی کشور شش کارخانه تعطیل است، این اتفاق 
به کمبود کود موردنیاز کشاورزان انجامیده و این در حالی 
است که اکنون در زمان پنجه زنی گندم قرار داریم و نیاز به 
کود است اما دولت کود موردنیاز کشاورزان را تامین نکرده 
در حالی که همزمان کود در بازار آزاد به وفور با قیمتی 

چند برابر قیمت دولتی پیدا می شود. 

معاونسازمانمرکزیتعاونیروستاییعنوانکرد

افزایشقیمتمیوهناشیاز
صادراتبیشازحد

عصراقتصاد - معاون بازرگانی سازمان مرکزی تعاونی 
روستایی ایران گفت که به دلیل صادرات بیش از حد 
قیمت میوه ها افزایش یافته و این در حالی است که قرار 

بود در صادرات مازاد نیاز مردم صادر شود.
مرتضی معتمد، معاون بازرگانی سازمان مرکزی 
تعاونی روستایی ایران  در مورد ذخیره سازی خرما و میوه 
شب عید گفت: اصناف، مایحتاج عمومی مردم را در تمام 
طول سال از جمله شب عید تأمین و عرضه می کنند. این 
کار مانع رشد قیمت شده و حتی پیام کاهشی و توقف 
به قیمت ها را دارد. این تجربه موفقی است که حدود ۱۸ 
سال است انجام می شود. دولت کل نیاز بازار را ذخیره 
نمی کند؛ بلکه با هدف تنظیم گری تنها ۱۰ تا ۱۵ درصد نیاز 

بازار را ذخیره کرده و در ایام پایانی سال عرضه می کند.
وی خاطرنشان کرد: در یکی دو سال اخیر، خرما نیز 
به سبد خرید دولت اضافه شده و این سبد شامل سیب، 
پرتقال و خرما شده است، البته تلاش می شود که کیوی 

نیز برای شب عید به این سبد افزوده شود.
معاون بازرگانی سازمان مرکزی تعاونی روستایی 
ایران تشریح کرد: در تمام کشورهای دنیا مناسبت هایی 
وجود دارد که در آن ایام تقاضای برخی کالاها افزایش 
پیدا می کند. این کشورها از طریق کنترل صادرات و 
واردات، بازارشان را تنظیم و تثبیت می کنند. اما در ایران 
به دلیل صادرات بیش از حد قیمت میوه ها گران شده 
است. وزارت جهاد کشاورزی باید صادرات را محدود و 
ممنوع کند تا قیمت داخلی تنظیم شود؛ اما متأسفانه 
مورد هجمه قرار می گیرد. ماده ۲3 قانون احکام دائمی 
توسط مجلس مصوب شده که به موجب آن باید یک سال 
زودتر ممنوعیت صادرات کالا اعلام شود؛ این در حالی 
است که بازارهای ایران قابل پیش بینی نیست و این 
ماده برای کالاهایی است که یارانه ای نباشد. اما تمام 
تولیدات کشاورزی دارای یارانه است و قطعاً مشمول ماده 
۲3 نیست. متأسفانه ۲ قانون اصلاح قانون خریدهای 
تنظیمی و تمرکز اختیارات بخش کشاورزی در وزارت جهاد 

کشاورزی نادیده می شود.

دولت در تنگنای قیمت ها
افزایش هزینه ها، سودجویی واسطه ها و چالش های تامین کالاهای اساسی این روزها گریبانگیر دولت شده است

عصراقتصاد - وزیران صنعت، معدن 
بررسی  به  کشاورزی  جهاد  و  تجارت  و 
افزایش  کشور،  اقتصادی  چالش های 
قیمت ها و سیاست های دولت برای تنظیم 
بازار پرداختند. محمد اتابک، وزیر صنعت، 
معدن و تجارت، و غلامرضا نوری قزلجه، 
وزیر جهاد کشاورزی، با اشاره به مشکلات 
قیمت های  افزایش  تولیدی،  واحدهای 
بین المللی و سودجویی برخی از واسطه ها، 
بر لزوم هماهنگی بیشتر بین دستگاه های 
از  جلوگیری  برای  استانداران  و  اجرایی 

بحران های احتمالی تأکید کردند.
به گزارش عصراقتصاد، محمد اتابک 
در  که  استانداران  سراسری  نشست  در 
وزارت کشور برگزار شد، با اشاره به اعمال 
سخت ترین محدودیت های انرژی در سال 
جاری، گفت: »امسال سخت ترین محدودیت 
را برای انرژی در برق و گاز به واحدهای 
تولیدی اعمال کردیم و از این بابت صدمه 
زیادی به این واحدها وارد شد.« وی افزود 
که با حمایت رئیس جمهور، بسته حمایتی 
صنعت هفته گذشته در دولت مصوب شده 
و امیدواریم در این هفته ابلاغ شود. این 
بسته شامل تعویق اقساط تسهیلات، تعویق 
مالیات و اعطای سرمایه به واحدهای تولیدی 
است که بخشی از مشکلات آن ها را برطرف 

خواهد کرد.

موضوع  به  همچنین  اتابک 
انتقال تکنولوژی اشاره کرد و گفت: 
بانک مرکزی خواستیم خطی  »از 
برای این مسئله بگذارد که آقای 
فرزین این خط را گذاشته است.« 
اوراسیا،  معاهده  که  افزود  وی 

روسیه،  ارمنستان،  کشورهای  شامل  که 
بلاروس، قزاقستان و قرقیزستان می شود، 
یکی از موفق ترین اقدامات دولت چهاردهم 
بوده است. این معاهده امکان مبادله ۸۷ 
درصد کالاهای ایران با این کشورها با تعرفه 

صفر را فراهم کرده است.
چالش های صادرات و واردات

وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره 
به کاهش صادرات فرش به دلیل تحریم ها، 
گفت: »صادرات فرش ما میلیاردها دلار بود 
که با تحریم ها کم شد. انشاالله با اقداماتی 
که با وزیر میراث در حال انجام آن هستیم، 
تلاش می کنیم این صنعت به عنوان یک 
هنر در نظر گرفته شود و کارگاه هایی که به 
خارج از کشور رفته اند بازگردند و ارز حاصل 

از صادرات به کشور بیاید.«
افزایش  درباره  همچنین  اتابک 
بر  آن  تأثیر  و  بین المللی  قیمت های 
قیمت های داخلی گفت: »دولت بنای بالا 
را در سال  بردن قیمت کالاهای اساسی 
آینده ندارد، اما انتظار تورمی وجود دارد. 

وقتی دلار بالا می رود، بر روی انتظار 
تورمی تاثیر می گذارد.« وی تأکید 
کرد که دولت تلاش می کند تا قیمت 
تمام شده کالاها به شکل متناسب 
کالاهای  مورد  در  و  یابد  افزایش 
اساسی تا حد امکان دچار بحران 

نشویم.
ذخیره سازی کالاهای اساسی و تنظیم بازار

وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره 
گفت:  اساسی،  کالاهای  ذخیره سازی  به 
»اجناس به وفور در بازار وجود دارد. امسال 
تعداد نمایشگاه های ما نسبت به سال های 
گذشته بیشتر است.« وی افزود که برای 
تنظیم بازار از صنوف کمک گرفته شده و 
میزانی که اجناس باید تامین شود، تامین 
شده است. اتابک همچنین درباره موضوع 
کالابرگ گفت: »امسال وزارت رفاه کارهای 
کالابرگ را انجام می دهد. کارهایش توسط 
وزارت صمت انجام نمی شود، بخشی از آن 
در  هم  بخشی  و  کشاورزی  وزارت  توسط 
دست وزارت رفاه است و در اختیار وزارت 

صمت نیست.«
افزایش قیمت ها و سودجویی 

واسطه ها
جهاد  وزیر  قزلجه،  نوری  غلامرضا 
به  اشاره  با  نشست  این  در  کشاورزی، 
گفت:  کالاها،  برخی  قیمت های  افزایش 

»برخی از افزایش قیمت ها منطقی است، 
مانند افزایش قیمت چای و حبوبات که به 
دلیل تغییر نرخ ارز اتفاق افتاده است. اما 
افزایش قیمت برخی کالاها مانند برنج کاملاً 
غیرمنطقی است و باید در این زمینه اعمال 

حاکمیت کنیم.«
وی با اشاره به افزایش قیمت میوه ها، 
و  سیب  باغداران،  از  یک  »هیچ  گفت: 
پرتقال را بیش از کیلویی 3۰ هزار تومان 
نفروخته اند، ولی قیمت ها در بازار به ۷۰ و 
۸۰ هزار تومان رسیده است. این افزایش 
بلکه  نیست،  باغداران  به  مربوط  قیمت 
واسطه ها در این بین تا سه برابر سود 
می بند.« نوری قزلجه تأکید کرد که همه 
مسئولان در برابر افزایش قیمت ها مسئول 

هستند و باید به جامعه پاسخ دهند.
تأمین کالاهای اساسی و برنامه ریزی 

برای سال آینده
وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به کندی 
در تأمین کالاهای اساسی در هفته گذشته، 
گفت: »برخی از واردکنندگان نگران تأمین 
ارز ترجیحی بودند، اما ما این نگرانی را رفع 
کردیم و اطمینان دادیم که ارز ترجیحی ادامه 
خواهد داشت.« وی افزود که ذخیره کالاهای 
اساسی برای شب عید تا ۲۰ درصد نسبت به 

سال های گذشته بیشتر شده است.
نوری قزلجه همچنین درباره برنامه ریزی 
برای صادرات محصولات کشاورزی گفت: 
»سال گذشته باید برنامه صادرات محصولات 
کشاورزی اعلام می شد، اما این کار انجام 
نشده است. با این حال، ما برنامه صادرات 
را  آینده  برای سال  محصولات کشاورزی 
تهیه کرده ایم تا از مشکلاتی مانند صادرات 

بی برنامه و واردات مجدد جلوگیری شود.«
قیمت های  افزایش  که  شرایطی  در 
بین المللی و نوسانات نرخ ارز فشار زیادی 
بر اقتصاد کشور وارد کرده است، دولت 
تلاش می کند با تدوین بسته های حمایتی 
اجرایی،  دستگاه های  بین  هماهنگی  و 
با  کند.  جلوگیری  احتمالی  بحران های  از 
این حال، سودجویی برخی از واسطه ها و 
افزایش غیرمنطقی قیمت ها همچنان یکی 
از چالش های اصلی در تنظیم بازار است. 
وزارتخانه های  و  استانداران  بین  همکاری 
مربوطه برای تأمین به موقع کالاهای اساسی 

و کنترل قیمت ها ضروری به نظر می رسد.

تجارت خارجی کشور در ۱۱ ماهه امسال به ۱۱7 میلیارد دلار رسید
عصراقتصاد – براساس اعلام ئیس کل 
گمرک ایران، تجارت خارجی غیر نفتی کشور 
در ۱۱ ماهه سال جاری با ۱۱.۲ درصد افزایش 

به رقم ۱۱۷ میلیارد دلار رسید.
فرود عسگری معاون وزیر اقتصاد و 
رئیس کل گمرک ایران با اعلام این خبر که 
تجارت خارجی غیر نفتی کشور در ۱۱ ماهه 
سال جاری با ۱۱.۲ درصد افزایش به رقم ۱۱۷ 
میلیارد دلار رسید، افزود: میزان وزنی تجارت 
خارجی غیر نفتی کشور در این مدت ۱۷۶ 
میلیون و ۱۰۲ هزار تن بوده که نسبت به 
مدت مشابه سال قبل 9.۲ درصد افزایش 

نشان می دهد.
عسگری اظهار کرد: از مجموع تجارت 
غیر نفتی کشور ۵3 میلیارد و 3۷۶ میلیون 
دلار به صادرات غیر نفتی )بدون احتساب 
صادرات نفت برق خدمات فنی مهندسی 
و صادرات از محل تجارت چمدانی( و ۶3 
واردات  به  دلار  میلیون   ۶۰۶ و  میلیارد 
اختصاص داشته است که این میزان نسبت 
به مدت مشابه سال قبل به ترتیب ۱9 درصد 

و ۵.۶ درصد افزایش داشته است.

وی در خصوص میزان وزنی صادرات 
غیر نفتی و واردات در ۱۱ ماهه سال جاری 
افزود: در این مدت ۱۴۱ میلیون تن کالا از 
کشور صادر و 3۵ میلیون تن کالا وارد کشور 

شده است.
به گفته وی صادرات غیر نفتی در مدت 
یادشده به لحاظ وزنی ۱۲.۶ درصد افزایش 
داشته و واردات در این مدت ۲.۶ درصد با 

کاهش مواجه بوده است.
عسگری در خصوص صادرات کالاهای 

پتروشیمی در ۱۱ ماهه سال جاری اظهار 
تن  میلیون  مدت ۵۸.۵  این  در  داشت: 
کالاهای پتروشیمی به ارزش ۲3.۵ میلیارد 
دلار به خارج از کشور صادر شد که به لحاظ 
وزن ۲9 درصد و از حیث ارزش 3۱.3 درصد 

افزایش نشان می دهد.
قلم عمده کالاهای صادراتی  وی 3 
با  در ۱۱ ماهه سال جاری را گاز طبیعی 
۶.۶ میلیارد دلار، پروپان مایع شده با 3.3 
میلیارد دلار و متانول با ۲.۱ میلیارد دلار ذکر 

کرد.
به گفته وی متوسط ارزش گمرکی هر 
تن کالای صادراتی در ۱۱ ماهه سال جاری با 
۵.۴ افزایش به رقم 3۷۸ دلار رسیده است.

ایران در خصوص  رئیس کل گمرک 
۷ کشور عمده مقصد صادراتی کشورمان 
افزود: در این مدت چین با ۱3.۸ میلیارد 
امارات  دلار،  میلیارد   ۱۱.۲ با  عراق  دلار، 
متحده عربی با ۶.۶ میلیارد دلار، ترکیه با 
۶.۴ میلیارد دلار، افغانستان با ۲.۲ میلیارد 
دلار، پاکستان با ۲.۲ میلیارد دلار و هند 
با ۱.۸ میلیارد دلار ۷ کشور عمده مقصد 

صادراتی کشورمان بودند.
۷ کشور فوق ۸۲ درصد از وزن و ۸3 
درصد از کل ارزش صادرات غیر نفتی کشور 

را در این مدت به خود اختصاص دادند.
عسگری در خصوص 3 قلم عمده کالای 
وارداتی در ۱۱ ماهه سال جاری اظهار داشت: 
طلا به اشکال خام با ۷.3 میلیارد دلار، ذرت 
دامی با ۲.۷ میلیارد دلار و تلفن های همراه 
هوشمند با ۲.۱ میلیارد دلار 3 قلم عمده 

کالای وارداتی در این مدت بودند.

در سایت روزنامه بخوانید:

نام و نشاني دستگاه مناقصه گزار : شركت گاز استان خراسان جنوبي )سهامي خاص(- 
بيرجند- سايت اداري- بلوار پيامبر اعظم )ص(- ابتداي خيابان شهداي نيروي انتظامي- 
شركت گاز استان خراسان جنوبي- طبقه اول- امور حقوقی و پيمانها- كدپستی : 

9719866838 - تلفن :  32392000-056 ، نمابر امور پيمانها :  056-32400523
موضوع مناقصه : پروژه تهيه مصالح و اجرای شبکه توزيع روستاهای شهرستان قصر قند 

pc محور حميری استان سيستان و بلوچستان به روش
شرح مختصر كار  : اجرای حدود 124كيلومتر  شبکه توزيع گاز و نصب  3000 مورد انشعاب 
  pc پلي اتيلن در روستاهای قصر قند محور حميری  استان سيستان و بلوچستان به روش
از طريق سامانه تداركات الکترونيکی دولت )ستاد( به آدرس )www.setadiran.ir( و به 

شماره فراخوان )2003091444000088(
نوع و مبلغ تضمين شركت در فرآيند ارجاع كار : تضمين هاي اعلام شده در آيين نامه 
تضمين براي معاملات دولتي به شماره 123402/ت50659 ه- مورخ 1394/09/22- مبلغ 
تضمين : 34.000.000.000 ريال ) سی و چهار ميليارد ريال( - ارائه هر گونه چك به عنوان 

تضمين شركت در فرآيند ارجاع كار مورد قبول نمي باشد.
نکته : اصل تضمين شركت در فرآيند ارجاع كار تا قبل از آخرين مهلت عودت اسناد مناقصه 
در سامانه ستاد علاوه بر بارگذاری از طريق سامانه مذكور بايستی به امور پيمانها شركت 

گاز استان خراسان جنوبی ارائه گردد .
       محل تأمين اعتبار پيمان : اعتبارات سرمايه اي )منابع بند ق تبصره 2 ماده واحده قانون 

بودجه- طرحهاي غيرعمراني( شركت گاز استان سيستان و بلوچستان
شرايط متقاضيان :

* دارا بودن حداقل پايه 4 در رشته تأسيسات و تجهيزات از سازمان برنامه و بودجه كشور
* ارائه گواهينامه تاييد صلاحيت ايمني مطابق مفاد ماده 3 از فصل دوم آيين نامه ايمني 
امور پيمانکاري و به استناد بند 5 نظام نامه ايمني در واحدهاي صنعت نفت ، گاز ، پالايش 

و پتروشيمي ، در زمان انعقاد قرارداد الزامي مي باشد.
* داشتن ظرفيت خالي ارجاع كار در رشته فوق الذكر 

* دارا بودن سابقه كاري مشابه و مرتبط
* ارائه مدارك معتبر ثبتي مناقصه گر و مدارك و مستندات مذكور در اسناد ارزيابي كيفي 

* ارائه صورت هاي مالي حسابرسي شده سال 1403 يا حداقل سال 1402توسط مؤسسات 
حسابرسي معتبر مطابق بخشنامه26510/ت39039ك مورخ 1388/2/9 

   تذكر: مطابق بند الف ماده  5 قانون حداكثر استفاده از توان توليدی و خدماتی كشور و 
حمايت از كالای ايرانی، ارجاع كار صرفاً به موسسات و شركت های   ايرانی ثبت شده در 

فهرست توانمنديهای مندرج در سامانه ماده 4 اين قانون ) سامان توانيران( مجاز است.
برنامه زماني مناقصه :

* مهلت دريافت اسناد ارزيابی كيفی: از تاريخ 1403/12/12 لغايت ساعت 09:00روز 
يکشنبه مورخ 1403/12/19

* آخرين مهلت بارگذاري اسناد ارزيابی كيفی بر روي سامانه ستاد : ساعت 09:00 روز 
چهارشنبه مورخ 1404/01/20

* اعلام نتايج ارزيابي كيفي :  1404/01/24 
* مهلت دريافت اسناد مناقصه : از تاريخ 1404/01/24 لغايت ساعت 09:30روز پنجشنبه 

مورخ 1404/01/28
* آخرين مهلت بارگذاري اسناد مناقصه بر روي سامانه ستاد : ساعت 09:30روز  يکشنبه  

مورخ 1404/02/07
* زمان و مکان بازگشايي پاكات : ساعت 10:00 روز  يکشنبه  مورخ 1404/02/07- سالن 

جلسات شركت گاز استان خراسان جنوبي
* كليه اسناد مناقصه و ارزيابی كيفی از طريق درگاه سامانه تداركات الکترونيکی دولت 
)ستاد( به آدرس )www.setadiran.ir( توزيع خواهد شد و هر يك از مناقصه گران جهت 
دريافت و عودت اسناد مناقصه و ارزيابی كيفی ، بايستی اسناد را تا آخرين مهلت ذكر شده 

در آگهی از طريق سامانه ستاد دريافت و يا بارگذاری نمايند. 
* مناقصه گران تاييد شده در ارزيابي كيفي مي بايست اسناد مناقصه را در سامانه تداركات 

الکترونيکی دولت بارگذاری نمايند.
اين آگهي در سايتهاي www.nigc-skgc.ir   ، www.shana.ir    ، http://iets.mporg.ir  و 

www.setadiran.ir قابل رؤيت مي باشد.
شناسه آگهی: 1891075-

                                                                                             روابط عمومي شركت گاز استان خراسان جنوبي

آگهي فراخوان مناقصه عمومي همراه با ارزيابي كيفي آگهي فراخوان مناقصه عمومي همراه با ارزيابي كيفي 
نوبت  اول)مناقصه عمومي و  يك مرحله اي شماره    )مناقصه عمومي و  يك مرحله اي شماره    5318891253188912(( شركت ملی گاز ايران

شركت گاز استان خراسان جنوبی
)سهامی خاص( سازمان آگهی های  روزنامه  عصراقتصاد 

86096245 - 09123906054

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی سالیانه صاحبان سهام شرکت فن آوا کارت )سهامی عام( 
بدینوسیله از کلیه سهامداران محترم  شرکت فن آوا کارت )سهامی عام ( به شماره ثبت 209152 و شناسه ملی 10102506520 دعوت به عمل می آید تا در 
مجمع عمومی عادی سالیانه صاحبان سهام شرکت که رأس ساعت 10صبح  روز چهار شنبه مورخ 1403/12/22 در آدرس تهران میدان آرژانتین خیابان 
الوند کوچه 29 پلاک 3 طبقه 4 تشکیل می گردد حضور بهم رسانند. ضمنا ارائه کارت ملی برای سهامداران حقیقی و معرفی نامه جهت نمایندگان سهامداران 

حقوقی ضروری می باشد .
دستور جلسه:

1. استماع گزارش هیئت مدیره و بازرس قانونی در مورد عملکرد سال مالی منتهی به 1403/09/30
2. تصویب صورت وضعیت مالی و صورت حساب سود و زیان سال مالی منتهی به 1403/09/30

3. انتخاب بازرس قانونی و حسابرس 
4. تعیین روزنامه کثیرالانتشار جهت درج آگهی های شرکت

5. سایر موارد که در صلاحیت این مجمع باشد.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                          هیئت مدیره شرکت فن آوا کارت

                                                                                                                                                                                                                                                                                                   )سهامی عام(



.یکشنبه۱2 اسفند ۱4۰3 . سال بیستم. شماره 5786. گزارش های استانی
خبر اخبار

رئیسسازمانجهادکشاورزیاستان:

واگذاریزمینبرایاحداث
نیروگاههایتجدیدپذیرباتخفیف

۸۰درصدیدرقم

قم رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان قم از 
تسهیلات ویژه برای احداث نیروگاه های تجدیدپذیر 
در این استان خبر داد و گفت: بر اساس تصویب نامه 
هیئت وزیران، شرایط مناسبی برای واگذاری زمین به 
منظور احداث نیروگاه های خورشیدی و بادی در استان 

قم فراهم شده است.
محمدرضا حاجی رضا در گفت وگویی خبری به 
تشریح این تسهیلات پرداخت و اظهار کرد: این شرایط 
شامل تخفیف ۸۰ درصدی اجاره بهای اراضی، کاهش 
استعلامات، اخذ استعلام صرفا از محیط زیست و حذف 

نیاز به کارگروه امور زیربنایی و شهرسازی است.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان قم با اشاره به 
پیشرفت در تخصیص زمین بیان کرد: تعداد ساختگاه ها 
39 فقره بوده و کل واگذاری در استان تاکنون ۶3 فقره 

درسطح ۶۵۸ هکتار بوده است.
وی همچنین تأکید کرد: واگذاری زمین به اشخاص 
شمول  از  نیروگاه  احداث  برای  حقوقی  و  حقیقی 
ممنوعیت واگذاری بیش از یک بار موضوع ماده ۱۵ 
دستورالعمل اصلاحی ضوابط واگذاری اراضی ملی خارج 
شده است و دیگر نیازی به ثبت نام در پنجره واحد 

مدیریت زمین نیز وجود ندارد.
حاجی رضا با اشاره به تسریع در روند واگذاری 
زمین گفت: به منظور تسهیل در این روند، جلسات 
کمیسیون خارج از نوبت برگزار می شود و درخواست های 

واصله در اسرع وقت مورد رسیدگی قرار می گیرند.
به گزارش ایسنا و به نقل از روابط عمومی سازمان 
جهاد کشاورزی استان قم، وی تصریح کرد: این اقدامات 
نشان دهنده عزم جدی دولت و سازمان های مربوطه 

برای توسعه انرژی های تجدیدپذیر در استان قم است.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان قم ابراز 
امیدواری کرد با حذف موانع اداری و ارائه تسهیلات 
ویژه، روند احداث نیروگاه های خورشیدی در استان قم 
شتاب بیشتری بگیرد و این استان به قطب انرژی های 

تجدیدپذیر در کشور تبدیل شود.

مدیربنادرودریانوردیجزیرهخبرداد

افزایش۱۹درصدیتخلیهو
بارگیریکالاهایغیرنفتی

ازبنادرقشم
قشم - مدیر بنادر و دریانوردی شهرستان قشم از 
افزایش ۱9 درصدی تخلیه  و بارگیری کالاهای غیرنفتی از 
بنادر بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج فارس در ۱۱ ماهه 

سال جاری خبر داد.
علی اشتری در گفت وگو با خبرنگار ایرنا افزود: از 
ابتدای سال جاری تا پایان بهمن ماه، ۵9۵ هزارو ۱۸۴ 
تن کالا از بنادر نفتی و غیرنفتی این جزیره صادر شده 

است.
وی با اشاره به اینکه بارگیری کالاهای غیرنفتی نیز 
با افزایش ۲۰ درصدی در این بنادر همراه بوده، ادامه 
داد: تناژ بارگیری شده در بنادر جزیره با افزایش ۷۷۱ 
هزارو ۴۴ تن نسبت به مدت مشابه سال قبل به رقم 

چهار میلیون و ۷۱۲ هزار و ۷39 تن رسیده است.
مدیر بنادر و دریانوردی شهرستان قشم توضیح داد: 
در بازه زمانی ۱۱ ماهه امسال در بنادر مسافری قشم ۱۴ 
میلیون و ۴۵۶ هزار و ۴۱9 نفر مسافر دریایی جابه جا 
شدند که نسبت به مدت مشابه در سال گذشته افزایش 

۲3 درصدی داشته است.
قشم  دریانوردی  و  بنادر  کرد:  اضافه  اشتری 
بارگیری ۱9  با تخلیه و  ابتدای سال جاری تاکنون  از 
توانست  کانتینر(  شمارش  )واحد   TEU  ۴۱۱ و  هزار 
دست  زمینه  این  در  درصدی   3۲۴ افزایش   به 

پیدا کند.
شهرستان قشم ۲3 اسکله مسافری، تجاری و 

گردشگری دارد.
۱۲ اسکله گردشگری مجاز در مناطق شیب دراز، 
کندالو، هنگام، لافت، گورزین، سهیلی، طبل، دهخدا، 
دوربنی، ملکی، گوران و بندر بهمن شهرستان قشم 

فعالیت می کنند.
)فرودگاه  هوایی  مسیر  سه  از  قشم  به  سفر 
بین المللی قشم(، زمینی )سفر با خودروهای شخصی و 
عمومی از طریق بندر پل شهرستان بندر خمیر به بندر 
لافت جزیره قشم توسط شناورهای لندینگ کرافت( و 
دریایی )از بندر شهید حقانی بندرعباس به بندر شهید 

ذاکری شهر قشم( امکان پذیر است.
جزیره قشم با وسعت یک هزار و ۵۰۰ کیلومتر 
مربع از تنگه هرمز به موازات ساحل جنوبی ایران به 
طول ۱3۵ کیلومتر و عرض میانگین ۱۱ کیلومتر از توابع 

هرمزگان است و 3۰۰ کیلومتر خط ساحلی دارد.
شهرستان قشم شامل جزیره های قشم، هنگام و 
لارک با حدود ۱۵۰ هزار نفر جمعیت از تنگه هرمز به 
موازات ساحل استان هرمزگان به طول ۱۵۰ و عرض 
فارس  خلیج  آب های  میان  در  کیلومتر   ۱۱ میانگین 

گسترده شده است.

مدیرعاملشرکتشهرکهایصنعتیاستان:

شهرکهایصنعتیبرای۴۶۵۰۰نفردر
فارساشتغالزاییکردهاند

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی فارس با اشاره به  
فعالیت ۷۲ شهرک و ناحیه صنعتی در این استان از اشتغالزایی 

برای ۴۶ هزار و ۵۰۰ نفر در این مراکز خبر داد.
مسعود عظیمی ، در همایش مهندسی کلید توسعه پایدار 
در دانشکده مهندسی شیمی نفت و گاز شیراز، بر نقش مهم و 
اثربخش مهندسان در نظارت بر طرح های زیرساختی شهرک های 

صنعتی و ساخت وساز واحدهای تولیدی و صنعتی تأکید کرد.
وی با اشاره به همکاری مستمر این شرکت با سازمان نظام 
مهندسی ساختمان استان فارس، نظارت مهندسان عضو این 
سازمان بر پروژه های صنعتی در حال ساخت وساز را ضروری 

دانست.
عظیمی با بیان اینکه نظارت دقیق و منطبق بر استانداردها 
و ایمنی در ساخت وسازهای صنعتی از اهمیت ویژه ای برخوردار 
است، اظهار کرد: دولت سرمایه گذاری گسترده ای برای ایجاد 
زیرساخت ها در شهرک های صنعتی انجام داده است. تمرکز 
واحدهای صنعتی در این شهرک ها، علاوه بر کاهش هزینه های 

تولید موجب بهره وری بهینه از امکانات موجود خواهد شد.
او افزود: استقرار واحدهای صنعتی خارج از شهرک ها و 
نواحی صنعتی افزون بر تحمیل هزینه های اضافی برای ایجاد 
زیرساخت های جدید، منجر به پراکندگی، کاهش بهره وری و 
هدررفت منابع می شود. این پراکندگی، مدیریت واحدهای 
تولیدی را دشوار کرده و مشکلاتی مانند تخریب محیط زیست و 

افزایش هزینه های حمل ونقل را به دنبال دارد.
عظیمی با اشاره به آمارهای موجود، تصریح کرد: استان 
فارس دارای ۷۲ شهرک و ناحیه صنعتی مصوب و ۶۴ شهرک و 
ناحیه صنعتی در مرحله واگذاری با مساحت کل ۷۲۴۰ هکتار 
است. تاکنون ۷۶۷۰ قرارداد واگذاری به مساحت ۲۱۸۴ هکتار 
منعقد شده و 3۱۷۰ واحد بهره بردار فعال در این شهرک ها 
مشغول به کار هستند که برای ۴۶ هزار و ۵۰۰ نفر اشتغال زایی 
کرده اند. وی در ادامه به پروژه های در حال ساخت اشاره کرد و 
گفت: در حال حاضر ۴۰۰۰ واحد در مرحله ساخت قرار دارند که 
۶۶۱ واحد در مرحله اسکلت، ۶۷۱ واحد با اسکلت تکمیل شده ۷۷۵ 
واحد در مرحله تکمیل سالن تولید و ۴3۵ واحد در مرحله نصب 
ماشین آلات قرار دارند. مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی 
فارس با تأکید بر اهمیت همکاری با سازمان نظام مهندسی 
ساختمان استان، بیان کرد: نظارت مهندسان عضو این سازمان 
بر پروژه های صنعتی در حال ساخت وساز، تضمین کننده کیفیت 
و ایمنی ساخت وسازها است. این همکاری ها به بهبود فرآیندهای 
ساخت، افزایش بهره وری و کاهش هزینه های ناشی از نواقص 
ساخت کمک می کند. وی با اشاره به برنامه های آتی شرکت 
شهرک های صنعتی فارس، اظهار کرد: در نظر داریم با توسعه 
زیرساخت های موجود و بهره گیری از توان مهندسان متخصص، 
زمینه را برای جذب سرمایه گذاران و توسعه واحدهای صنعتی 
فراهم کنیم. این امر نه تنها به رشد اقتصادی استان کمک می کند، 

بلکه فرصت های شغلی بیشتری را برای جوانان مهیا خواهد کرد.

اقتصاد مردمی از شعار تا عمل؛

 تقسیم ناترازی بین مردم و تولیدکنندگان 
در هرمزگان برای حفظ تولید

بندرعباس- سال جاری برای تولید در 
هرمزگان سالی سخت بود و ناترازی برق در 
تابستان و گاز در زمستان گریبان تولید را گرفت 
و دولت برای حفظ تولید ناترازی ها را بین مردم 

و تولیدکنندگان تقسیم کرد.
انقلاب  هر سال توسط رهبر معظم 
اسلامی تحت عنوانی نامگذاری می شود که این 
نامگذاری خط و مشی و جهت گیری مسئولان را 

در سال جاری هدف گذاری می کند.
در ابتدای سال ۱۴۰3 »جهش تولید با 
مشارکت مردم« به عنوان نقشه راه جمهوری 
اسلامی ایران هدف گذاری شد، این هدف 
ضرورتی اجتناب ناپذیر برای توسعه پایدار کشور 
است و پایان یافتن سال ۱۴۰3 به این معنا 
نیست که استراتژی »جهش تولید با مشارکت 
مردم« به پایان رسیده است بلکه رسیدن به 
جامعه ای توسعه یافته در گرو عمل به منویات 
رهبر معظم انقلاب و جاری و ساری نگه داشتن 
طی  حتی  شده  تعیین  اهداف  و  تلاش ها 

سال های آینده است.
»جهش تولید با مشارکت مردم« زمانی به 
ثمر می رسد که مردم به عنوان بازیگران اصلی 
صحنه تولید، نقش فعال و مؤثری ایفا کنند؛ 
اگر این نقش به درستی به مردم تفویض شود، 
شاهد افزایش بهره وری، تنوع بخشی به تولید، 
اشتغال زایی، تقویت اقتصاد مردمی و اقتصاد 

درون زا خواهیم بود.
دولت چهاردهم و مأموریت بزرگ جهش 

تولید
دولت چهاردهم به عنوان دولتی که اداره 
کشور را در بخش عمده ای از سال ۱۴۰3 بر 
عهده داشته است، همواره کوشید تا با وجود 
محدودیت های فراوان چرخ تولید را روشن نگه 
دارد و شعار جهش تولید در کشور تحقق پیدا 
کند؛ در سال جاری وضعیت تأمین انرژی به 
شکلی پیش رفت که از یک جایی به بعد تقریباً 
مقوله »حفظ تولید« جای جهش تولید را گرفت.
ناترازی گاز بلای جان تولید در هرمزگان

و در همین استان هرمزگان صنایع بارها تا 
آستانه تعطیلی کامل رفتند چرا که در تابستان 
محدودیت شدید برق بر آن ها اعمال شده بود 
و وقتی به زمستان رسیدند نیز محدودیت شدید 

گاز برای صنایع هرمزگان در نظر گرفته شد.

سهمیه گازی که برای تولید در هرمزگان 
در نظر گرفته شده بود به هیچ عنوان برای 
حفظ تولید در استان کافی نبود از این رو با 
پیگیری های استاندار هرمزگان، دولت و وزارت 
نفت متقاعد شد که در سهمیه گاز صنایع 
هرمزگان را به عنوان استانی که مصرف گاز 
خانگی اش نزدیک به صفر است افزایش دهند 
و با این تلاش جلوی تعطیلی صنایع استان به 

ویژه صنایع فولادی گرفته شد.
تقسیم ناترازی بین مردم و صنعت با 

هدف حفظ تولید
در حوزه »مشارکت مردم« نیز دولت تلاش 
کرد »ناترازی ها« و »محدودیت ها« را بین مردم 
و تولید کنندگان تقسیم کند بر همین اساس 
طی سال ۱۴۰3 شاهد محدودیت های زیادی 
در حوزه انرژی بودیم و برای اینکه چرخ تولید 
متوقف نشود در تمام فصول سال، محدودیت 
انرژی برای مصارف خانگی نیز وضع شد چرا 
که اصلی ترین چالش تولیدکنندگان در استان 
هرمزگان تأمین گاز بود و حتی نیروگاه های برق 
استان نیز نتوانستند به دلیل محدودیت در این 

حوزه با تمام توان تولید داشته باشند.
عامری  عقیل  محمد  مثال  عنوان  به 
سیاهویی مدیرعامل نیروگاه بندرعباس در دی 

ماه سال جاری خبر از کاهش ۷۵ درصدی تولید 
برق در اثر کسری سوخت دریافتی در این واحد 

نیروگاهی خبر داد.
ایجاد کنسرسیوم خصوصیِ تأمین انرژی 

راهِ غلبه بر ناترازی ها برای جهش تولید
محمد آشوری تازیانی استاندار هرمزگان 
با اشاره به ناترازی های موجود در تأمین انرژی 
کشور، گفت: مدل های مشارکتی در تأمین 
برای تولید  ایجاد کنسرسیوم هایی  انرژی و 
و تأمین آب موجب شد که امروز بتوانیم از 

بحران های زیادی گذر کنیم.
آشوری با اشاره به سهم منابع و مصارف 
گازی در استان گفت: پیشنهاد داریم تا شرکت 
زیرساخت تأمین و توسعه گاز نیز در استان 
تشکیل شود که مدل آن را تدوین شده و 

مجوزهای آن نیز اخذ شده است.
را  گاز  پایدار  تأمین  استاندار هرمزگان 
ضامن توسعه صنعت استان دانست و گفت: 
ما باید خود را برای کارهای بزرگ آماده کنیم و از 
این رو صنعت سیمان برای توسعه آتی استان 
حائز اهمیت است و از آن حمایت خواهیم کرد.

حل مشکل تأمین آب صنایع با ایجاد 
شرکت زیرساخت

یکی از الزامات تولید در تمام واحدهای 

صنعتی، بنگاه های اقتصادی و واحدهای 
که  مشکلی  است،  آب  تأمین  تولیدی 
بسیاری از صنایع را در نقاط مختلف کشور 
با چالش روبرو کرده است اما در استان 
هرمزگان با اجرای طرحی ابتکاری حل شده 
است، البته هرمزگان به دلیل همجواری 
بابت نداشت و  این  از  با دریا مشکلی 
تأسیس  با  بودند  مایل  بسیار  صنایع 
آب شیرین کن های صنعتی آب مورد نیاز 

خود را تأمین کنند.
نام  به  با مشکلی  بندرعباس  اما 
رهاسازی فاضلاب به دریا روبرو بود و از 
این بابت دولت های دوازدهم و سیزدهم 
از دریا  محدودیت هایی در برداشت آب 
برای صنایع ایجاد کردند و صنایع مجبور 
شدند با ایجاد کنسرسیومی از چند صنعت 
و  تصفیه  را  بندرعباس  فاضلاب  بزرگ، 
به آب پایدار و  تا  شیرین سازی کنند 
اقتصادی برسند، این مدل و الگو در حوزه 
گاز و برق نیز قابل پیاده سازی است، چرا 
که به زعم همه کارشناسان سال جاری، 
چشم  و  بود  تولید  برای  سخت  سالی 
 اندازی نیز برای حل این مشکل در آینده ای 

نزدیک وجود ندارد.

اردبیل-  رئیس دانشگاه محقق اردبیلی گفت: 
خیرین می توانند با سرمایه گذاری در زمینه پژوهشی 

آینده کشور را تضمین کنند.
 RENATECH اسماعیل چمنی ۱۱ اسفند در رویداد
با محوریت اقتصاد چرخشی در دانشکده فناوری های 
نوین نمین با بیان اینکه عدم توجه به مسائل زیست 
محیطی یکی از موضوعاتی است که جامعه را آزار 
می دهد، گفت: در این خصوص فرهنگ سازی باید از 

مدرسه آغاز شود.
وی با بیان اینکه باید فرهنگ درست در زمینه 
حفاظت از محیط زیست داشته باشیم، افزود: اگر ما 
به ازای هر تولید و مرگ و میر یک درخت بکاریم، اقدام 

بسیار ارزشمندی انجام داده ایم.
اینکه  بیان  با  اردبیلی  محقق  دانشگاه  رئیس 
متاسفانه هدر رفت انرژی در کشور ما بسیار زیاد است، 
ادامه داد: باید برای جلوگیری از این امر، برنامه ریزی 
لازم وجود داشته باشد و مردم نیز در این خصوص 

همکاری لازم را داشته باشند.
چمنی با بیان اینکه در سایه بی توجهی در حوزه 
محیط زیست، در آینده مسائل عدیده ای را در این 
خصوص خواهیم داشت، گفت: باید برای افرادی که 
اقدام به تخریب محیط زیست می کنند، جریمه سنگین 

اعمال شود.
رئیس دانشگاه محقق اردبیلی با بیان اینکه باید 
قدر ایران را بدانیم و تلاش کنیم فرهنگ اسلامی را 
به معنای واقعی در کشور پیاده کنیم، ادامه داد: باید 
این باور را داشته باشیم که ایران را ما ایرانیان خواهیم 

ساخت نه افرادی از خارج کشور.
وی خاطرنشان کرد: دانشگاه محقق اردبیلی این 
آمادگی را دارد که در حوزه محیط زیست هر طرح 

کشوری را به صورت پایلوت اجرا نماید.
رئیس دانشگاه محقق اردبیلی با اشاره به پیشینه 
شهر نمین در حوزه علم و ادب و فرهنگ، گفت: استان 
اردبیل توانمندی علمی خود را مدیون خوش فکری اهالی 
نمین طی ۱۰۰ سال اخیر است.چمنی با بیان اینکه یک 
درصد بودجه دستگاه های اجرایی باید صرف پژوهش 
در دانشگاه ها و پژوهشگاه ها شود، افزود: در همین 
خصوص مدیران استانی نیز باید تفکر پژوهشی و محیط 
زیستی داشته باشند. رئیس دانشگاه محقق اردبیلی با 
بیان اینکه خیرین می توانند با سرمایه گذاری در زمینه 
پژوهشی آینده کشور را تضمین کنند، ابرازامیدواری 
کرد: خیرین عزیز در شهر نمین نیز همراه دانشگاه 
باشند تا بتوانیم با مشارکت این عزیزان، دانشکده 

فناوری های نوین نمین را توسعه داده و متحول کنیم.
و  رشته ها  ایجاد  خصوص  در  همچنین  وی 
آزمایشگاه مرتبط با محیط زیست و ایجاد کارگروه های 
ارزیابی مشکلات زیست محیطی و مدیریت پسماند در 

دانشکده قول پیگیری داد.

رئیسدانشگاهمحققاردبیلیتاکیدکرد:

ضرورت سرمایه گذاری در 
حوزه پژوهش

آگهی ماده ۳ قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی  

طبق رای هیئت به شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۳۰۰۱۰۱۴۶۴۵ - 
۱۴۰۳,۱۱,۲۱ هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین  تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی اورمیه تصرفات مالکانه و  بلا معارض متقاضی آقای 
داود قاسم نژاد به کد ملی ۲۷۵۳۶۸۳۵۰۶ صادره از اورمیه 
فرزند احمد در ششدانگ یک  باب ساختمان به مساحت ۱۴۱,۷۰ 
متر مربع به پلاک ثبتی ۱۱۵۶۲ فرعی قسمتی از پلاک ۷ فرعی 
از ۶ اصلی واقع  در بخش ۵ اورمیه پس از کسر از مالکیت آقای 
عبدالحمید جاسمی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم  
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی  اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و  پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را 
به مرجع قضایی تقدیم نمایند.  بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.  ۲۲۰۲9
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳,۱۲,۱۲     
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳,۱۲,۲۷  

علی پیران- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک ارومیه 
..............................................................................

آگهی ماده ۳ قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی  

طبق رای هیئت به شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۳۰۰۱۰۱۴۴۳۵ بتاریخ 
۱۴۰۳,۱۱,۱۷ هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین  تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی اورمیه تصرفات مالکانه و بلا معارض  متقاضی 
آقای مسعود نیک صفت به شماره شناسنامه ۱۲ کد ملی 
۲۸۰۳۲۰۲۴۸۴ صادره خوی فرزند ابراهیم  در ششدانگ یک 
باب ساختمان به مساحت ۱۰۳,۱۰ متر مربع در پلاک ۳۵۱ فرعی 
از ۸۸ اصلی بخش ۵ ارومیه پس  از کسر مالکیت آقای محمد علی 
قبائی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله  ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند  از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک  ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت  مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد...  ۲۲۰۳۰

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳,۱۲,۱۲      
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳,۱۲,۲۷  

علی پیران- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک ارومیه 
شناسه آگهی : ۱۸9۱۰۱۷

..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

مورخ    ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۱۱۰۸۰۱۲ شماره  رای  برابر   
۱۴۰۳/۰۴/۱۲ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبت ملک صومعه سرا  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
/ خانم راضیه رستم خانی فرزند صمد به شماره شناسنامه 
۰۰۱۵9۵۳99۸ صادره از تهران در ششدانگ یک قطعه زمین 
باغی مشجر بمساحت ۳۰۸,۰۲ مترمربع پلاک فرعی ۷۰۵ از سنگ 
اصلی ۳۵ مفروز و مجزی شده از پلاک ۴ واقع در قریه واقعه 
دشت بخش ۲۲ گیلان خریداری از نسق فیض الا قانع زیرک 
محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود چناچه اشخاصی نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته باشد می 
توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است و رسید در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقرارت سند مالکیت صادر 

خواهد شد.تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۱۱/۲۷  
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۱۲/۱۲ 

  9۱۰,۲۱۲۵ - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه 
سرا  -یداله شهبازی

..............................................................................

اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

مورخ    ۱۴۰۲۶۰۳۱۸۰۱۱۰۱۵۷۳۵ شماره  رای  برابر   
۱۴۰۳/۰۸/۰۵ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت ملک 
صومعه سرا  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم ربابه 
پیر دیر زیرک فرزند سبزعلی به شماره شناسنامه ۸۷۶ صادره 
از صومعه سرا در ششدانگ یک قطعه زمین شالیزاری بمساحت 
۳۳۴۱,۴۷ مترمربع پلاک ۳۱۰ فرعی از 9۳ اصلی مفروز و مجزی 
شده از پلاک ۱ و ۲ متصل بهم واقع در قریه سیاه ورود بخش 
۲۲ گیلان خریداری از نسق شیخعلی رفیع دوست محرز گردیده 
است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می شود چناچه اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته باشد می توانند از تاریخ 
اولین انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است و رسید در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض مدت مذکور طبق مقرارت سند مالکیت صادر خواهد 

شد.تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۱۱/۲۷  
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۱۲/۱۲ 

  9۱۰,۲۱۲۶ - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه 
سرا  -یداله شهبازی

..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

مورخ    ۱۴۰۲۶۰۳۱۸۰۱۱۰۲۱۲۵۳ شماره  رای  برابر   
۱۴۰۳/۱۰/۰۲ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبت ملک صومعه سرا  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / 
خانم ابوطالب رحیم نژاد صیقلانی فرزند بهمن به شماره شناسنامه 
۸ صادره از صومعه سرا در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر 
یکباب خانه بمساحت ۲۳۰ مترمربع پلاک ۶۰۷ فرعی از ۵۱ اصلی 
مفروز و مجزی شده از پلاک ۵۵ واقع در قریه صیقلان بخش ۲۲ 
گیلان خریداری از نسق بهمن رحیم نژاد صیقلانی محرز گردیده 
است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می شود چناچه اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته باشد می توانند از تاریخ 
اولین انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است و رسید در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض مدت مذکور طبق مقرارت سند مالکیت صادر خواهد 

شد.تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۱۱/۲۷  
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۱۲/۱۲ 

  9۱۰,۲۱۲9 - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه 
سرا  -یداله شهبازی

..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۱۱۰۸۰۱۳۵ و ۱۲۴ مورخه  
۱۴۰۳/۰۴/۱۲ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت ملک 
صومعه سرا  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم ایرج 
صالحی بلقیس فرزند بهروز به شماره شناسنامه ۳۱۳۸۴ صادره 
از تهران در ششدانگ یک قطعه زمین باغی بمساحت ۲9۲,۷۵ 
مترمربع پلاک فرعی ۷۰۷ از سنگ اصلی ۳۵ مفروز و مجزی شده از 
پلاک ۳۴ و ۳۵ واقع در قریه واقعه دشت بخش ۲۲ گیلان خریداری 
از نسق فیض الا قانع زیرک طلب محرز گردیده است .لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود 
چناچه اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی بشرح 
مذکور اعتراض داشته باشد می توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است و رسید در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض مدت مذکور 
طبق مقرارت سند مالکیت صادر خواهد شد.تاریخ انتشار نوبت 
اول : ۱۴۰۳/۱۱/۲۷  تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۱۲/۱۲ 

  9۱۰,۲۱۲۸ - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه 
سرا  -یداله شهبازی

اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۱۱۰۸۰۱۶ و ۱۲۴ مورخه  
۱۴۰۳/۰۴/۱۲ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت ملک 
صومعه سرا  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم 
ایرج صالحی بلقیس فرزند بهروز به شماره شناسنامه ۳۱۳۸۴ 
صادره از تهران در ششدانگ یک قطعه زمین مسکونی بمساحت 
۲۶۰ مترمربع پلاک فرعی ۷۰۶ از سنگ اصلی ۳۵ مفروز و مجزی 
شده از پلاک ۳۴ و ۳۵ واقع در قریه واقعه دشت بخش ۲۲ گیلان 
خریداری از نسق فیض الا قانع زیرک طلب محرز گردیده است .لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شود چناچه اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی بشرح 
مذکور اعتراض داشته باشد می توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است و رسید در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض مدت مذکور 

طبق مقرارت سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۱۱/۲۷  
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۱۲/۱۲ 

  9۱۰,۲۱۲۷ - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه 
سرا  -یداله شهبازی

..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

مورخ    ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۱۱۰۲۱۲۵۴ شماره  رای  برابر   
۱۴۰۳/۱۰/۰۲ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت ملک 
صومعه سرا  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم علی 
زارع مقدس فرزند غلامحسین به شماره شناسنامه ۸۸۵ صادره 
از صومعه سرا در ششدانگ یک قطعه زمین باغ و صیفی کاری 
بمساحت ۲۳۲۶,۶۷ مترمربع پلاک فرعی ۲۴۴ از سنگ اصلی ۶۰ 
مفروز و مجزی شده از پلاک 9۰ واقع در قریه راسته کنار بخش ۲۲ 
گیلان خریداری از مالکیت ابوالقاسم زارع مقدس محرز گردیده 
است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می شود چناچه اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته باشد می توانند از تاریخ 
اولین انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است و رسید در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض مدت مذکور طبق مقرارت سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۱۱/۲۷  
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۱۲/۱۲ 

  9۱۰,۲۱۳۰ - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه 
سرا  -یداله شهبازی

..............................................................................
آگهی فقدان سند مالکیت

 آقای عباس فلاحی باستناد ۲ برگ استشهاد محلی که به امضا 
شهود و به گواهی دفترخانه شماره ۷ گرمسار رسیده مدعی 
می باشد که سند مالکیت ششدانگ پلاک ۲۸۳۲ فرعی از 
۱ اصلی واقع در بخش گرمسار به شماره دفتر الکترونیکی 
۱۴۰۲۲۰۳۲9۰۱۲۰۰۴۸۸۴ به علت جابجایی مفقود و مالک 
درخواست صدور سند مالکیت المثنی را نموده است. لذا مراتب 
باستناد ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت آگهی میشود تا چنانچه 
کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم یا وجود اسناد 
مالکیت مذکور نزد خود می باشد از تاریخ انتشار این آگهی ظرف 
مدت ده روز اعتراض خود را به ضمیمه اصل سند مالکیت به 
این اداره تسلیم و رسید دریافت نماید تا مورد رسیدگی قرار 
گیرد والا پس از انقضای مدت مذکور و نرسیدن واخواهی و در 
صورت اعتراض اصل اسناد ارائه نشود نسبت به صدور سند 
مالکیت المثنی طبق مقررات اقدام خواهد شد. شماره چاپی سند   

99۲۲۸۷ج۰۱ 
شناسه:  ۱۸9۱۳۸۷

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان گرمسار - حسین چلویی



بانک ، بیمه و بورس  .یکشنبه۱2 اسفند ۱4۰3 . سال بیستم. شماره 5786.
بانک بانک و بیمه

تامینمالی۱۷۵همتیبانکمسکن
برایساختبیشاز۳۷۸هزار

واحدنهضتملی
عصراقتصاد - از ابتدای طرح نهضت ملی 
مسکن تا هفتم اسفندماه امسال، قرارداد 3۷۸ 
هزار و ۸۸۰ واحد نهضت ملی در بانک مسکن 
در قالب ۵۶ هزار و ۸۶۰ پروژه با اعتباری بالغ بر 

۱۷۵ هزار و ۸3۱ میلیارد تومان به امضا رسید.
به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن – هیبنا؛ از ابتدای 
طرح نهضت ملی مسکن تا هفتم اسفندماه ۱۴۰3، مجموعاً 
۴۷۲ هزار و 3۷۸ واحد مسکونی در قالب ۸۷ هزار و 9۸۴ 
پروژه از سوی اداره کل راه و شهرسازی، بنیاد مسکن، شرکت 
عمران شهرهای جدید، ستاد اجرایی فرمان امام)ره(، سازمان 
همیاری شهرداری ها، صندوق مسکن،  قرارگاه امام حسن)ع(، 
سازمان صداوسیما، اتاق تعاون ایران، وزارت آموزش وپرورش، 
وزارت جهاد کشاورزی و خودمالکان شهری و روستایی به 
بانک مسکن معرفی شده است که ۲۸ درصد از این واحدها 

خودمالک هستند.
بانک مسکن تا تاریخ مذکور، نسبت به پرداخت ۱۲۱ هزار 
و ۵9۴ میلیارد تومان سهم الشرکه برای ساخت پروژه های 

نهضت ملی مسکن اقدام کرده است.
با پرداخت به موقع  بر این اساس، بانک مسکن 
سهم الشرکه ها متناسب با پیشرفت فیزیکی پروژه ها، تاکنون به 
بیش از ۶۵ درصد از تعهدات خود در این طرح عمل کرده است.

اسفندماه امسال، ۸۸ هزار و 93۷ واحد  تا هفتم 
مسکونی نهضت ملی در بانک مسکن به بهره برداری و فروش 
اقساطی رسیده است که بالاترین عملکرد در کل شبکه بانکی 

بوده و روند فوق با جدیت پیگیری می شود.
عملکرد تاثیرگذار این بانک در پرداخت تسهیلات نهضت 
ملی مسکن نشان از همت مضاعف، جهت گیری مسئولانه و 

کار جهادی برای خانه دار شدن مردم دارد.

نوپی؛راهکارجدیدبانکملی
برایاعتباردهی

در  جدید  نوآوری  نوپی،   - عصراقتصاد 
بانک ملی ایران با هدف فرهنگ سازی در حوزه 
اعتباردهی و جلوگیری از رشد غیرقابل کنترل 

نقدینگی در کشور طراحی شده است.
به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، 
سیستم نوپی به عنوان یک راهکار جامع در حوزه 
تخصیص اعتبار و با هدف اتصال مشتریان به بازار و تسهیل 
فرآیندهای اقتصادی  و با تمرکز بر بهبود فرهنگ استفاده از 
اعتبار و مدیریت نقدینگی، توانسته است علاوه بر ارائه خدمات 
به مشتریان در کاهش ناترازی های بانکی نیز موثر باشد و به 

بهبود عملکرد سیستم مالی کشور کمک کند.
اتصال مشتریان به بازار و ایجاد چرخه ای از گردش اعتبار

این سیستم به عنوان یک راهکار جامع در حوزه اعتبار و 
تخصیص آن در جامعه طراحی شده است. هدف اصلی نوپی 
اتصال مشتریان به بازار و ایجاد چرخه ای از گردش اعتبار میان 
فعالان اقتصادی است. اعتبار تخصیص یافته به نخستین فرد، 
از طریق این سیستم به طور روان و به صورت هدفمند به 

تولیدکنندگان یا واردکنندگان می رسد.
معرفی محصولات نوپی

این سیستم دارای پنج محصول مختلف است که 
سرویس BNPL) خرید به صورت اقساطی چهارگانه(، پرداخت 
در آخر ماه و اعتبار بلندمدت برای کالاهای گران قیمت را نیز 
شامل می شود.  یکی دیگر از ویژگی های خاص نوپی، محصول 
SNBL )اکنون پس انداز کنید، بعداً بخرید( است که به نسل 
z این امکان را می دهد تا کالاها را به صورت قسطی خریداری 
کنند، بدون اینکه در زمان تحویل، افزایش قیمت برای آن ها 
اعمال شود.  لازم به ذکر است نوپی کمک کرده تا بانک ها 
از روش های سنتی اعتباردهی فاصله بگیرند و نوآوری های 

جدیدی را در محصولات خود ایجاد کنند.

بانکملتصدرنشینجدول
اعطایتسهیلاتازدواجوفرزندآوری

درشبکهبانکی
عصراقتصاد - بانک ملت تا پایان بهمن ماه 
سال جاری، ۵9۸.۶۴9 میلیارد ریال تسهیلات 
قرض الحسنه ازدواج و فرزندآوری به متقاضیان 

در شبکه بانکی اعطا کرده است.
بر اساس گزارش بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، 
بانک ملت در راستای اجرای قانون حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت در ۱۱ ماهه ابتدای امسال، ۵۰3.۶۲۱ میلیارد ریال 
تسهیلات قرض الحسنه ازدواج به ۱۴9.9۲۲ نفر از متقاضیان 

پرداخت کرده است.
همچنین، بانک ملت در بخش تسهیلات قرض الحسنه 
فرزندآوری هم موفق به پرداخت 9۵.۰۲۸ میلیارد ریال 
تسهیلات قرض الحسنه به ۱۱۲.۴۰۲ نفر از متقاضیان شده 

است.
تا پایان بهمن ماه سال جاری، بیشترین میزان تسهیلات 
قرض الحسنه ازدواج و فرزندآوری در شبکه بانکی از سوی بانک 

ملت به متقاضیان اعطا شده است.

ازسویسندیکایبیمهگرانصورتگرفت

تجلیلازمدیربیمهاتکاییبیمهآسیابه
عنواندبیراولبرترکارگروههایتخصصی

عصراقتصاد - سندیکای بیمه گران ایران در 
مراسمی از دبیران اول و دوم برتر کارگروه های 
تخصصی تجلیل کرد. به گزارش روابط عمومی 
بیمه آسیا، همزمان با اجرای آیین نکوداشت 
پنجاه و نهمین  سالروز تاسیس سندیکای بیمه گران ایران که 
با حضور قائم مقام رئیس کل بیمه مرکزی، دبیرکل سندیکای 
بیمه گران، هیات عامل بیمه مرکزی، مدیران عامل شرکت های 
بیمه و اعضای کمیسیون های تخصصی، دبیران کارگروه ها و 
اعضای شوراهای هماهنگی استان ها برگزار شد، از پنج دبیر 
اول برتر و چهار دبیر دوم  برتر کارگروه های تخصصی سندیکا با 
اهدای لوح و نشان یادبود، تجلیل شد. در این مراسم همچنین 
از آقای سید ابراهیم مظهری موسوی مدیر بیمه های اتکایی 
بیمه آسیا به عنوان دبیر اول برتر کارگروه تخصصی بیمه اتکایی 

با اهدای لوح و نشان یادبود، تجلیل شد.

افزایشسرمایه۲۱۷همتی
بانکهایدولتی

عصراقتصاد - ناترازی بانک ها یکی از مهم ترین ناترازی هایی 
است که اقتصاد کشور ما با آن دست به گریبان بوده است، بنابراین 
اصلاح این وضعیت و رفع این ناترازی از اولویت هایی است که 

وزارت اقتصاد در دستورکار دارد.
به گزارش وزارت اقتصاد، تدوین برنامه افزایش سرمایه 
بانک های دولتی بر اساس تکلیف قانون برنامه هفتم پیشرفت و 
تصویب برنامه پیشنهادی بر اساس مصوبه آبان ماه هیأت وزیران 
نخستین گام برای رفع ناترازی در بانک های تحت مدیریت دولت 

بوده است.
بر این اساس افزایش سرمایه بانک های دولتی در سال جاری 
به میزان ۱۱۷ همت تا اسفندماه محقق شده و بالغ بر ۱۰۰ همت 
افزایش سرمایه بانک تجارت از محل تجدید ارزیابی دارایی ها و 

سود انباشته نیز تا پایان سال محقق خواهد شد.
تشکیل کمیته های تخصصی برای باز معماری اکوسیستم 
اوراق  راهکارهای  بررسی   ،)SCF( زنجیره های  مالی  تأمین 
بهادارسازی دارایی های نظام بانکیً بازنگری شرکت های ابزاری 
بانک ها به منظور توسعه خطوط کسب وکار از دیگر اقداماتی است 
که در راستای تحول نظام بانکی در دولت چهاردهم انجام شده 

است.
تدوین پیش نویس اساسنامه بانک توسعه جمهوری اسلامی 
ایران بر اساس تکلیف قانون برنامه هفتم پیشرفت و تدوین 
پیش نویس اساسنامه انواع بانک های توسعه ای بخشی بر اساس 
تکلیف قانون برنامه هفتم پیشرفت نیز در راستای حرکت به سمت 
تخصصی شدن بانک ها و رفع مشکلات و آسیب های نظام بانکداری 

از سوی وزارت اقتصاد دنبال شده است.
واگذاری 28 همت اموال مازاد بانک های دولتی در 

سال جاری
تشکیل کمیته برنامه ریزی واگذاری بنگاه های غیر ابزاری در 
اجرای تکلیف قانون برنامه هفتم و اخذ برنامه زمان بندی فروش از 
بانک های تحت مدیریت نیز به انجام رسیده و به دنبال آن واگذاری 
۲۸ همت اموال مازاد و ۶/۲ همت سهام مازاد تا پایان دی ماه سال 

جاری توسط بانک ها رقم خورده است.
بررسی چالش های عمده مرتبط با نظام بانکی و برنامه ریزی 
برای رفع چالش های مذکور و بررسی مدل کسب وکار بانک ها 
به منظور شناسایی حوزه های تغییر و مسائل مرتبط با آن نیز در 

وزارت اقتصاد دنبال شده است.
پرداخت بیش از ۹۹ درصد تسهیلات جهش تولید مسکن از 

سوی بانک های تحت مدیریت دولت
بر اساس گزارش بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران از 
ابتدای شروع قانون جهش تولید مسکن تا تاریخ ۱۴۰3/۱۱/۱۴ 
تعداد یک میلیون و 9۲۴ هزار و ۸۶۸ واحد به بانک ها معرفی 
شده اند که البته یک میلیون ۶۴۸ هزار و ۵۰9 متقاضی به 
بانک های عامل مراجعه نموده اند که از مجموع مراجعه کنندگان، 
تعداد یک میلیون و ۲۱9 هزار و ۷۷9 نفر تشکیل پرونده داده اند 
و از مجموع پرونده های تشکیل شده 99۷ هزار و ۱۸۸ واحد به 
مرحله انعقاد قرارداد رسیده اند و به ۸۸۰ هزار و ۷۸۴ واحد، جمعاً 

بالغ بر ۲۱3 همت تسهیلات پرداخت شده است.
براین اساس 99.۲۲ درصد تسهیلات پرداخت شده قانون 
جهش تولید مسکن در سال جاری از سوی بانک های دولتی و 
خصوصی شده یعنی بانک های تحت مدیریت وزارت اقتصاد 

پرداخت شده است.

واگذاریسهام۱۰بنگاهمشمولواگذاری
بهارزش۸.۴همت

عصراقتصاد - واگذاری سهام ۱۰ بنگاه مشمول واگذاری به 
ارزشی حدود ۸.۴ هزار میلیارد تومان در سالجاری رقم خورده 

است.
وزارت امور اقتصادی و دارایی با انتشار گزارشی اعلام کرد: 
رویکرد متفاوت به خصوصی سازی باهدف واقعی شدن و واگذاری 
بر مبنای اهلیت از ابتدای دولت چهاردهم در دستور کار بوده 
است؛ پیگیری اصلاح قانون اجرای سیاست های کلی اصل )۴۴( 
قانون اساسی، اصلاح برخی مقررات اجرایی این قانون باهدف 
رفع خلأها و ابهامات در زمینه واگذاری ها از جمله آیین نامه اجرایی 
شیوه های قیمت گذاری بنگاه ها نحوه اعمال شیوه های مذکور در 

همین چارچوب انجام شده است.
 تصویب قیمت پایه و شرایط واگذاری 23 بنگاه به 

ارزش 7۹ همت
آماده سازی  زمینه  در  دارایی  و  اقتصادی  امور  وزارت   
از سوی سازمان  واگذاری  بنگاه های مشمول  و قیمت گذاری 
خصوصی سازی، در دولت چهاردهم کارنامه قابل عرضه ای دارد؛ 
تصویب قیمت پایه و شرایط واگذاری ۲3 بنگاه مشمول واگذاری 
به ارزشی بالغ بر ۷9 هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان و در مرحله 
قیمت گذاری بودن 3۰ بنگاه دیگر در راستای آماده سازی آنها جهت 

واگذاری به بخش غیردولتی از جمله این موارد است.
در همین حال تصویب اصلاح اساسنامه ۶ شرکت، باهدف 
تسهیل در شرایط واگذاری این شرکت ها به بخش غیردولتی 
صورت گرفته است. درج نماد ۸ شرکت مشمول واگذاری در زمینه 
پذیرش شرکت های مشمول واگذاری در بورس و فرابورس و عرضه 
اولیه آنها، موفقیت در پذیرش مشروط و یا درج نماد ۸ شرکت در 
بازار سرمایه و آماده سازی و رفع موانع الزامات بازار سرمایه برای ۱3 
شرکت دیگر، عرضه اولیه ۵ درصد از سهام شرکت آلومینای ایران 

از طریق بازار سرمایه در هشتم اسفندماه قابل توجه بوده است. 
واگذاری سهام ۱۰ بنگاه مشمول واگذاری به ارزشی حدود 
۸.۴ همت وزارت اقتصاد در خصوص واگذاری سهام متعلق به 
دولت در شرکت های مشمول واگذاری نیز واگذاری تمام یا بخشی 
از سهام ۱۰ بنگاه مشمول واگذاری به ارزشی حدود ۸.۴ هزار 
میلیارد تومان، واگذاری سهام به ارزش حدود ۸ هزار میلیارد تومان 
به آستان قدس رضوی به صورت نقد و اقساط و تهاتر اقساط آن با 

بدهی دولت به آستان مذکور را در کارنامه خود دارد.
رکوردشکنی در مولدسازی اموال غیرمنقول مازاد دولت

در زمینه مولدسازی اموال غیرمنقول مازاد دولت نیز می توان 
به تهیه گزارشات توجیهی لازم و در نتیجه تمدید مصوبه مولدسازی 
دارایی های دولت به مدت یک سال، در یکصد و چهاردهمین جلسه 
شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا، برگزاری ۸ جلسه هیأت 
عالی مولدسازی دارایی های دولت با حضور معاون اول محترم 
رئیس جمهور و سایر اعضاء و ۸ جلسه کمیته تخصصی هیأت 
عالی مولدسازی دارایی های دولت به منظور تصویب اموال مازاد 
دولت و تعیین قیمت پایه و شرایط واگذاری این اموال و... اشاره 

کرد.
مولدسازی )تهاتر و فروش( اموال مازاد دولت با ارزشی 
بالغ بر 3۶،۵۰۰ میلیارد تومان از جمله فروش زمین هزارجریب 
اصفهان به مبلغ 3۵،۴۰۰ میلیارد تومان به عنوان بزرگ ترین 
مزایده مولدسازی دارایی های دولت از مهم ترین نقاط در عملکرد 

وزارت اقتصاد در ۶ماهه دولت چهاردهم است.

پایان وام های تکراری
بانک مرکزی و وزارت اقتصاد به دلیل محدود بودن منابع در راستای حمایت از اشتغال، پرداخت 

مجدد وام  را ممنوع کردند

عصراقتصاد - در راستای سیاست های 
جدید بانک مرکزی و وزارت اقتصاد، پرداخت 
مجدد وام های اشتغالزایی به افراد ممنوع شد. 
این تصمیم با هدف توزیع عادلانه تر منابع 
محدود قرض الحسنه و حمایت از متقاضیان 

جدید در حوزه اشتغال اتخاذ شده است. 
به گزارش عصراقتصاد، بانک مرکزی در 
بخشنامه ای به بانک های عامل اعلام کرد که 
با توجه به کمبود منابع قرض الحسنه شبکه 
بانکی و تأکید قانونگذار بر ایجاد اشتغال 
پایدار، پرداخت مجدد تسهیلات قرض الحسنه 
اشتغالزایی به افراد ممنوع است. این تصمیم 
شامل مواردی مانند دریافت مابه التفاوت 
تسهیلات قبلی در صورت افزایش سقف فردی 
در سال های آینده نیز می شود. بر این اساس، 
حتی اگر فردی طرح جدیدی ارائه دهد، امکان 
دریافت مجدد وام برای وی وجود نخواهد 
داشت. سقف فردی تسهیلات قرض الحسنه 
اشتغالزایی در سال جاری ۱۵۰۰ میلیون ریال و 
سقف کارفرمایی به ازای بکارگیری تعداد افراد 
مددجو حداکثر تا ۴۰۰۰۰ میلیون ریال تعیین 
شده است. مدت بازپرداخت این تسهیلات 
نیز ۷ سال است. همچنین، برای رسته های 
و  پولی  کمیسیون های  توسط  که  خاصی 
اعتباری بانک مرکزی تأیید شوند، سقف فردی 

تا 3۰۰۰ میلیون ریال افزایش می یابد.
تضامین وام های اشتغالزایی

بانک مرکزی برای تضمین بازپرداخت 

را  شرایطی  اشتغالزایی،  وام های 
تعیین کرده است. برای وام های تا 
سقف یک میلیارد و پانصد میلیون 
ریال، اعتبارسنجی متقاضی و ارائه 
سفته یا یک ضامن معتبر کافی است. 
برای وام های تا سقف دو میلیارد 

ریال، ماده ۷ دستورالعمل اجرایی اعطای 
تسهیلات خرد ملاک عمل قرار می گیرد. برای 
وام های تا سقف 3۰۰۰ میلیون ریال نیز ارائه 
اعتبارسنجی، سفته و یک ضامن معتبر یا دو 

ضامن معتبر الزامی است.
پرداخت 82.5 همت تسهیلات اشتغال 

و تولید
در عین حال، وزارت اقتصاد در دولت 
چهاردهم تلاش کرده است تا با بازگشت 
تسهیلات اشتغال و تولید پیش بینی شده در 
بودجه، به ریل پرداخت بازگردد. بر اساس 
گزارش وزارت امور اقتصادی و دارایی، تاکنون 
۴۲ همت از محل تبصره ۱۸ قانون بودجه 
سال ۱۴۰۲ به متقاضیان پرداخت شده است. 
همچنین، حدود ۲۱ همت از منابع بازگشتی 
سنوات گذشته و ۱۸ همت از منابع اشتغال 
پایدار روستایی و عشایر نیز در حال پرداخت 

است.
تاکنون ۱۷۰۰ طرح به ارزش ۴.۵ همت 
از محل منابع قانون بودجه سال ۱۴۰۲ به 
وزارت  شده اند.  معرفی  عامل  مؤسسات 
اقتصاد همچنین در حال رایزنی با بانک مرکزی 

برای باز کردن قفل منابع حمایت از 
تولید است. در این راستا، سازمان 
برنامه وبودجه امکان تخصیص اوراق 
مرابحه اسلامی )اراد( را اعلام کرده 
و وزارت اقتصاد در حال مذاکره با 
بانک ها برای پذیرش و خرید این 

اوراق است.
توزیع عادلانه منابع با اولویت بندی 

استان ها
در ارتباط با منابع جزء 3 بند »الف« 
تبصره مبنی بر منابع بازگشتی حاصل از 
پرداخت تسهیلات تبصره ۱۸ قوانین بودجه 
سنوات گذشته، موجودی حساب پیشرفت و 
عدالت حدود ۷.9 همت بوده )با تلفیق منابع 
بانکی بالغ بر ۲۱ همت( که باتوجه به اینکه 
تعیین سهم استان ها و دستگاه های اجرایی از 
محل منابع بازگشتی در قانون مشخص نشده 
و بر اساس جزء 3 بند »پ« تبصره ۲ قانون 
بودجه سال ۱۴۰3 توزیع آن بخش از منابع که 
محل مصرف آن در این تبصره تصریح نشده 
توسط هیات امنای حساب پیشرفت و عدالت 
به تصویب می رسد، در جلسه دوم بهمن ماه 
سال جاری هیات امنای حساب پیشرفت و 
عدالت مقرر شد تعیین سهم دستگاه های 
اجرایی و استان های کشور بر اساس نیازمندی 
اعلام  اساس  بر  و  استان  ظرفیت های  و 
شورای برنامه ریزی و توسعه استان ۷۰ درصد 
به صورت مساوی بین استان ها و 3۰ درصد به 

طرح های معرفی شده دستگاه های اجرایی در 
سطح ملی صورت پذیرد.

استانداران کشور  از  است  شایان ذکر 
درخواست شده طرح های اولویت دار پیشنهادی 
متقاضی دریافت تسهیلات اشتغال زایی در 
استان تا ۵۰۰ میلیارد تومان دارای پیشرفت 
فیزیکی بالا و امکان بهره برداری تا پایان سال 
۱۴۰۴ و دارای سهم آورده بالا توسط متقاضی 
را معرفی نمایند.  در ارتباط با منابع جزء ۵ بند 
»الف« مبنی بر مانده و بازگشتی منابع مالی 
تسهیلات موضوع قانون حمایت از توسعه 
اشتغال پایدار در مناطق روستایی و عشایری 
وزارت  پیشنهاد  با  مربوطه  شیوه نامه  نیز 
امور اقتصادی و دارایی و معاونت توسعه 
روستایی و مناطق محروم ریاست جمهوری و 
با همکاری وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
و سازمان برنامه وبودجه کشور ابلاغ شد. در 
راستای اجرای شیوه نامه فوق الذکر تعیین 
سهم دستگاهی- استانی و همچنین رسته 

فعالیت های اولویت دار مشخص شد.
نتیجه این اقدامات این بوده که در بخش 
تسهیلات، پرداخت تسهیلات به متقاضیان 
بالغ بر ۸۲.۵ همت و اخذ تعهد و نظارت 
اشتغال از متقاضیان از محل منابع تبصره 
۱۸ سنوات ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ و پرداخت ۱۰ همت 
تسهیلات قرض الحسنه اشتغال زایی از منابع 
تکلیفی مؤسسات بر اساس تبصره ۲ قانون 

سال ۱۴۰3 انجام شده است.
در همین حال سازوکار لازم جهت اعطای 
حدود ۴۲ همت تسهیلات به متقاضیان در 
حال حاضر )از محل تبصره ۱۸ قانون بودجه 
سال ۱۴۰۲( در حال انجام است و سازوکار 
اعطای حدود ۲۱ همت تسهیلات )از منابع 
بازگشتی سنوات گذشته در قالب منابع سال 

۱۴۰3( نهایی شده است.
جلوگیری از رانت و فساد در پرداخت 

تسهیلات
وزارت اقتصاد برای جلوگیری از ایجاد رانت 
و فساد در پرداخت تسهیلات، سازوکارهای 
لازم را تدوین کرده است. این اقدامات شامل 
نظارت دقیق بر پرداخت تسهیلات و تعیین 
سهم دستگاه های اجرایی و استان ها بر اساس 
نیازمندی و ظرفیت های آن ها است. همچنین، 
شیوه نامه مربوط به تسهیلات اشتغال پایدار 
در مناطق روستایی و عشایری با همکاری 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و سازمان 

برنامه وبودجه کشور ابلاغ شده است.

سفته الکترونیک بانک صادرات ایران را در سامانه »ست« بسازید

زمان واریز مرحله جدید سود سهام عدالت مشخص شد

عصراقتصاد - مشتریان 
بانک صادرات ایران می توانند 
تسهیلات،  وثیقه  برای 
و  ساده  آنلاین،  را  الکترونیک«  »سفته 
بدون مراجعه به شعب بانک از سامانه 

»ست«، دریافت کنند.
بانک  روابط عمومی  گزارش  به 
صادرات ایران، با توسعه خدمات بانکداری 
الکترونیک و فراهم شدن ابزارهای نوین 
مالی از جمله سفته الکترونیک در سامانه 
توثیق الکترونیک دارایی بانک صادرات 
ایران با عنوان »ست«، مشتریان این 
بانک می توانند به جای تهیه سفته کاغذی، 
با مراجعه به این سامانه و ایجاد سفته 
الکترونیک، از این ابزار به عنوان وثیقه 

تسهیلات خود استفاده کنند.
علاوه بر این، نخستین چک امن 
دیجیتال نظام بانکی در بانک صادرات ایران 
نیز با عنوان چکنو قابلیت وثیقه گذاری به 

دریافت  برای  غیرحضوری  کاملا  صورت 
در  چک  این  و  دارد  را  خرد  تسهیلات 
نرم افزارهای همراه بانک و اینترنت بانک 
صادرات ایران قابلیت فعال سازی و صدور 

دارد.
به  ارائه خدمات سفته الکترونیک 
عنوان یکی از جدیدترین خدمات بانکی، 
گامی مهمی در راستای بانکداری نوین و 
فروش  این رو  از  و  است  مشتری مداری 
سفته الکترونیک با هدف دسترسی آسان 
و صرفه جویی در زمان و هزینه مشتریان 
در سبد خدمات غیرحضوری بانک صادرات 

ایران قرار گرفته است.
به  مراجعه  با  می توانند  مشتریان 
سامانه توثیق الکترونیکی دارایی )ست( بانک 
صادرات ایران از مزایای این سامانه در توثیق 
انواع دارایی از جمله سهام، سپرده بانکی در 
بانک صادرات ایران، بیمه عمر، واحدهای 
صندوق های سرمایه گذاری با درآمد ثابت و 

سفته الکترونیک، استفاده کنند.
برات  از سفته و  استفاده روزافزون 
الکترونیک در نظام بانکی در حالی از سوی 
بانک مرکزی و مراجع قضایی با حمایت 
اساس  بر  که  می شود  روبرو  بیشتری 
بخشنامه  خزانه داری کل کشور نیز بانک ها 
مکلف به پذیرش سفته و برات الکترونیک به 
عنوان پشتوانه تسهیلات و تعهدات شده اند.

همچنین از منظر قانونی نیز مطابق 
کیفری  دادرسی  آئین نامه   ۶۵۵ ماده 
الکترونیکی  اسناد   ،۱39۲ سال  مصوب 
دارای اعتبار بوده و در مواد ۶، ۸، ۱۲ و ۱۴ 
قانون تجارت الکترونیک با لحاظ شرایطی 
به امکان احتساب »داده پیام« به عنوان 
نوشته و اصل و همچنین ارزش اثباتی آن 
نزد مراجع قضایی و حقوقی اشاره شده و 
بنابراین با توجه به ظرفیت قانونی موجود، 
امکان بهره مندی از از ابزارهای نوین از 
جمله سفته و برات الکترونیک و همچنین 

چکنو در ارائه خدمات بانکی به عنوان 
پشتوانه تسهیلات و تعهدات وجود خواهد 

داشت.
تمامی مراحل صدور، دریافت ضمانت 
و ظهرنویسی سفته، به صورت الکترونیکی 
در سامانه ست قابل انجام بوده و با توجه 
به مزایای سفته الکترونیک نسبت به سفته 
مصرف  در  جمله صرفه جویی  از  کاغذی 
کاغذ، زمان و هزینه، دسترسی آسان و 
۲۴ ساعته، در تمام روزهای سال، عدم 
نیاز به نگهداری فیزیکی، امنیت بالا و عدم 
امکان جعل، داشتن کد شناسایی منحصر 
به فرد، امکان خرید به مبلغ مورد نیاز و 
مشخص، کاهش شکایات و سوءاستفاده 
از سفته های سفید امضاء و داشتن اعتبار 
در مراجع قضایی به دلیل برخورداری از 
امضای دیجیتال، این ابزار از جمله خدمات 
نوین و قابل اعتماد در وثیقه گذاری دریافت 

تسهیلات در بانک صادرات ایران است.

عصراقتصاد - دستیار رییس سازمان 
بورس در سهام عدالت اعلام کرد که فرآیند 
جمع آوری سود سهام عدالت با نامه نگاری با 

شرکتهای سرمایه پذیر آغاز شده است.
مهدی حاجیوند، دستیار رئیس سازمان 
بورس در مورد اینکه آیا همه سودهای سهام 
عدالت بین سهامداران توزیع می شود یا بخشی 
از آن صرف سرمایه گذاری می شود، گفت: این 
مسئله نیاز به مصوبه شورای عالی بورس دارد، 
اما فعلاً روش غیرنقدی در دستور نیست، مگر 

این که طرحی در شورا مطرح شود.
وی افزود: زمان دقیق پرداخت سود 
سهام عدالت مربوط به ۱۴۰۲ از سوی شورای 

عالی بورس مشخص می شود.
دستیار رئیس سازمان بورس در امور 
سهام عدالت همچنین در مورد برگزاری مجامع 
استانی  سرمایه گذاری  شرکت های  عمومی 
سهام عدالت گفت تاکنون مجمع ۱۱ شرکت 
استانی برگزار شده و در مراحل ثبت افزایش 
سرمایه و معرفی نماینده به سازمان بورس 

قرار دارند.
این را هم گفت بازگشایی  حاجیوند 
نمادهای معاملاتی شرکت های سرمایه گذاری 
استانی سهام عدالت دارای شرایطی است که 
اول به شرایط مناسب بازار بستگی دارد و شرط 
دوم برگزاری مجمع و معرفی نماینده شرکتها 

است.

وی افزود: شرکت سرمایه گذاری استانی 
سهام عدالت در کشور داریم که احتمالاً باید 
مجمع تمام این شرکت ها برگزار شود و با 
توجه به این که نمادهای شرکت های استانی 
با مجوز شورای عالی بورس بسته شده بود، 
اکنون نیز باید با اجازه و مصوبه شورای عالی 
بورس نمادهای معاملاتی آنها بازگشایی شود.

در حال حاضر ۴9 میلیون نفر از جمعیت 
ایران دارای سهام عدالت هستند و سود سالانه 
آنها عمولا به حدود ۴۰ تا ۵۰ هزار میلیارد 
تومان می رسد و شرکت های سرمایه پذیر سهام 
عدالت این سودها را به حساب شرکت سپرده 
گذاری مرکزی واریز می کنند و بعد از تجمیع به 
صورت غیر مستقیم به حساب ذینفعان نهایی 

واریز می شود.
بررسی نحوه اجرای آزادسازی سهام  

عدالت در کمیسیون حقوقی مجلس
همچنین کمیسیون حقوقی و قضایی 
مجلس شورای اسلامی روزگذشته در یک 
نشست نظارتی به ریاست محمد سرگزی، 
میزبان دادستان دیوان محاسبات کشور، 
معاون محترم تعاون وزارت کار تعاون و 
رفاه اجتماعی، معاون وزیر اقتصاد و رییس 
کل سازمان خصوصی سازی،  معاون حقوقی 
سازمان بورس کشور، رییس اتاق تعاون 
ایران، مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری سهام 
عدالت استان تهران و برخی دیگر از متولیان 

اجرایی مربوط به موضوع بود.

در این جلسه که با محوریت بررسی 
موضوعات پیرامون سهام عدالت و چالش 
های مرتبط با موضوع در هجده سال گذشته 
برگزار شد، مسائل متعددی همچون سوابق 
اقدامات انجام شده در سالیان گذشته، شیوه 
های سهامداری افراد، کم توجهی نسبت به 
آزادسازی سهام مربوط به انتخاب کنندگان 
روش مستقیم، مدل های طراحی شده و 
بررسی شده در اجرای آزادسازی سهام  عدالت 
و مساله مالکیت تعاونی ها مورد طرح و بحث 
قرار گرفت. بر اساس ابلاغیه مقام معظم 
رهبری در سال ۱399 مسئولیت اجرای طرح 
آزادسازی سهام عدالت بر عهده شورای عالی 
بورس قرار گرفت که گزارش برخی اقدامات 
این شورای عالی نیز در این جلسه ارائه شد. از 
طرفی آزادسازی هرچه سریعتر سهام عدالت و 
تدوین آیین نامه های اجرایی لازم، در همان 
مقطع مورد تاکید معظم له قرار گرفته است. 
در نهایت مقرر شد تا تمام دستگاه ها ظرف 
یک هفته گزارشات و پیشنهادات خود را به 
صورت مکتوب به کمیسیون حقوقی و قضایی 
اعلام کنند تا جلسات بعدی پیرامون اقدامات 
عملیاتی لازم و پیگیری های مورد نیاز صورت 
پذیرد. همچنین دادستان دیوان محاسبات 
کشور در خصوص اعمال ماده ۲۱ قانون دیوان 
محاسبات کشور ورود به مسأله ترک فعل های 

انجام شده اعلام آمادگی کردند.

در سایت روزنامه بخوانید:
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روغنکشی خرمشهر؛ افتخار ملی با تندیس نقره ای حمایت از مصرف کنندگان

معاون طرح و توسعه شرکت توسعه آهن و فولاد گل گهر:

شرکت فولاد خوزستان یکی از تولیدکنندگان موفق صنعت فولاد کشور است

تندیس  خرمشهر  روغنکشی  شرکت 
ملی  همایش  سومین  و  بیست  نقره ای 
حمایت از حقوق مصرف کنندگان را دریافت 

کرد.
ملی  روز  همایش  سومین  و  بیست 
حمایت از مصرف کنندگان به مناسبت همین 
روز، با حضور وزیر صنعت، معدن و تجارت، 
معاون وزیر صمت و رئیس سازمان حمایت 
از مصرف کنندگان و تولیدکنندگان، معاون 
جانشین  و  صمت  وزارت  عمومی   صنایع 
وزیر صمت در امور بازرگانی برگزار شد و 
شرکت روغنکشی خرمشهر تولیدکننده انواع 
محصولات  و  خوراکی  گیاهای  روغن های 
شوینده در برندهای ورامین، اتکا، گل بانو، 
سبا و سان لاین، تندیس نقره ای بیست 
و سومین همایش ملی حمایت از حقوق 

مصرف کنندگان را دریافت کرد.
در شرایط سختی که مدیران بنگاه های 
اقتصادی در حال گرداندن چرخ اقتصادی 
کشور هستند و فعالان تولیدی و خدماتی 
در این شرایط اقتصادی، بدنبال ارائه بهترین 

خدمات بر مبنای یک عدالت منطقی به 
مصرف  کننده هستند، شرکت روغنکشی 
از  اعم  تمام مشکلات  کنار  خرمشهر، در 
مسائل ارزی، تحریم ها، مشکلات اقتصادی 
و.... اقدام به خوداظهاری و ممیزی واحدهای 
و گسترش  ترویج  هدف  با  با  خود  کاری 
در  رعایت حقوق مصرف کنندگان  فرهنگ 
ارتقا  ملی،  تولیدات  از  حمایت  جامعه، 
سطح اقتصادی کشور، گسترش، نوسازی و 
افزایش بهره وری واحدهای صنعتی، شناخت 
و انتقال فناوری های نو و نهایتا ارج نهادن 
به اصل مشتریمداری، کرده است. در این 
فرآِیند، پس از ارزیابی ۱3۰ شاخص توسط 
ممیزان جشنواره که طی فرآیندی موشکافانه 
شورای  و  فنی  کمیته  جلسات  طریق  از 
سیاستگذاری دبیرخانه جشنواره، موفق به 
کسب تندیس نقره ای از میان ۱۲۵۰ شرکت 

متقاضی شد.
از  یکی  نظرسنجی  گزارش  براساس 
معتبرترین سامانه های نظرسنجی مورد تایید 
سازمان حمایت، رضایت از تنوع محصولات 

و رضایت از کیفیت محصولات از مهم ترین 
جنبه های خرید محصولات این شرکت است. 
لازم بذکر است در این جشنواره ۴۸ شرکت 
موفق به اخذ تندیس و گواهینامه شدند که 
از ۲۴ بنگاه اخذ کننده تندیس، ۱۴ شرکت 
تندیس طلایی، ۵ شرکت تندیس نقره ای و 
۴شرکت نیز موفق به کسب تندیس برنزین 

شدند.  
تیمور محمدی، مدیرعامل  به گفته 
شرکت، در سالی که مزین به جهش تولید 
با مشارکت مردم است، حضور متعدانه در 
این همایش ملی، در جهت بهبود کسب و کار 
و ارزش ها، قدمی استراتژیک در جهت رشد 

وشکوفایی کشور عزیزمان ایران است. 
در  امروز  افزود:  محمدی  ادامه  در 
همین فضای اقتصادی و در فضای حاکم بر 
جریان کشور، افتخار می کنیم که در تمام 
این بحبوحه های اقتصادی و جنگ اقتصادی 
که در آن حضور داریم، بدنبال بهترین ها در 
ارائه خدمات به مصرف کننده هستیم و قله 

های مشتری پسندی را فتح کرده ایم.

معاون طرح و توسعه شرکت توسعه 
آهن و فولاد گل گهر گفت: شرکت فولاد 
موفق  تولیدکنندگان  از  یکی  خوزستان 
در حوزه صنعت فولاد کشور است و این 

شرکت جایگاه ارزنده ای در ایران دارد.
شرکت  عمومی  روابط  گزارش  به 
گروهی  گل گهر،  فولاد  و  آهن  توسعه 
33 نفره به سرپرستی مجتبی جواهری 
معاون طرح و توسعه شرکت توسعه آهن 
و فولاد گل گهر در نشستی با مهران خرم 
نیا معاون فن آوری، عطا تفضلی معاون 
خرید، جعفر جنامی نیا مدیر استراتژی و 
تعالی سازمانی، امین بهارلو مدیر بخش 

مواد اولیه، سینا ربی مدیر بخش احیاها 
بخش  مدیر  شاذیله  شریف  مهدی  و 
اسفندماه   ۸ چهارشنبه  روز  فولادسازی 
۱۴۰3 در تالار شهید امتی شرکت فولاد 

خوزستان دیدار کردند.
و  طرح  معاون  جواهری؛  مجتبی 
توسعه شرکت توسعه آهن و فولاد گل گهر 
از  یکی  خوزستان  فولاد  شرکت  گفت: 
تولیدکنندگان موفق در حوزه صنعت فولاد 
کشور است و این شرکت جایگاه ارزنده ای 
در ایران داشته و ما برای کسب تجربه و 
یادگیری در این مجموعه حضور پیدا کردیم.   
فن آوری  معاون  خرم نیا  مهران 

فولاد خوزستان ضمن خوش آمدگویی به 
میهمانان گفت: فولاد خوزستان نخستین 
شرکت تولیدکننده  فولاد میانی در کشور 
است. این شرکت در سال ۱3۶۸ با ظرفیت 
یک و نیم میلیون تن با تولید بلوم و بیلت 
آغاز به کار کرده و اکنون به شرط تامین 
فاز  در  خوزستان  فولاد  شرکت  انرژی، 
چهارم توسعه ی خود به ظرفیت قطعی ۴ 

میلیون و ۸۰۰ هزار تن رسیده است.  
وی با اشاره به ناترازی حامل های 
انرژی گفت: از سال ۱۴۰۰ تاکنون به دلیل 
ناترازی انرژی هزینه ی بالایی به این شرکت 
تحمیل شده، به صورتی که در سال جاری 

یک میلیون تن محصول تولیدی را از دست 
داده  ایم. از طرفی تامین انرژی صنایع، 
جزو تکالیف دولت ها می باشد و از طرف 
دیگر عموما محدودیت ها از سوی دولت 
به صنایع تحمیل شده است، در صورتی که 
صنعت فولاد کمتر از ۱۰ درصد انرژی )برق 

و گاز( را مصرف می کند.
گفتنی است، پس از نشست یادشده 
فولاد  و  آهن  توسعه  شرکت  مسئولان 
گل گهر با همراهی محمود اکابر مشاور 
مدیرعامل در امور اجرایی، سینا ربی و 
مهدی شریف شاذیله از بخش های احیاها 

و فولادسازی بازدید میدانی کردند.

اخبار خبر

تحولیدرگندلهسازیفولادمبارکهبا
احداثخطسومخردایش

به منظور بهینه سازی فرآیند تولید و تضمین کیفیت پایدار در خط 
تولید گندله سازی فولاد مبارکه، خط سوم خردایش واحد گندله سازی 

وارد فاز اجرا شد.
با توجه به اهمیت حیاتی کیفیت گندله در فرآیند تولید 
احیای مستقیم و تأثیر آن بر کیفیت ذوب و مصرف انرژی در خط 
تولید فولاد مبارکه، همواره تلاش شده تا با بهینه سازی فرآیند و رفع 
محدودیت های موجود در خط گندله سازی، گندله ای با کیفیت مطلوب 
و استاندارد تولید شود که به همین منظور، پروژه احداث خط سوم 

خردایش واحد گندله سازی وارد فاز اجرا شده است.
یکی از عوامل تأثیرگذار بر کیفیت گندله، ویژگی های سنگ آهن 
ازجمله دانه بندی، سطح مخصوص )بلین( و شکل ذرات آن است. بر 
اساس طراحی اولیه واحد گندله سازی، مواد اولیه شامل ۶۰ درصد 
کنسانتره سنگ آهن نرمه و ۴۰ درصد کنسانتره سنگ آهن زبره است 
که به وسیله خطوط نوار نقاله مجزا وارد خط تولید می شود. بخش نرمه 
که دارای مشخصات مناسب برای تولید گندله شامل دانه بندی زیر ۴۵ 
میکرون و بلین بین ۱۷۰۰ تا ۱9۰۰ سانتی متر مربع بر کیلوگرم است، 
به طور مستقیم وارد خط تولید می شود، اما بخش زبره که دانه بندی 
درشت تر و بلین پایین تری دارد، ابتدا وارد دو خط خردایش موجود شده 

و به نرمه تبدیل می شود.
به گفته رئیس طراحی و مهندسی پروژه های آهن سازی با توجه 
به محدودیت های تأمین سنگ آهن از منابع پیشین و کیفیت نامناسب 
دانه بندی منابع جدید، به ویژه در بخش سنگ آهن نرمه، تولید گندله با 
کیفیت مطلوب با چالش هایی روبه رو شده است. در فاز اول، به منظور 
بهبود کیفیت سنگ آهن نرمه، یک دستگاه رولر پرس به همراه مخازن 

و تجهیزات جنبی در مسیر ورودی نرمه طراحی و نصب شد.
محسن صفرپور در ادامه با بیان اینکه با عبور ۵۰ درصد ظرفیت 
نرمه از این مسیر، شاخص های دانه بندی و بلین به سطح قابل 
قبولی رسید، اما به دلیل افت مستمر کیفیت سنگ آهن نرمه ورودی، 
دست یابی به کیفیت مطلوب روزبه روز دشوارتر می شد، ادامه داد: در 
همین راستا، احداث خط جدید خردایش با ظرفیت ۲ میلیون تن در 
سال، به منظور کاهش وابستگی به سنگ آهن نرمه خریداری شده و 
ایجاد امکان استفاده از خط مجزا برای بهبود کیفیت سنگ آهن ورودی 
و تطابق آن با استانداردهای خط تولید گندله سازی، در اولویت قرار 

گرفت.
وی افزود: به دنبال این تصمیم، طرح اولیه و شرایط فنی 
قرارداد تهیه و پس از برگزاری مناقصه، پیمانکار اجرایی انتخاب شد. 
از تجهیزات اصلی که در طرح خردایش در نظر گرفته شد، می توان 
به خطوط نوار نقاله ورودی اصلی، مخزن ذخیره اول، روتاری درایر، 
ایر کلاسیفایر، آسیاب خشک گلوله ای، سرند ضایعات و محصول، 
میکسر، اتاق برق جدید، سیستم کنترل و اتوماسیون، تجهیزات 

اندازه گیری و نمونه گیری اشاره کرد.
صفرپور برخی از نکات کلیدی را که در مطالعات نیازسنجی، 
امکان سنجی و تدوین شرایط فنی این پروژه مدنظر قرار گرفتند 
چنین برشمرد: عمر بالای آسیاب های فعلی و بروز عیوب اساسی 
در تجهیزات که احتمال توقفات غیرمنتظره در سال های آینده را 
افزایش می دهد؛ نیاز به استفاده از تکنولوژی های جدید با راندمان 
تولید بیشتر و مصرف انرژی کمتر، به ویژه با توجه به راندمان پایین 
برخی از تجهیزات فعلی مانند کلاسیفایرهای نسل اول؛ تولید 
سنگ آهن نرمه با کیفیتی بهتر از سنگ آهن نرمه خریداری شده از 
معادن؛ پیش بینی درایر جهت حذف رطوبت سنگ آهن و افزایش 
راندمان آسیاب که تأثیر مستقیمی بر بهبود عملکرد خردایش و 
کیفیت محصول نهایی دارد؛ در نظر گرفتن میکسر با تکنولوژی روز و 
سیستم اتوماتیک سنجش رطوبت برای دست یابی به کنسانتره نرمه 
با رطوبت یکنواخت و همگن که موجب بهبود فرایند گندله سازی 
و افزایش کیفیت گندله تولیدی می شود؛ جداسازی ذرات زیر ۴۵ 
میکرون همراه زبره ورودی که در سال های اخیر به بالای ۴۰ درصد 
رسیده است، به منظور جلوگیری از ورود به آسیاب و کاهش ظرفیت 
مفید آن. ورود این ذرات ریز و نرمه به آسیاب، علاوه بر مصرف 
انرژی بیشتر، موجب تولید ذرات زیر ۲۰ میکرون در نرمه می شود 

که کیفیت گندله تولیدی را کاهش می دهد.
صفرپور در پایان از زحمات و تلاش های ارزشمند همکاران در 
معاونت توسعه، مهندسی کارخانه، ناحیه آهن سازی، قراردادهای 
خرید، خرید مواد مصرفی و معاونت معدن که در انجام مطالعات و 
پیشبرد این پروژه تا مرحله اجرا همکاری داشته اند، صمیمانه قدردانی 

کرد.

آغازارزیابیمراقبتیاستاندارد
سیستممدیریتکیفیتیکپارچه

فولادهرمزگان
ارزیابی مراقبتی استاندارد سیستم مدیریت کیفیت 
یکپارچه ISO/IEC ۱۷۰۲۵:۲۰۱۷ با حضور مدیریت کنترل 
کیفی و آزمایشگاه ها، روسا و کارشناسان و همچنین تیم 

ارزیابی شرکت TURKAK آغاز شد.
فولاد هرمزگان،  روابط عمومی شرکت  گزارش  به 
استاندارد ISO/IEC ۱۷۰۲۵:۲۰۱۷ به عنوان یک استاندارد 
کالیبراسیون  و  آزمون  آزمایشگاه های  برای  بین المللی 
طراحی شده است. این استاندارد شامل الزامات عمومی 
برای صلاحیت، بی طرفی و عملکرد مداوم آزمایشگاه ها 
است. از این رو، فولاد هرمزگان با دارا بودن پتانسیل های 
پیاده سازی سیستم  به  اقدام  فنی و ساختاری موجود، 
 ISO/IEC مدیریت کیفیت یکپارچه با جاری سازی استاندارد

۱۷۰۲۵:۲۰۱۷ کرده است.
مرجع اعتباردهی استاندارد سیستم مدیریت کیفیت 
یکپارچه شرکت TURKAK کشور ترکیه است که هر ساله 
با حضور در شرکت فولاد هرمزگان و آزمایشگاه های آن، 
تمدید این استاندارد را انجام می دهند. در این راستا ارزیابی 
یکپارچه 9  کیفیت  استاندارد سیستم مدیریت  مراقبتی 
اسفند ماه آغاز شد و تا ۱۰ اسفند ماه ادامه داشت که در 
این مدت تیم ارزیابی از تجهیزات، توانمندی ها و روش های 
در  پایان  در  و  کرد  بازدید  هرمزگان  فولاد  آزمایشگاهی 
 ISO/IEC صورت داشتن صلاحیت، گواهینامه استاندارد

۱۷۰۲۵:۲۰۱۷ تمدید خواهد شد.

رییسپارکفناوریپردیسدرنشستتجارتو
تبادلفناوریخبرداد:

راهانداریاولیهتالارمعاملاتفناوری
درنیمهدوم۱۴۰۴

نشست تجارت و تبادل فناوری در منطقه بین المللی 
نوآوری ایران برگزار شد. 

به گزارش روابط عمومی منطقه بین المللی نوآوری 
ایران، رییس پارک فناوری پردیس در نشست تجارت و 
تبادل فناوری که با حضور مدیران فن بازارهای منطقه ای و 
تخصصی و کارگزاران فناوری در منطقه بین المللی نوآوری 
ایران برگزار شد، به مصوبه تأسیس منطقه بین المللی 
نوآوری ایران اشاره کرد و گفت: در این مصوبه، ایجاد تالار 
معاملات فناوری تکلیف شده و تلاش داریم تا در نیمه دوم 

سال ۱۴۰۴، این تالار را راه اندازی کنیم. 
در این نشست، مهدی صفاری نیا رییس پارک فناوری 
پردیس و رییس شورای فن بازار ملی ایران افزود: در مصوبه 
تأسیس منطقه بین المللی  نوآوری ایران، راه اندازی تالار 
معاملات فناوری ایران به پارک فناوری پردیس تکلیف شده 
است و تلاش داریم تا در نیمه دوم سال ۱۴۰۴ این تالار 

راه اندازی شود.
با بخش های  ابتدایی  از انجام مذاکرات  صفاری نیا 
مختلف از جمله مجموعه های بورسی برای ایجاد این تالار 
خبر داد و اظهار کرد: مبنای این تالار دادوستد است و 
ظرفیت های سرمایه گذاری اقتصادی را به فناوری تزریق 

می کند.
وی افزود: در ۱۵ سال گذشته شبکه فن بازار ملی ایران 
در سراسر کشور توسعه یافته و در حال حاضر در تمامی 

استان ها ساختار فن بازار شکل گرفته است .
صفاری نیا در پایان از فعالیت کارگزاران فناوری به 
عنوان بازوی عملیاتی شبکه فن بازار خبر داد و گفت: در 
مصوبه منطقه بین المللی نوآوری ایران، این کارگزاران به 
رسمیت شناخته شده اند و اکنون در همه استان ها با ظرفیت 

بخش خصوصی فعال هستند.
و  چالش ها  پنل  نشست،  از  دیگری  بخش  در 
شد  برگزار  فناوری  فروش  و  خرید  توسعه  راهکارهای 
توسعه  برای  راهکارهایی  ارائه  و  مشکلات  بررسی  و 
 فعالیت کارگزاران فناوری از نکاتی بود که در این پنل 

مطرح شد. 
فن بازارهای  مدیران  هم اندیشی  نشست  همچنین 
منطقه ای و تخصصی با موضوع ارزیابی عملکرد شبکه 
فن بازار ملی ایران و دوره آموزشی کارگزاران فناوری از دیگر 

برنامه های این نشست بود. 
در این نشست، از پوستر همایش تجارت فناوری و 

سامانه جدید شبکه فن بازار ملی ایران رونمایی شد. 
یادآور می شود، همایش تجارت فناوری سال ۱۴۰۴ 
و با حضور اجزای مختلف زیست بوم نوآوری کشور برگزار 

می شود.

مدیر اکتشاف ایمپاسکو در سومین کنفرانس اکتشافات معدنی استیل پرایس بیان کرد:

با فناوری های نوین و مشارکت خارجی، ریسک 
اکتشافات معدنی را می دهیم

مدیر اکتشاف ایمپاسکو گفت: راهکار 
ایمپاسکو برای حل چالش های سرمایه گذاری 
به  تنوع بخشی  معدنی،  اکتشافات  در 
و  خارجی  مشارکت های  سرمایه گذاری، 

بهره گیری از فناوری های نوین است.
به گزارش روابط عمومی ایمپاسکو، 
شرکت  اکتشاف  مدیر  ژولیده  سر،  فرشاد 
تهیه و تولید مواد معدنی ایران در سومین 
کنفرانس اکتشافات معدنی استیل پرایس 
به بررسی چالش های اصلی سرمایه گذاری 
در اکتشافات معدنی پرداخت و از اقدامات 
این شرکت برای غلبه بر موانع موجود خبر 

داد.
مشکلات  به  اشاره  با  ژولیده سر 
حوزه  این  در  سرمایه گذاران  پیش روی 
اظهار کرد: محدودیت های زیست محیطی، 
گشایش  مشکلات  ارز،  نرخ  نوسانات 
بالای  ریسک  و   )LC( اسنادی  اعتبارات 
فعالیت های اکتشافی، از جمله چالش های 

اصلی سرمایه گذاری در این بخش هستند.
وی افزود: برای رفع این چالش ها، 
ایمپاسکو برنامه هایی همچون تنوع بخشی به 
سبد سرمایه گذاری، مشارکت با شرکت های 
خارجی و بهره گیری از فناوری های نوین و 
هوش مصنوعی را در دستور کار خود قرار 

داده است.
مدیر اکتشاف ایمپاسکو با اشاره به 

عملکرد این شرکت در حوزه حفاری 
برای حفاری در  ما  برنامه  گفت: 
سال جاری ۱۲۲ هزار متر بود که 
این هدف تا پایان بهمن ماه محقق 

شده است.
وی همچنین از روند واگذاری 

محدوده های معدنی به سرمایه گذاران خبر 
داد و گفت: در راستای جذب سرمایه های 

بخش خصوصی، با برگزاری مزایده، 
۷ محدوده اکتشافی از ایمپاسکو و 3 
محدوده از ایمیدرو به سرمایه گذاران 

واگذار شده است.
ژولیده سر اعلام کرد: ایمپاسکو 
پیشنهادهای  دریافت  آماده 
سرمایه گذاران برای اصلاح و تغییر بندهای 
تا  است  سرمایه گذاری  اسناد  در  موجود 

فرآیند مشارکت در این حوزه تسهیل شود.
وی در پایان با تاکید بر اهمیت ارتباط 
صنعت و دانشگاه گفت: این شرکت در دو 
قالب حمایت از پایان نامه های دانشجویی 
و طرح های پژوهشی، همکاری های علمی 
اساتید  و همچنین  داده  گسترش  را  خود 
دانشگاهی هر استان را به عنوان مشاور در 

پروژه های اکتشافی به کار گرفته است. 

؟؟؟؟؟؟؟؟

؟؟؟؟؟؟؟؟
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پتروشیمی

پالایش و پخش

نفت و گاز

نیرو

لزومبازنگریدرساختارسازمانی
اچاسئیمجتمعگازپارسجنوبی

عصراقتصاد - مدیرعامل مجتمع گاز پارس جنوبی با 
اشاره به نقش ارزشمند کارکنان اچ اس ئی گفت که ساختار 
سازمانی حوزه ایمنی، بهداشت و محیط زیست مجتمع 

نیازمند بازنگری اساسی است.
به گزارش شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی، غلامعباس 
حسینی در نشست مشترک با مدیران اچ اس ئی این شرکت 
بیان کرد: کارکنان و متخصصان حوزه اچ اس ئی این مجموعه 
اقدام های مناسبی همسو با افزایش تاب آوری پالایشگاه های 

مجتمع برای تولید مستمر پیاده  کرده اند.
وی با اشاره به پانچ های برجای مانده از بازه زمانی 
عملیات ساخت پالایشگاه های سال های اخیر مجتمع ادامه 
داد: پانج هایی که با تولید گاز و محصولات راهبردی مجتمع 
ارتباط مستقیم دارد باید در اولویت قرار گیرد و در کوتاه ترین 
بازه زمانی با استفاده از دانش و کالاهای داخلی برطرف شود.

مدیرعامل مجتمع گاز پارس جنوبی افزود: این مجتمع 
با بهره مندی از نیروهای کارآمد و نوآور در مسیر رشد و 
بالندگی قرار گرفته است و امید داریم این روند پیشرفت با 
پیاده سازی دقیق مسائل ایمنی و استمرار مدیریت شایسته 

اچ اس ئی تداوم داشته باشد.
حسینی با بیان اینکه کارکنان مجتمع گاز پارس جنوبی 
شایسته بهترین ها هستند، اظهار کرد: کارکنان و متخصصان 
سراسر پالایشگاه های مجتمع باید از بهترین امکانات رفاهی 
و خدماتی بهره مند شوند و بر همین اساس در پیمان های 
پیش رو، وسایل حمل ونقل ویژه کارکنان و آمبولانس های 

این مجموعه باید نوسازی شوند.
وی تأکید کرد: باید سعی کنیم مشکلات و مسائل مهم 
و کلیدی را در سایه خرد جمعی و کار گروهی برطرف کنیم و 

انگیزه را به بدنه  سیستم و در بین کارکنان بازگردانیم.

معاونوزیرنیرودرامورآبوآبفامطرحکرد

نقشحیاتیرودخانههایمرزی
درتامینمنابعآبیوتوسعه

روابطمنطقهای
عصراقتصاد - معاون وزیر نیرو با اشاره به نقش 
رودخانه های مرزی بر روابط بین المللی نیز گفت که 
سیاست دولت همواره بر گسترش روابط با همسایگان 
تأکید دارد و مدیریت منابع آبی، نقش کلیدی در این 
امر دارد. این مسئله بسیار حساس است و لازم است 
هماهنگی ها و همکاری ها بیش از گذشته تقویت شود.

از  تنها بخشی  نیرو  کرد: وزارت  وی خاطرنشان 
مدیریت آب کشور را بر عهده دارد و این موضوع نیازمند 
همکاری تمامی دستگاه ها است. حدود ۸ تا 9 درصد از 
منابع آبی کشور از رودخانه های مرزی و خارج از کشور 
تأمین می شود. این رقم بسیار مهم است و در برخی 
مناطق جایگزینی برای آن وجود ندارد. نبود این منابع 
می تواند مشکلات زیادی برای کشور و مردم ایجاد کند 
که در وزارت نیرو تلاش های زیادی برای مدیریت منابع 

آبی انجام شده است.
مدیرعامل شرکت مدیریت منابع آب ایران بیان 
داشت: من از تمامی اعضای کمیته های مرزی و همکاران 
این حوزه تشکر می کنم. هماهنگی ها در گذشته بسیار 
خوب بوده، اما می توان آن ها را کامل تر و بهینه تر کرد. 
مرور دستاوردها و تجربیات ۴۰ سال گذشته بسیار 
ارزشمند است و از تمامی دست اندرکاران که در این 

مسیر تلاش کرده اند، قدردانی می کنم.

رئیسموسسهتحقیقاتآبکشور:

بارشهایکشورنسبتبه
میانگینبلندمدت۴۲درصد

کاهشدارد
عصراقتصاد – به گفته رئیس موسسه تحقیقات 
آب کشور، بارندگی ها در حوضه آبریز دریاچه نمک که 
تامین آب تهران و برخی دیگر از استان ها به این حوضه 
وابسته است در مقایسه با طولانی مدت 3۸ درصد 

کاهش را به ثبت رسانده است.
به گزارش وزارت نیرو، محمدرضا کاویانپور گفت: 
بر اساس جدیدترین اطلاعات و پایش های صورت گرفته 
تا نهم اسفندماه امسال، میانگین بارندگی در سراسر 
کشور در مقایسه با بلند مدت ۴۲ درصد و نسبت به 
سال گذشته ۲۱ درصد کاهش یافته است؛ به عبارت 
دیگر پارسال نسبت به امسال در همین بازه زمانی 

بارندگی های بهتری را در کشور شاهد بودیم.
رئیس موسسه تحقیقات آب کشور در ادامه افزود: 
شرایط کم بارشی در تمام استان های کشور تجربه شده 
است و گیلان تنها استانی است که بارندگی در آن نسبت 

به میانگین بلندمدت ۲۱ درصد رشد را ثبت کرده است.
در  بارندگی  وضعیت  بررسی  به  همچنین  وی 
کرد:  اضافه  و  پرداخت  کشور  مختلف  حوضه های 
حوضه های بارشی بزرگ و پربارش، کماکان شرایط کم 
بارشی را تجربه می کنند به طوری که در حوضه کارون 
بزرگ ۵۰ درصد، کرخه ۵۱ درصد و نیز زهره و جراحی ۶۰ 
درصد نسبت به میانگین بلندمدت با کاهش بارش ها 

روبرو هستیم.
در  بارندگی ها  وضعیت  شد:  یادآور  کاویانپور 
نوار غرب و جنوب غرب کشور به مراتب بدتر از سایر 
حوضه های آبریز کشور است. بارندگی ها در حوضه 
آبریز دریاچه نمک که تامین آب تهران و برخی دیگر 
از استان ها به این حوضه وابسته است در مقایسه با 
طولانی مدت 3۸ درصد کاهش را به ثبت رسانده است.

رئیس موسسه تحقیقات آب کشور در ادامه ضمن 
ابراز امیدواری بر ورود سامانه های بارشی جدید در دو 
هفته پیش رو، ابراز کرد: انتظار می رود بارش ها در 
ارتفاعات به صورت برق و کاهش دما و در سایر نقاط 

کشور به صورت باران ظاهر شوند.
به گفته وی، در روزهای آتی پیش بینی می شود در 
حوضه آبریز کارون بزرگ از جمله استان های خوزستان، 
چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، فارس و 

لرستان بارندگی های خوبی را شاهد باشیم.

ریلگذاریصحیح
درمسیرتوسعهپژوهشو
فناوریصنعتپتروشیمی

عصراقتصاد - مسئول پژوهش و توسعه سازمان 
منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی، در نخستین نشست 
تعمیرات  و  نگهداری  روسای  و  مدیران  هم اندیشی 
شرکت های پتروشیمی مستقر در منطقه ویژه اقتصادی 
پتروشیمی گفت که با همفکری و برنامه ریزی صحیح، 
مسیر توسعه پژوهش و فناوری را به درستی ریل گذاری 

خواهیم کرد.
به گزارش روابط عمومی سازمان منطقه ویژه 
مسئول  کشکولی،  غلامرضا  پتروشیمی،  اقتصادی 
اقتصادی  ویژه  منطقه  سازمان  توسعه  و  پژوهش 
پتروشیمی، در نخستین روز این نشست بر اهمیت 
برای برنامه ریزی و سیاست گذاری  برگزاری جلسات 

صحیح در این حوزه تأکید کرد.
از  صورت گرفته  حمایت های  به  اشاره  با  وی 
شرکت های دانش بنیان و برگزاری نشست های تخصصی 
در منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی، اظهار کرد: برخی 
از شرکت های دانش بنیان بر اساس تفاهم نامه های 
منطقه  در  پتروشیمی،  شرکت های  با  شده  منعقد 
مستقر شده اند و همکاری های متعددی را آغاز کرده اند.

هماهنگی های  با  افزود:  همچنین  کشکولی 
انجام شده، تصمیم گرفته ایم در ابتدای راه، جلساتی را 
در مناطق مختلف برگزار کنیم تا ضمن شنیدن نظرات 
و پیشنهادات مدیران، بتوانیم مسیر توسعه پژوهش و 

فناوری را به درستی ترسیم کنیم.
وی از برگزاری دو نشست خبر داد و تصریح کرد: 
نشست اول با حضور مدیران و روسای نگهداری و 
تعمیرات شرکت های پتروشیمی مستقر در منطقه ویژه 
اقتصادی پتروشیمی برگزار شد و نیز نشست دیگری 
با حضور مدیران و روسای پژوهش، فناوری وساخت 
داخل شرکت های پتروشیمی مستقر در منطقه خواهیم 

داشت.
همچنین بازدیدهایی از شرکت های دانش بنیان 
و شرکت های پتروشیمی  مستقر در منطقه ویژه با 
حضور نصیری مدیر محترم پژوهش، فناوری و ساخت 
داخل شرکت ملی صنایع پتروشیمی و هیئت همراه 

برنامه ریزی شده است.

رشد۳۷درصدیدرآمد
پالایشگاههایبورسی

صورت های مالی 9 ماهه پالایشگاه ها نشان می دهد 
درآمدهای عملیاتی این صنعت در9 ماه امسال 3۷ درصد 
رشد کرده اما در مقابل سود خالص این شرکت ها تحت 
تاثیر مصوبه قیمت گذاری خوراک پالایشگاه ها از دی ماه 

پارسال کاهش یافته است.
در حال حاضر سهام ۶ پالایشگاه شامل پالایش نفت 
اصفهان)شپنا(، پالایش نفت بندر عباس)شبندر(، پالایش 
نفت تهران)شتران(، پالایش نفت تبریز)شبریز(،پالایش 
نفت شیراز)شراز(و پالایش نفت لاوان)شاوان( در بازار 

سهام دادو ستد می شود.
مروری بر صورت های مالی 9 ماهه این شرکت ها 
نشان می دهد درآمدهای عملیاتی این صنعت در این دوره 
افزایش یافته اما این رشد درآمدها به رشد سود خالص این 

صنعت منجر نشده است.
همچنین درآمدهای عملیاتی شرکت های این گروه در 
مجموع ۲99 هزار میلیارد تومان در مقایسه با مدت مشابه 
سال قبل افزایش یافته است که رشد 3۷ درصدی را نشان 

می دهد.
در 9 ماه امسال مجموع سود خالص ۶ شرکت این 

گروه به ۴9 هزارو ۱۱۲ میلیارد تومان رسیده است.

برگزاریاختتامیهاردویراهیان
پیشرفتسال۱۴۰۳درپالایشگاه

ستارهخلیجفارس
عصراقتصاد - آیین اختتامیه اردوی راهیان پیشرفت 
بسیج  فرمانده  باستان،  سردار  حضور  با   ۱۴۰3 سال 
دانش آموزی کشور، در بلندای پالایشگاه ستاره خلیج 

فارس برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی و بین الملل شرکت نفت 
ستاره خلیج فارس، آیین اختتامیه اردوی راهیان پیشرفت 
بسیج  فرمانده  باستان،  سردار  حضور  با   ۱۴۰3 سال 
دانش آموزی کشور، در بلندای ابر پالایشگاه ستاره خلیج 

فارس برگزار شد. 
این اردوها با هدف تجلیل از تلاش های انجام  شده در 
راستای تبیین دستاوردهای عظیم ترین پالایشگاه میعانات 
آگاهی  ارتقای سطح  و  جوان  نسل  برای  گازی جهان 
دانش آموزان و دانشجویان نسبت به توانمندی های ایران 

اسلامی در صنعت نفت برگزار شد.
ستاره  پالایشگاه   ،۱۴۰3 سال  دوم  نیم  سال  در 
خلیج فارس در قالب اردوهای راهیان پیشرفت، میزبان 
بیش از ۶ هزار دانش آموز، دانشجو و اقشار مختلف بوده 
است. این اردوها با هدف آشنایی هرچه بیشتر جوانان با 
دستاوردهای صنعتی، فناوری های نوین و نقش پالایشگاه 
ستاره خلیج فارس در تأمین امنیت انرژی کشور اجرا شدند.

 بازدیدکنندگان در این اردوها از بخش های مختلف 
پالایشگاه، فرآیندهای تولید بنزین و سایر فرآورده های 
استراتژیک، اقدامات زیست محیطی و برنامه های توسعه ای 

این مجموعه دیدن کردند.
برگزاری اردوهای راهیان پیشرفت در این مجموعه 
صنعتی، فرصتی ارزشمند برای آشنایی نسل جدید با 
تلاش های متخصصان داخلی و پیروی از تاکیدات مقام 

معظم رهبری در خصوص جهاد تبیین است.
پالایشگاه ستاره خلیج فارس با بهره گیری از دانش 
بومی، متخصصان داخلی و فناوری های نوین، ساخت و راه 
اندازی شده است و به عنوان اصلی ترین تامین کننده سبد 
سوخت کشور مطرح است که همواره در مسیر توسعه قرار 
دارد و این پیشرفت ها را در قالب اردوهای راهیان پیشرفت 

به نسل آینده انتقال می دهد.

پالس های غلط انرژی ارزان به تولید

پایانی برای تاب آوری صنایع؟

آیدا برخورداری
شکاف تولید و مصرف انرژی سال به 
سال بیشتر می شود. کسری گاز در کشور به 
3۵۰ میلیون مترمکعب رسیده و کسری برق 
هم از مرز ۲۰ هزار مگاوات عبور کرده است. 
در نبود انرژی واحدهای صنعتی تقریبا یک 
سوم فرصت زمانی خود را برای تولید از دست 
داده و فعالان اقتصادی نسبت به تورم ناشی 
از کاهش تولید و البته افزایش نرخ بیکاری 
هشدار می دهند. در این بین درست در 
شرایطی که دولت مسعود پزشکیان از وفاق 
می گوید، دو وزارتخانه کلیدی در حوزه انرژی 

به جان یکدیگر افتاده اند 
و سعی دارند ناترازی ها و 
خاموشی های این روزها 
را گردن دیگری بیندازند. 
اما به نظر می رسد که 
اقتصاد  امروز  مشکلات 
دور  سال های  در  ریشه 

دارد.
میراث  که  است   این  واقعیت 
سیاست های ناکارآمد حوزه انرژی به دولت 
چهاردهم رسیده  و به نظر می رسد که با آمدن 
ترامپ شرایط برای حل این بحران سخت 
تر از گذشته شده است.  از یک سو تحقق 
درآمدهای نفت با اما و اگر مواجه شده و از 
سوی جذب سرمایه گذار خارجی سخت تر 
شده است. در این میان بخش خصوصی هم 

انگیزه لازم برای سرمایه گذاری را ندارد. 
فرشید شکرخدایی  رئیس کمیسیون 
سرمایه گذاری و تامین مالی اتاق ایران ریشه 
بد  امروز را در حکمرانی  اصلی مشکلات 
انرژی می داند، می گوید حکمرانی بد انرژی 
پالس های اشتباهی را به سرمایه گذاران 
طی سال گذشته داده و همین مساله باعث 
شده که الگوی تولید در کشور ما تابعی از 
انرژی ارزان باشد. در این الگو نه خبری از 
استفاده از تجهیزات با مصرف پایین است 
و نه تجهیزات با راندمان؛ در این الگو حتی 
ارزش  با  محصولات  تولید  از  هم  خبری 

افزوده بالای اقتصاد هم نیست.
این فعال بخش خصوصی که شرایط 
سرمایه گذاری در کشور را به شدت نگران 
کننده می داند، گریزی هم به سیاست های 
ضد تولید دولت ها در طی سال های گذشته 

زد و ادامه داد: برای حل ناترازی ها به 
۴۰ تا ۶۰ میلیارد دلار سرمایه گذاری 
نیاز داریم که دولت نمی تواند در این 
حوزه کاری کند. پس تنها راه، ورود 
بخش خصوصی است؛ اما بخش 
خصوصی نگران است به محض اینکه 

مشکل ناترازی حل شد، مجدد انحصارگری ها 
از سرگرفته شود.  و تنظیم گری های دولت 
بنابراین همچنان رغبتی برای ورود به این حوزه 

وجود ندارد.
به گفته او،  حکمرانی بد انرژی همواره  
پالس های اشتباهی را به سرمایه گذاران 
در  تولید  الگوی  و  داده 
کشور ما  تابعی از انرژی 
ارزان بوده  است. از آنجایی 
که قیمت انرژی در کشور 
سرمایه  بوده  ارزان  ما 
گذاران تمایلی به استفاده 
از تجهیزات به روز با بهره 
وری پایین نداشتند. جدای 
از این نگران هستیم که عمده سرمایه گذاری 
ها در صنایع با ارزش افزوده پایین محدوده 
شده است. مصداق این ادعا حجم بالای 
تولید محصولاتی همچون متانول یا اوره در 

صنعت پتروشیمی است. 
قیمت همه کالاها ۱۰ برابر شد، انرژی 

همچنان ارزان
»تحریم ها، سیاست گذاری اشتباه، 
دستوری«  گذاری  قیمت   ، دولتی  اقتصاد 
مهم ترین عوامل ناترازی انرژی است که 

کارشناسان اقتصادی بدان اشاره می کنند.
 هاشم اورعی کارشناس انرژی  که 
معتقد است در شرایط فعلی چاره ای جز 
اصلاح قیمت ها نداریم، او به عصر اقتصاد 
گفت: در ایران امنیت انرژی و اساسا سند 
انرژی وجود ندارد. همین مساله باعث شده 
که هر یک از دستگاه ها بدون داشتن نگاه 

ملی تنها امور خود را 
پیگیری کنند و هنگام 
بروز مشکل این گونه 
یکدیگر را مقصر جلوه 

دهند. 
به  اشاره  با  او 
شدت بالای رشد مصرف 
در  گفت:  ایران،  در 

فاصله سال ۱۴۰۱ تا ۱۴۰۲ حدود 
هفت هزار مگاوات افزایش تقاضا 
در برق را شاهد بوده ایم درحالی که 
کل افزایش ظرفیت منصوب ۲3۵ 
مگاوات بوده است و این یعنی ما 
فقط برای یک سوم از افزایش تقاضا 

ظرفیت ایجاد کرده ایم.
او با بیان اینکه قیمت حامل های انرژی  

در ایران واقعی نبوده و در 
چند سال گذشته به اشتباه 
سرکوب شده است، اظهار 
داشت: در چند سال اخیر 
قیمت نان، شیر، ماست، 
تخم مرغ و پنیر ۱۰ برابر 
از  بیش  دلار  نرخ  شده، 
۱۰ برابر و قیمت خودرو و 
مسکن ۲۰ برابر شده است. 

از آن طرف دستمزدها تنها سه برابر شده اند  
اما نرخ حامل های انرژی هیچ تغییری نکرده 

است.
اورعی ادامه داد: در کشوری که نرخ 
تورم آن متوسط ۴۰ درصد است وقتی قیمت 
انرژی ثابت می ماند به معنای این است که 
ما این کالای مهم اقتصادی را هر سال ارزان 
تر از سال گذشته توزیع کرده ایم و میل به 
مصرف آن را بدون ملاحظه بیشتر می کنیم.

رییس دانشکده برق دانشگاه صنعتی 
شریف ادامه داد: سیگنالی که این نظام 
قیمت گذاری به مردم می دهد این است 
که می توانند به جای هر کسری که دچارش 
شدند در بخش انرژی بیش مصرف باشند. 
این نحوه قیمت گذاری به مردم این پیام 
را می دهد که نیازی به پوشیدن لباس و 
مراعات کردن مصرف انرژی باشید و حتی 
می توانید آن را هدر بدهید. صرفه جویی نیاز 
به انگیزه اقتصادی هم دارد که در وضعیت 

فعلی چنین چیزی نیست.
دیگر پولی برای 
حاکمیت باقی نمانده

قیمت  ماندن  ثابت 
انرژی در طول سال های 
گذشته باعث شده که هر 
سال رقم بیشتری از بودجه 
را برای پرداخت یارانه کنار 
بگذارد. مقدار یارانه انرژی 

که حالا به قدری بزرگ شده که درآمدهای 
نفتی هم دیگر جوابگوی آن نیست. 

کمیسیون  رئیس  شکرخدایی  
سرمایه گذاری و تامین مالی اتاق ایران در 
این باره می گوید: متاسفانه همه ساله 
حجم بالای یارانه انرژی در کشور پرداخت 
می شود. اما متاسفانه وقتی به گذشته نگاه 
می کنیم متوجه می شویم که یارانه های 
پرداختی و  تخصیص های ارزی در مسیرهای 
غیرتوسعه ای و فاقد اولویت و عمدتاً مصرفی 
صورت گرفته است. حالا هم شرایط سال 
به سال در حال بدتر شدن است. به عنوان 
نمونه درآمدهای نفتی که زمانی تا ۱۰۰ 
میلیارد دلار برای دولت تامین اعتبار می کرد 
امروز به 3۵ میلیارد دلار رسیده که با آن 

فقط می توانیم کالاهای اساسی وارد کنیم.
او ادامه داد: هرچند در بودجه امسال 
۶/۱3 میلیارد یورو و در بودجه سال بعد ۱۱ 
میلیارد یورو برای واردات کالاهای اساسی 
و دارو پیش بینی شده اما اگر مبنا را هم 
گفته وزیر اقتصاد در نظر بگیریم که تمام 
درآمد نفت صرف واردات کالا می شود، این 
به مفهوم آن است که باقی مخارج اگر از 
مالیات تامین نشود باید با استقراض و 
بدهی تراشی تامین شود. یک زمانی پول 
نفت بود که می توانستیم با آن برق تولید 
کنیم، آسفالت کنیم، شهرسازی کنیم. حالا 
دیگر پول نفت نیست 
از  دیگر  نمی توانیم  و 
این کارها انجام دهیم. 
دست فرمان  این  با 
نمی توان اصلاً جلو رفت.

داد:  ادامه  شکرخدایی 
اگر سخت گیری در مورد 
فروش نفت بیش از این 
نمی توانیم  حتی  شود، 
کالاهای اساسی را هم تامین کنیم. باید از 
این به بعد یکسری چیزهایی را عوض کنیم. 
حاکمیت وقتی پول نداشته باشد، طبعاً 
نمی تواند کاری انجام دهد و راهی ندارد. 

بنابراین باید اصلاحاتی انجام دهد.
صنایع در نقطه پایان تاب آوری 

بحران انرژی بخش مولد اقتصاد را با 
چالش جدی مواجه کرده است. 

گزارش های آماری نشان می دهد رشد 
بخش صنعت در تابستان به منفی ۲/۲ 
درصد و رشد بخش معدن در این فصل 
به منفی ۶/۱۱ درصد رسیده است. با توجه 
به اینکه در ادامه سال نیز شرایط تعطیلی 
صنایع به دلیل کمبود برق و گاز ادامه دار 
شده، ریزش تولید و رشد بخش صنعت و 
معدن برای دو فصل پاییز و زمستان قابل 

پیش بینی است. 
که  شده  وخیم  قدری  به  اوضاع 
می گوید:  صمت  وزیر  اتابک،  سید محمد 
»تاب آوری صنایع به انتها رسیده و توانی 
بیش از این برای ادامه چرخه تولید باقی 
نمانده است.« بی شک در صورت ادامه این 
وضعیت گفته های وزیر صمت که »اگر تولید 
با وقفه مواجه شود، اشتغال نابود شده و 
معضلات اجتماعی ناشی از آن گریبانگیر 
معیشت خانوار خواهد شد.« خیلی زودتر از 
آنچه تصور می شود؛ گریبان اقتصاد ایران را 

خواهد گرفت.

معاون اول رئیس جمهور:

بنزین برای دولت نیم دلار تمام می شود اما ۱5۰۰ تومان می فروشیم
معاون اول رئیس جمهور گفت که طبق 
قانون میزان مصرف بنزین ۱۰۰ میلیون لیتر 
در روز بوده اما در بخش هایی از سال به 
۱3۱ میلیون لیتر در روز در مصرف بنزین 

رسیدیم.
رئیس  اول  بازار، معاون  گزارش  به 
جمهور تاکید کرد: بر این باوریم چالش های 
اصلی و ناترازی های کشور نه تنها در بخش 
اقتصادی بلکه زیربنایی و فرهنگی که به 
در  باید  هستند،  زننده تر  آسیب  شدت 
فرهنگستان ها مطرح و برای حل آنان راهکار 

ارائه شود.
مجمع  جلسه  در  عارف  محمدرضا 
عمومی فرهنگستان علوم از ناترازی ها به 
عنوان گرفتاری های چند دهه اخیر یاد کرد 
و با تاکید بر اینکه راهبرد دولت چهاردهم 
تفاوت عمده ای با دولت های قبل دارد که 
کمبودها و ناترازی ها باید عادلانه بین همه 
کشور تقسیم شود، تصریح کرد: آیا می 
توان در تهران خاموشی نداشته باشیم اما 
در شهرستان ها برق مورد نیاز مردم قطع 
شود؟ یا اینکه در صنعت و کشاوزی خاموشی 
صورت گیرد اما دیگر بخش ها متأثر از این 

ناترازی ها نباشد؟
وی ادامه داد: برنامه ریزی دولت احداث 
3۰ هزار مگاوات انرژی خورشیدی است 
که گام های اولیه خوبی برداشته شده و 
پیش بینی می کنیم در تابستان سال آینده ۶ 
هزار مگاوات انرژی خورشیدی در مدارکشور 

قرار گیرد.
عارف نوسازی و بازسازی نیروگاه ها را 
از دیگر اقدامات دولت برای افزایش ظرفیت 
برق کشور عنوان کرد و ادامه داد: طبق 

برنامه ریزی دولت چهاردهم ۵ هزار مگاوات 
از این منبع به ظرفیت برق کشور اضافه 

می شود.
هیأت  از  جمهور  رئیس  اول  معاون 
بر روی  تا  امنای فرهنگستان ها خواست 
مساله ناترازی آب برنامه ریزی و راهکارهای 

خود را به دولت ارائه کنند.
و  ارز  مساله  به  همچنین  عارف 
پیچیدگی های بحث اقتصادی ارز اشاره و 
تصریح کرد: یکی از عوامل اصلی فساد از 
چند نرخی بودن ارز نشأت می گیرد که برای 
نمونه در یکی از محصولات کشاورزی همانند 
برنج با نرخ دولتی وارد شده است اما عده ای 
سودجو و دلال در بازار با نرخ آزاد به فروش 
می رسانند که در این میان واسطه ها سود 

نهایی را می برند.
معاون اول رئیس جمهور با اشاره به 
تجربه موفق در دولت دوم اصلاحات برای 
تک نرخی کردن ارز خاطرنشان کرد: در آن 
زمان و اتخاذ این سیاست اقتصادی دولت، 
بانک  از  بازار غیررسمی کمتر  نرخ ارز در 
مرکزی بود که این سیاست تا ۶ سال ادامه 

یافت.
عارف افزود: تفاوت موجود میان نرخ 
بازار رسمی و غیررسمی و قاچاق و گردش 
عوامل  توسط  غیررسمی  بازار  این  مالی 
سیاسی تعیین می شود که تاثیر آن به مراتب 

از عوامل اقتصادی پررنگ تر است.
عارف با تأکید بر اینکه جمع بندی و 
چهاردهم  دولت  اقتصادی  سیاست های 
نیمایی  و  مبادله ای  ارز  نرخ  یکسان سازی 
است، ادامه داد: البته این به معنی رهاسازی 
بازار نرخ ارز غیررسمی نیست که با ساز و 

کاری حتما مهار می شود اما امروز با اتخاذ 
اقتصادی  ساختاری  اصلاح  سیاست های 
از  مراتب  به  مبادله ای  ارز  ورودی  دولت، 
خروجی آن کمتر است که از ناترازی ۱۷ 
میلیارد دلاری، به ۷ میلیارد دلار رسیدیم که 

به معنی جبران ۱۰ میلیارد دلاری است.
درخصوص  رئیس جمهور  اول  معاون 
سیاست های دولت در قبال بازار بورس و با 
بیان اینکه امروز با تلاش های صورت گرفته 
شاخص های بازار بورس مثبت است به 
سودجویی های برخی گران فروشان در بازار 
کالاهای اساسی اشاره و تصریح کرد: با توجه 
به سیاست تدوین شده در برنامه هفتم 
توسعه و آزادسازی نرخ ارز، ستاد تنظیم 
بازار فعالیت های خود را کاهش داده بود 
اما با توجه به شرایط خاص کشور بار دیگر 
این ستاد فعال شده است و مهمترین اقدام 
ستاد تنظیم بازار این است که کالاهایی که 
با نرخ دولتی وارد شده اند به هیچ عنوان با 

نرخ آزاد به فروش نرود اما عده ای سودجو 
به بهانه گرانی دلار قیمت اجناس را افزایش 
داده اند که البته این امر نیز به دلیل برخی 
نواقص در نظارت ها بود که با اتخاذ اقدامات 
و برخورد قاطع ،گران فروشی ها را مهار کرده 

و این راهبرد ادامه می یابد.
وی با بیان اینکه نرخ تورم از مهرماه 
تا اواخر دی ماه روند کاهشی داشته است، 
گفت: با وجود اینکه بخش صنعت به طور 
متوسط سه ساعت در روز دچار خاموشی ها 
بود و عدم النفع 3۰۰ هزار میلیارد تومانی 
روبرو شد اما رشد اقتصادی ۲/۲ درصد بدون 
نفت و با نفت چهار درصد است که علی رغم 
همه مشکلات روند رشد اقتصادی قابل قبول 

است.
عارف تصریح کرد: با استفاده از ظرفیت 
فرهنگستان ها به دنبال رشد اقتصادی ۸ 
درصدی پیش بینی شده در برنامه هفتم 
توسعه هستیم که ۲,۸ واحد آن بهره وری 
در  می خواهیم  فرهنگستان ها  از  و  است 
راستای ارتقاء بهره وری به دولت کمک کنند 
چرا که ارتقاء این شاخص مهم برای سالیان 
متمادی تبدیل به یک آرزو شده است و امروز 
نرخ منفی دارد و به دنبال آن هستیم که به 
میزان ۲.۸ واحد از رشد ۸ درصدی دست 
یابیم. معاون اول رئیس جمهور با اشاره به 
وضعیت ناترازی در بخش بنزین تأکید کرد: 
طبق قانون میزان مصرف بنزین ۱۰۰ میلیون 
لیتر در روز بوده اما در بخش هایی از سال 
به ۱3۱ میلیون لیتر در روز در مصرف بنزین 
رسیدیم که قیمت تمام شده هر لیتر بنزین 
برای دولت ۵۰ سنت است اما با نرخ ۱۵۰۰ 

تومان می فروشیم.

در سایت روزنامه بخوانید:

شدت مصرف انرژی 
در ایران ۱.8 برابر میانگین 
جهانی است و قیمت گذاری 
برای  انگیزه ای  اشتباه، 
صرفه جویی باقی نگذاشته 

است

بار  انرژی  یارانه 
سنگینی بر دوش اقتصاد 
گذاشته و بودجه دولت را 
اولویت های  تأمین  برای 

دیگر خالی کرده است

صنایع ایران به دلیل 
آستانه  در  انرژی  بحران 
و  هستند،  کامل  توقف 
حمایت های دولتی ناکارآمد 

بوده است
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دیتابیسهایابری،انقلاب
درذخیرهسازییاچالشی

برایامنیت؟
مهرین نظری

و  داده ها  روزافزون  رشد  با 
بهینه  مدیریت  به  سازمان ها  نیاز 
اطلاعات، دیتابیس های ابری به یکی 
ذخیره سازی  ابزارهای  مهم ترین  از 
و پردازش داده تبدیل شده اند. این 
فناوری با وعده مقیاس پذیری، انعطاف پذیری و کاهش 
هزینه ها، توانسته بسیاری از شرکت ها را به سمت خود 
جذب کند. اما در کنار تمام مزایایی که ارائه می دهد، 
نگرانی های امنیتی و وابستگی به ارائه دهندگان ابری 
همچنان به عنوان چالش های اصلی آن مطرح است. آیا 
دیتابیس های ابری آینده صنعت فناوری را متحول خواهند 
کرد یا اینکه سازمان ها را در دام مشکلات جدیدی گرفتار 

می کنند؟
کاهش هزینه ها و مقیاس پذیری برگ برنده 

دیتابیس های ابری
یکی از مهم ترین مزایای دیتابیس های ابری، کاهش 
هزینه های عملیاتی و زیرساختی است. سازمان ها دیگر 
نیازی به سرمایه گذاری های کلان در خرید، نگهداری و 
مدیریت سخت افزارهای گران قیمت دیتاسنترها ندارند. در 
این مدل، تمامی زیرساخت های پردازشی و ذخیره سازی 
توسط ارائه دهندگان خدمات ابری مدیریت می شود و 

شرکت ها فقط هزینه مصرف منابع را پرداخت می کنند.
و  سریع  مقیاس پذیری  هزینه،  کاهش  بر  علاوه 
آسان یکی دیگر از نقاط قوت دیتابیس های ابری است. 
در مدل های سنتی، افزایش ظرفیت ذخیره سازی نیازمند 
خرید تجهیزات جدید و صرف زمان برای راه اندازی بود، 
اما در محیط ابری، افزایش ظرفیت تنها با چند کلیک و 
بدون توقف سرویس ها انجام می شود. این قابلیت برای 
کسب وکارهایی که با نوسانات شدید حجم داده مواجه 

هستند، یک مزیت استراتژیک محسوب می شود.
دسترسی آسان و همکاری تیمی در هر نقطه از جهان

را فراهم می کنند  امکان  این  ابری  دیتابیس های 
که کاربران از هر نقطه ای در جهان و با هر دستگاهی 
به داده های خود دسترسی داشته باشند. این ویژگی 
به ویژه برای شرکت های بین المللی، تیم های توزیع شده و 
استارتاپ هایی که نیاز به همکاری از راه دور دارند، بسیار 

مفید است.
علاوه بر این، یکپارچگی ساده با سایر سرویس های 
و  مصنوعی  هوش  داده،  تحلیل  ابزارهای  مانند  ابری 
یادگیری ماشین باعث می شود که شرکت ها بتوانند از 
داده های خود بیشترین بهره را ببرند. بسیاری از پلتفرم های 
ابری، قابلیت هایی مانند اتصال به سرویس های هوش 
مصنوعی، گزارش گیری خودکار و تحلیل لحظه ای داده ها 
را ارائه می دهند که در مدل های سنتی به راحتی قابل 

پیاده سازی نیستند.
اما آیا دیتابیس های ابری به طور کامل ایمن هستند؟

در کنار تمام مزایای چشمگیری که دیتابیس های 
ابری ارائه می دهند، نگرانی های امنیتی همچنان یکی از 
مهم ترین چالش های این فناوری محسوب می شود. حملات 
سایبری، نشت اطلاعات و وابستگی به ارائه دهندگان 
خدمات ابری از جمله دغدغه های اصلی سازمان هایی 

است که به سمت این فناوری حرکت می کنند.
داده های  گرفتن  قرار  اساسی،  مشکلات  از  یکی 
حساس سازمان ها در سرورهای شخص ثالث است. 
 AWS، هرچند شرکت های ارائه دهنده خدمات ابری مانند
پیشرفته ترین  از   Microsoft Azure و   Google Cloud
استانداردهای امنیتی استفاده می کنند، اما همچنان خطر 
دسترسی های غیرمجاز، هک شدن حساب های کاربری و 

سوءاستفاده از داده ها وجود دارد.
ارائه دهندگان  خدمات  در  اختلال  این،  بر  علاوه 
ابری می تواند منجر به از دسترس خارج شدن اطلاعات 
سازمان ها شود. به عنوان مثال، در سال ۲۰۲۱ قطعی موقت 
AWS باعث ایجاد اختلال گسترده در سرویس های بزرگی 
مانند نتفلیکس، توییچ و آمازون شد. چنین رویدادهایی 
نشان می دهند که حتی بزرگ ترین ارائه دهندگان ابری نیز 

از مشکلات زیرساختی در امان نیستند.
آیا وابستگی به ارائه دهندگان ابری یک تهدید نادیده 

گرفته شده است؟
یکی دیگر از چالش های مهم دیتابیس های ابری، 
وابستگی سازمان ها به ارائه دهندگان خاص است. وقتی 
یک شرکت تمامی داده های خود را روی یک پلتفرم ابری 
ذخیره کند، مهاجرت به سرویس دهنده دیگر یا بازگشت 

به مدل های داخلی بسیار پرهزینه و زمان بر خواهد بود.
برخی از شرکت ها پس از چند سال متوجه می شوند 
که هزینه های پرداختی به سرویس دهندگان ابری به تدریج 
افزایش یافته است و در نهایت کنترلی بر سیاست های 
قیمت گذاری این شرکت ها ندارند. همچنین در برخی 
کشورها، قوانین و مقررات داخلی مانع از استفاده از 
موضوع  این  که  می شود  خارجی  ابری  سرویس های 

می تواند محدودیت های جدی برای سازمان ها ایجاد کند.
دیتابیس های ابری آینده ای روشن اما پرچالش دارند

در  بزرگی  تحول  ابری  دیتابیس های  شک  بدون 
دنیای ذخیره سازی و پردازش داده ایجاد کرده اند. کاهش 
هزینه ها، مقیاس پذیری، دسترسی آسان و یکپارچگی 
با سایر سرویس های مدرن از جمله مزایایی هستند که 
باعث شده اند بسیاری از شرکت ها به سمت این مدل 

حرکت کنند.
اما در کنار این مزایا، چالش هایی مانند نگرانی های 
امنیتی، وابستگی به ارائه دهندگان ابری و هزینه های 
بلندمدت نیز نمی توانند نادیده گرفته شوند. بنابراین، 
انتخاب میان دیتابیس های ابری و مدل های سنتی باید بر 

اساس نیازهای خاص هر سازمان انجام شود.
سوال اساسی اینجاست: آیا آینده صنعت فناوری 
کاملاً به سمت دیتابیس های ابری حرکت خواهد کرد یا 
سازمان ها برای کاهش ریسک های امنیتی، همچنان به 

مدل های سنتی وفادار خواهند ماند؟

اکوسیستم استارتاپی

بیمهرانندگانتاکسیهایاینترنتی
الزامیشد

بر اساس مصوبه هیئت وزیران در اول اسفند ۱۴۰3، سازمان 
تأمین اجتماعی موظف شده تا رانندگان تاکسی های اینترنتی فاقد بیمه 
بازنشستگی را تحت پوشش خود قرار دهد. این مصوبه به رانندگان امکان 
می دهد که با پرداخت حق بیمه، از خدمات تأمین اجتماعی بهره مند 
شوند و از مزایای بازنشستگی، درمانی و سایر حمایت های اجتماعی 
برخوردار گردند. در این مصوبه، سازمان تأمین اجتماعی مجاز شده است 
که بر اساس توافق با صاحبان پلتفرم های اینترنتی، درصدی از درآمد این 
پلتفرم ها را به عنوان حق بیمه سرانه در نظر بگیرد. این مبلغ، با موافقت 
رانندگان، به عنوان بخشی از سهم بیمه آن ها پرداخت خواهد شد و 
معادل آن از حق بیمه ای که رانندگان موظف به پرداخت آن هستند، 
کسر می شود. این مدل پرداخت می تواند هزینه بیمه را برای رانندگان 

کاهش داده و میزان استقبال از این طرح را افزایش دهد.
برای اجرای این مصوبه، وزارت کشور مکلف شده است که اطلاعات 
موردنیاز سازمان تأمین اجتماعی را برای شناسایی رانندگان مشمول این 
طرح فراهم کند. همچنین، پلتفرم های تاکسی اینترنتی نیز وظیفه دارند 
با سازمان تأمین اجتماعی همکاری کنند تا وضعیت اشتغال رانندگان 
احراز شده و فرآیند ثبت نام آن ها در سیستم بیمه ای تکمیل شود. این 
همکاری میان دولت و بخش خصوصی می تواند اجرای این طرح را 

تسهیل کند و از سوءاستفاده های احتمالی جلوگیری کند.
این مصوبه در راستای بند )چ( ماده ۲۸ قانون برنامه هفتم 
توسعه کشور به تصویب رسیده است. این بند به ارائه دهندگان خدمات 
حمل ونقل بار و مسافر که در بستر پلتفرم های اینترنتی فعالیت می کنند 
و بیمه بازنشستگی ندارند، اجازه می دهد که خود را نزد سازمان تأمین 
اجتماعی بیمه کنند. اجرای این طرح می تواند گامی مهم در جهت تأمین 
امنیت شغلی رانندگان تاکسی های اینترنتی باشد و آن ها را از مزایای 
بازنشستگی و حمایت های تأمین اجتماعی بهره مند کند. همچنین این 
اقدام می تواند به سامان دهی وضعیت شغلی و رفاهی این قشر کمک 

کند و نگرانی های مربوط به آینده شغلی آن ها را کاهش دهد.

الگویرفتاریکاربرانایرانیدراستفادهاز
اپلیکیشنهایداخلیوخارجی

که  می دهد  نشان  گوی«  پژوهشی  »کسب وکار  گزارش 
اپلیکیشن های خدمات بانکی با ۶۵ درصد بیشترین استفاده را در 
میان کاربران ایرانی دارند، در حالی که اپلیکیشن های مربوط به 
والدگری و کودک با تنها ۱.۲ درصد کمترین میزان استفاده را ثبت 
کرده اند. این گزارش که با بررسی رفتار کاربران ایرانی در استفاده 
از تلفن همراه تهیه شده، به چهار سوال کلیدی درباره مدت زمان 
استفاده، نوع کاربری، دسته بندی اپلیکیشن های پرکاربرد و دلایل 

حذف اپ ها پرداخته است.
مطالعه انجام شده بر جامعه آماری افراد ۱۰ سال به بالا در 
سراسر کشور که از گوشی هوشمند استفاده می کنند، انجام شده 
است. از ۸3 شرکت کننده در این پژوهش، ۵۰ نفر زن و 33 نفر مرد 
بوده اند. نتایج نشان می دهد که زنان ۱3.۵ درصد بیشتر از مردان از 
تلفن همراه خود استفاده می کنند و با افزایش سن، میزان وابستگی 

به تلفن همراه نیز بیشتر می شود.
نتایج بررسی اولویت های کاربران نشان داد که ۷۱ درصد زنان 
استفاده از خدمات اپلیکیشن ها را در اولویت اول یا دوم خود قرار 
داده اند، در حالی که مردان اولویت اصلی خود را مکالمه تلفنی اعلام 
کرده اند. برخلاف انتظار، پیام رسان ها و شبکه های اجتماعی در رتبه 
چهارم اولویت استفاده زنان قرار گرفته اند. همچنین این مطالعه 
نشان داده که با افزایش سن، استفاده از اینترنت در گوشی های 
هوشمند کاهش یافته و تمایل افراد به مکالمه تلفنی بیشتر می شود.

دسته بندی اپلیکیشن های پرکاربرد داخلی نشان می دهد که 
پس از اپلیکیشن های بانکی )۶۵ درصد(، پیام رسان های داخلی با ۴۵ 
درصد و مسیریاب های ایرانی با 3۰ درصد در جایگاه های دوم و سوم 
قرار دارند. فیلترشکن ها و شبکه های اجتماعی داخلی نیز با ۲۸.۷ 
درصد مورد توجه کاربران قرار گرفته اند. فاصله میان اپلیکیشن های 
بانکی و پرداخت با اپلیکیشن های دیگر بیش از دو برابر است که 

نشان دهنده اولویت بالای این دسته برای کاربران است.

 نقد صریح رگولاتوری و ضرورت سواد مالی
 در اقتصاد دیجیتال در فیناپ بیست و یکم

بیست و یکمین رویداد فیناپ با محوریت 
نقش رگولاتوری در اکوسیستم فناوری مالی برگزار 
شد و اکثر شرکت کنندگان به نقش محدودکننده 
کردند.  اشاره  ایران  در  رگولاتور  عقب مانده  و 
کارشناسان حاضر در پنل های مختلف این رویداد 
معتقد بودند که رگولاتور چندین قدم از فناوری 
عقب تر است و همچنان به روش های دستوری 

متکی است.
 سواد مالی؛ لازمه ای فراموش شده 

در اقتصاد ایران
یکی از پنل های کلیدی این رویداد، با عنوان 
»سواد مالی، بلیت طلایی برای دنیای دیجیتال« 
برگزار شد. در حالی که هدف اصلی این پنل، 
بررسی اهمیت سواد مالی برای مردم و کسب وکارها 
بود، اما در جریان بحث ها، تمرکز اصلی به نهادهای 

حاکمیتی و رگولاتورها معطوف شد.
با  را  بحث  پنل،  مجری  قنبری،  رسول 
اشاره به ضعف شدید سواد مالی در ایران آغاز 
کرد و مسئولیت آن را متوجه سه سطح دولت، 
کسب وکارها و افراد دانست. علی سعدوندی، 
مؤسس کلینیک اقتصاد، نیز تأکید کرد که نقصان 
دانش اقتصادی ایرانیان، چه در داخل و چه در خارج 
از کشور، یک چالش جدی است. او آموزش سواد 
مالی از سنین پایین را ضرورتی حیاتی خواند و گفت 
که در کشورهای توسعه یافته، این دانش از همان 
دوران کودکی در مدارس آموزش داده می شود، اما 
در ایران حتی در بالاترین سطوح تصمیم گیری نیز 

چنین دانشی وجود ندارد.
رگولاتوری ناکارآمد و عقب مانده؛ مانع رشد 

اقتصاد دیجیتال
در بخش دیگر این پنل، مسئله انسداد 
و  رمزارزی  پلتفرم های  پرداخت  درگاه های 
عقب ماندگی شدید رگولاتور در ایران مطرح شد. 
امیرحسین راد، مدیرعامل نوبیتکس، تأکید کرد که 
رگولاتور ایران با تأخیر زیاد و بدون شناخت کافی 
از فناوری وارد عمل می شود و این مسئله باعث 
ایجاد موانع غیرمنطقی در مسیر رشد کسب وکارها 

شده است.
او توضیح داد که با وجود تمامی چالش ها، 
اکنون در قوانین ایران از اصطلاح »رمزارز« استفاده 
می شود، اما همچنان نگاه تنظیم گری به این حوزه 
کاملاً سنتی و دستوری است. راد هشدار داد که 
تنظیم گری های غیرعلمی می تواند به حذف کامل 
بازیگران داخلی منجر شود و بازاری ایجاد کند که خارج 

از کنترل و نظارت نهادهای حاکمیتی باشد. 
امیرحسین مردانی، هم بنیان گذار بیت پین، 
نیز اشاره کرد که سواد مالی کاربران در حوزه 
 رمزارزها نسبت به رگولاتور بالاتر است و گفت:

"در فضایی که رگولاتور با هشت سال تأخیر 
وارد می شود، طبیعتاً درک درستی از بازار ندارد 

و تنها کاری که می تواند انجام دهد، اعمال محدودیت 
است."

تصمیم گیران بی تجربه، چالش بزرگ 
سیاست گذاری اقتصادی

ماهیت  به  بحث  پنل،  ادامه  در 
تصمیم گیری های اقتصادی در ایران کشیده شد. 
اقتصادی-سیاسی،  کارشناس  جانجان،  احمد 
تأکید کرد که عدم شایستگی و دانش اقتصادی 
در میان سیاست گذاران، یکی از دلایل اصلی 
مشکلات کنونی است. او اشاره کرد که بسیاری 
اقتصادی  کلیدی  مقام های  به  که  افرادی  از 
می رسند، هیچ تجربه عملی در حوزه کسب وکار 
ندارند و تصمیم هایشان بر مبنای نگاه دستوری و 

غیرکارشناسی است.
او گفت: در ایران، سیاست گذاران اقتصادی 
بدون هیچ تجربه ای در حوزه کسب وکار، به طور 
مستقیم وارد فضای حکمرانی می شوند. در نتیجه، 
نه تنها بازار را نمی شناسند، بلکه تصمیم هایشان 
بر مبنای مدل های سنتی و ناکارآمدی است که در 

شرایط واقعی اقتصاد جواب نمی دهد."

تضاد بین سیاست های 
رگولاتوری و واقعیت بازار

در  نیز  سعدوندی  علی 
تخریبی  نقش  به  پنل  این 
کسب وکارهای  فضای  در  رگولاتور 
گفت: و  کرد  اشاره   نوآورانه 

"آیا وظیفه رگولاتور در کشورهای دیگر این است 
که به خون کسب وکارها تشنه باشد و آن ها را 

ببندد؟"
راد نیز توضیح داد که بازار رمزارز برخلاف 
نظام بانکی، مبتنی بر شفافیت و آگاهی کاربران 
است و هرچه مردم اطلاعات بیشتری در این 
رمزارزی  کسب وکارهای  باشند،  داشته  حوزه 

موفق تر خواهند بود.
در  انحصار  که  کرد  تأکید  نیز  مردانی 
سیستم های مالی ایران، عامل اصلی مشکلات 
است و گفت که در بازار رمزارزها، به دلیل 
نبود انحصار، کاربران آزادی بیشتری در انتخاب 
پلتفرم های داخلی و خارجی دارند. او شفافیت 
را مهم ترین راهکار برای رقابت با پلتفرم های 

بین المللی دانست.
رگولاتوری در ایران؛ از کنترل بازار تا جلوگیری 

از رشد کسب وکارها
ساختارهای  تفاوت  به  بحث،  ادامه  در 
تنظیم گری در ایران و سایر کشورهای دنیا اشاره 
شد. امیرحسین مردانی انتقاد کرد که در ایران، 

بانک مرکزی به عنوان رگولاتور در بازار رمزارزها وارد 
شده است، در حالی که چنین چیزی در هیچ کجای 
دنیا دیده نمی شود. او این رویکرد را غیرکارشناسی 

و آسیب زننده به کسب وکارهای نوآورانه دانست.
در پایان، احمد جانجان به لزوم آگاهی 
کاربران از قوانین بین المللی مانند FATF اشاره کرد 
و هشدار داد که بدون شناخت دقیق از این قوانین، 
ورود به بازارهای مالی جهانی بسیار پرریسک 

خواهد بود.
نیاز به بازنگری جدی در سیاست های 

تنظیم گری
بیست و یکمین رویداد فیناپ بار دیگر نشان 
داد که نظام تنظیم گری در ایران دچار بحران های 
ساختاری است و نیاز به اصلاحات جدی دارد. 
شرکت کنندگان این رویداد بر ضرورت سواد مالی در 
تمامی سطوح جامعه تأکید کردند و هشدار دادند 
که ادامه سیاست های دستوری و غیرکارشناسی 
می تواند منجر به حذف کسب وکارهای داخلی 
و وابستگی بیشتر کاربران ایرانی به پلتفرم های 
خارجی شود. در حالی که فناوری به سرعت در حال 
پیشرفت است، رگولاتورهای ایران همچنان درگیر 
نگاه های سنتی و روش های کنترلی قدیمی هستند. 
به نظر می رسد تنها راهکار برای کاهش شکاف 
بین سیاست گذاران و اکوسیستم فناوری، افزایش 
دانش و آگاهی اقتصادی در میان تصمیم گیران و 

تنظیم گران کشور است.
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در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

 OpenAI ۴.۵ که توسط-GPT مدل جدید
معرفی شده، برخلاف انتظار، در اختیار تمامی 
 Pro کاربران قرار نگرفته و تنها کاربران اشتراکی
که ماهیانه ۲۰۰ دلار پرداخت می کنند، قادر به 
استفاده از آن هستند. دلیل این محدودیت، 
در   )GPU( گرافیکی  پردازنده های  کمبود 

دیتاسنترهای OpenAI اعلام شده است.
سم آلتمن، مدیرعامل OpenAI، در توضیح 
این تصمیم اعلام کرده که GPT-۴.۵ یک مدل 
بزرگ و بسیار گران قیمت است و شرکت در نظر 

 Pro داشت آن را به صورت هم زمان برای کاربران
و Plus عرضه کند، اما کمبود شدید GPU این 

امکان را از بین برده است.
با این حال، OpenAI قصد دارد ده ها هزار 
GPU جدید طی هفته آینده خریداری کند تا 
امکان استفاده از GPT-۴.۵ برای کاربران پلاس 
نیز فراهم شود. علاوه بر این، طی ماه های آینده 
صدها هزار پردازشگر دیگر به زیرساخت های 
این شرکت اضافه خواهد شد تا قدرت پردازشی 

OpenAI افزایش یابد.

باوجود تبلیغات گسترده درباره پیشرفته  
 ۴.۵-GPT بودن این مدل، آلتمن تأکید کرده که
یک مدل استدلال گر نیست و در بنچمارک ها 

عملکرد خارق العاده ای نخواهد داشت.
کمبود GPU به یکی از چالش های اصلی 
شرکت های فعال در حوزه هوش مصنوعی 
این بحران باعث شده  تبدیل شده است. 
بسیاری از شرکت ها به فکر توسعه تراشه های 
 OpenAI .هوش مصنوعی اختصاصی باشند
نیز به همین دلیل همکاری خود را با شرکت 

تراشه های  بتواند  تا  کرده  آغاز   Broadcom
اختصاصی خود را توسعه دهد و وابستگی کمتری 
به تأمین کنندگان GPU مانند Nvidia داشته 
باشد. شرکت دیپ سیک نیز برنامه ای مشابه را 

دنبال می کند.
به نظر می رسد بحران کمبود GPU در 
صنعت هوش مصنوعی، شرکت ها را به سمت 
خودکفایی در تولید پردازنده های اختصاصی 
سوق داده و رقابت در این حوزه را وارد مرحله ای 

جدید کرده است.

GPU به دلیل بحران GPT- 4.5دسترسی محدود به


